
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


AALBORGHUS 
STATSGYMNASIUM

ÅRSBERETNING 
1968-69

11. SKOLEÅR



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers medarbejderskab. 
Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958.

*

Tegningen på forsiden er udført af skolens arkitekt, 
kgl. bygningsinspektør Leopold Teschl.



AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
med kursus fil højere forberedelseseksamen

ÅRSBERETNING
1968-69
11. SKOLEÅR



SØREN HEMPELS EFTF. A/S . AALBORG



Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Kontortid: kl. 8—16, lørdag kl. 8—11.
Telefon: (08) 13 52 58.
Sekretærer: fru E. Grænge, fru H. Gregersen og fru E. Sørensen.

Rektor C. Willum Hansen træffes som regel skoledage undtagen tirsdag og 
lørdag kl. 12,15—13,00 samt i aftentræffetiden tirsdag kl. 17,30—18,30. 
Lektor G. Hanghøj er rektors stedfortræder.

Studievejlederen ved HF-kursus, lektor E. Molbo, træffes normalt i rektors 
træffetid. Telefon: (08) 13 52 67, privat: (08) 12 29 69.

For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk aftale altid 
træffes forud.

Fg. inspektor, adjunkt Thomas Jørgensen: (08) 13 52 58.
Regnskabsfører, lektor G. Hanghøj: (08) 13 52 58.
Pedel Erik Larsen: (08) 13 52 67.
Lærerværelset: (08) 13 42 66.
Elevtelefon i vestibule: (08) 13 59 66.

Skoledagen begynder kl. 8,15.

Skolebygningen er åben hverdage kl. 7—17, lørdage dog kl. 7—16 (maj, 
juni, august, september til kl. 15).



Forord

Især to begivenheder har præget det skoleår, der nu er ved at udløbe: 
festligholdelsen i december måned af skolens tiårsdag og skoleudvidelsen, 
som et betinget af det fortsat stærke elevpres.

Jubilæumsfestlighederne er beskrevet senere i dette hæfte, men også på 
dette sted skal der lyde en hjertelig tak til alle inden og uden for skolens 
kreds, der var med til at gøre vort første, talmæssigt såre beskedne, jubilæum 
til et højdepunkt i skolens korte historie.

Selv om en sen igangsættelse af byggeriet i forbindelse med temmelig 
mange spilddage af klimatiske grunde i vinterens løb har forsinket skole
udvidelsen, har man dog lovet os, at tilbygningen til nordfløjen vil stå fær
dig til begyndelsen af det kommende skoleår. De nye lokaler omfatter et helt 
nyt kemiafsnit, sproglaboratorium samt et par klasseværelser. Det er tanken, 
at det nuværende kemilokale efter visse småændringer skal stilles til rådig
hed for faget biologi på den naturfaglige gren.

Når disse lokalejusteringer har fundet sted, er vi dog ikke færdige med 
skolens bygningsmæssige forhold. De krav om varierede undervisningsfor
mer og udvidede tilvalgsmuligheder, som disse års skolemæssige udvikling 
stiller, må også få lokalemæssige konsekvenser. Dertil kommer et stigende 
pres på skolens administration. Vi må erkende, at i dag er selv en kun ti år 
gammel skole i visse henseender forældet, og det bliver ikke nogen nem 
opgave at skabe rammerne om en tilfredsstillende tilpasning til de nye tider.

Blandt andet må man se i øjnene, at dogmet om en normal skoledag fra 
kl. 8 til kl. 14 er ved at være forældet. De krav om faglig og gruppemæssig 
differentiering, som indeholdes ikke mindst i den nye uddannelse på kursus 
til højere forberedelseseksamen, medfører opholds- og arbejdstimer på sko
len til sent på eftermiddagen. Det er indlysende, at behovet for flere lokali
teter og større samlinger af materiel dermed stiger.

Der er også planer om en omlægning af friarealerne, indbefattende for
skellige forbedringer og ændringer for gymnastik og idræt. Den forøgede 
tilgang af ældre elever samt den stærke benyttelse af skolen til mødeformål 
nødvendiggør desuden en udvidelse af parkeringsarealerne.
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Når presset pâ Storaalborgs gymnasier er så stort og vil være det også 
i det kommende skoleår, er en hovedgrund udsættelsen af gymnasieprojek- 
tet i Hasseris. Det kom således som en chokerende nyhed for alle tre skoler, 
da det i december rygtedes, at ministeriet ikke ville give tilladelse til etable
ring af gymnasieundervisning i midlertidige lokaler i Hasseris pr. august 
1969, således som tanken hidtil havde været. Følgen er blevet, at Aalborghus 
Statsgymnasium er ude af stand til at oprette en tredje 1. klasse på kursus 
til højere forberedelseseksamen, hvortil der er kvalificerede ansøgere, og 
som skolen havde fået tilladelse til at etablere fra det nye skoleårs begyn
delse ved siden af de to 1. klasser, der hidtil har været det normale. End
videre kan skolen ikke opretholde sin realafdeling og må — i lighed med 
de to andre gymnasieskoler i byområdet — undlade at optage en 1. real
klasse. For gymnasieafdelingens vedkommende planlægger skolen endnu en 
gang optagelse af en 8-sporet 1. klasse. — At skolen fortsat lider under 
mangelen på gymnasielærere i landsdelen, nævnes kun for en fuldstændig- 
heds skyld.

Hvad skolelivet i øvrigt angår, henvises til de følgende sider. Det skal 
dog fremhæves her, at vi med nogen spænding ser hen til dimissionen af 
vore første elever på kursus til højere forberedelseseksamen, at vi her på 
skolen som på flere andre gymnasieskoler har haft en intens drøftelse af 
elevrådets struktur og funktioner — og at årets skolekomedie blev en offent
lig friluftsforestilling, opført i Aalborghus slotsgård, stiftamtmandens bolig, 
i forbindelse med Aalborgs festligholdelse af indvielsen af tunnelen under 
Limfjorden i begyndelsen af maj 1969-
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Orientering om skolen

Skoleformer ved Aalborghus Statsgymnasium
Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling og et 

2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen. Interesserede vil ved henven
delse til skolen kunne få tilsendt en brochure „Orientering om de tre gym
nasieår“ og en tilsvarende om højere forberedelseseksamen, begge udgivet 
af forlaget Kroghs Skolehåndbog, Vejle. Brochurerne, der vil blive tilsendt 
elever, som optages i 1. gymnasieklasse eller 1. HF-klasse, indeholder en 
detaljeret almindelig orientering om de pågældende skoleformer.

Fagmuligheder i skolens gymnasieafdeling
Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den sproglige linie 

på nysproglig eller musiksproglig gren efter 1. gymnasieklasse, mens elever 
fra den matematiske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk eller mate- 
matisk-naturfaglig gren. På den matematiske linie skal eleverne vælge mel
lem undervisning i engelsk eller tysk. Alle elever, der ønsker det, kan bort
vælge fransk til fordel for undervisning i russisk. Undervisning i musik 
eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. gymnasieklasse beror også på et 
valg. Man kan ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige elever 
kan ikke få undervisning i formning/kunstforståelse.

Optagelse i gymnasieafdelingen
Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev med 

tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse og 
er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forven
tes, at han kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstil
lende måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået realeksamen, 
medregnes skolens bedømmelser i 3. realklasse og eksamensresultater fra 
realeksamen ved afgørelsen af, om eleven vil kunne optages. I øvrigt sker 
optagelsen under samme vilkår som optagelse af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de ved en 
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optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse søges, godtgør, at de 
i modenhed og kundskaber står på samme trin som elever, der optages i 
1. gymnasieklasse.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til den gymnasieskole, 

hvor optagelse i første række søges, senest den 20. marts.
Ansøgere, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på en kostskole, skal 

samtidig ansøge om optagelse på gymnasieskoler inden for det hjemlige 
amts område. Ansøgningsskemaer fås ved henvendelse til skolerne.

Rubrikken om elevernes egnethed (skemaets side 3) udfyldes af den af
leverende skole, inden skemaet udleveres til forældrene. Skemaets første side 
udfyldes af elevens forsørgere. Skolen bedes drage omsorg for, at alle 3 
skoleønsker udfyldes. Skemaets side 3 udfyldes af den afleverende skole.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „egnet“, skal i almin
delighed optages i 1. gymnasieklasse. Kun i de tilfælde, hvor en som egnet 
betegnet elev ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skrift
lige realeksamen) har opnået mindre end 6 i gennemsnit af fagkaraktererne 
i diktat, dansk stil, regning og matematik eller har fået karakteren 03 eller 
00 i et af disse fag, skal han — såfremt forældrene stadig ønsker ham op
taget i 1. gymnasieklasse — underkastes en optagelsesprøve på den gymna
sieskole, hvor optagelse primært søges. For de elever fra 3. realklasse, der 
har bortvalgt faget matematik, indgår den ved oprykningsprøven efter 2. 
realklasse opnåede karakter i skriftlig matematik.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „måske egnet“, og 
som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige real
eksamen) opnår resultater, der som helhed skønnes bedre end skolens stand
punktbedømmelser i de samme fag i marts, og som ikke i et af de i forrige 
afsnit nævnte fag har fået karakteren 03 eller 00, optages i almindelighed 
uden yderligere prøve.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „måske egnet“, og 
som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige real
eksamen) ikke opnår resultater, der som helhed skønnes bedre end skolens 
standpunktbedømmelser i de samme fag i marts, eller som i et af de oven
for nævnte fag har fået karakteren 03 eller 00, underkastes -— såfremt for
ældrene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — en optagelsesprøve 
på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.
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En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som „ikke egnet“, bør i 
almindelighed ikke optages i 1. gymnasieklasse. I tilfælde, hvor eleven ved 
den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) 
har opnået et resultat, der som helhed skønnes væsentligt bedre end skolens 
standpunktbedømmelser i de samme fag i marts, kan han — såfremt for
ældrene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — underkastes en 
optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for elever, hvor udval
get i særlige tilfælde skønner, at der kan være anledning hertil.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne. Rektor afgør 
efter drøftelse med de lærere, der har medvirket ved prøverne, om eleven 
under hensyn til prøvernes forløb, den hidtidige skoles udtalelser og stand
punktbedømmelser samt de foreliggende resultater fra oprykningsprøven fra 
2. realklasse (realeksamen) skal kunne optages i en 1. gymnasieklasse. Ud
faldet meddeles straks til udvalget.

Det bør tilstræbes, at der skaffes plads til alle kvalificerede elever. Ved 
optagelsen skal de elever, der er fundet kvalificerede efter en optagelses
prøve, behandles på linie med de elever, der er fundet kvalificerede alene 
på grundlag af den hidtidige skoles bedømmelse og den skriftlige opryk
ningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen).

Såfremt undtagelsesvis flere kvalificerede elever søger optagelse i 1. gym
nasieklasse, end udvalget kan skaffe plads til, vil skolerne gennem en faglig 
samtale med eleverne kunne få mulighed for at afgøre, hvem af dem der 
bør optages.

Efter samråd med udvalget træffer den enkelte gymnasieskoles rektor 
beslutning om elevernes optagelse i skolens 1. gymnasieklasser.

Prøven for de elever, der er betegnet „måske egnet“ eller „ikke egnet“, 
afholdes ved gymnasiernes foranstaltning så tidligt som muligt efter trans
lokationerne, og ansøgere til 1. gymnasieklasse, der skal til prøve, bør altså 
være til disposition på dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En mundtlig 

prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven endvidere omfatte 

en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og ansøgeren kan da kun op
tages „under forudsætning af, at latinprøven bestås inden 31. oktober“.
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For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En mundtlig 
prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lærebøger.
Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, hvor prø

ven afholdes.
Meddelelse om optagelse i 1. gymnasieklasse vil tilgå hjemmene og sko

lerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Latinprøve
Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige linie, skal 

underkaste sig den såkaldte „lille latinprøve“. Den aflægges af skoleelever 
normalt ved en eksamensberettiget skole, der har latin på læseplanen. For 
elever, der har forberedt sig til prøven i sommerferien inden optagelsen 
i gymnasiet, afholdes prøven af gymnasieskolen senest en uge efter sommer
feriens ophør. Elever, der ikke består prøven, kan tidligst indstille sig til 
ny prøve efter 2 måneders forløb. Ingen kan indstille sig til prøven mere 
end 3 gange. Dog kan elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, men 
i øvrigt opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasieklasse, optages i 
gymnasiet på den sproglige linie normalt under forudsætning af, at de består 
latinprøven inden udgangen af oktober måned i det skoleår, hvor de er op
taget. Til at bestå prøven kræves mindst karakteren 6. — Der stilles ved 
prøven krav til eksaminanden om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den 
regelmæssige latinske formlære og er sikker i dens regler samt har kend
skab til de allervæsentligste uregelmæssigheder. Eksaminanden skal kende en 
række af de mest fremtrædende syntaktiske fænomener af kasus- og modus
læren og have et sikkert kendskab til et gloseforråd på ca. 1200 ord. Til 
prøven opgives 20 normalsider sammenhængende tekster. Eleven prøves i 
oversættelse af en forelagt tekst og i den grammatiske forståelse af teksten.

Optagelse på HF-kursus
Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksamen, men 

alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, der kan sikre, at han 
eller hun formår at følge undervisningen på lige fod med andre optagne. 
Specielt i fagene engelsk, tysk og matematik stilles der således krav til for
kundskaber, der for fremmedsprogenes vedkommende svarer til kravene til 
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realeksamen og for matematiks vedkommende til kravene ved opryknings
prøven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet plads til alle 
kvalificerede, har det i hvert fald hidtil været således, at der her ved skolen 
optages HF-elever i et antal, der svarer til to 1. klasser pr. år, d.v.s. 48 ele
ver pr. år.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, hvor opta
gelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af ansøgerne indkaldes 
til en samtale med kursets rektor og studievejleder i slutningen af april eller 
begyndelsen af maj, og der vil derefter i slutningen af maj blive udsendt 
meddelelse til alle ansøgere om resultatet af ansøgningen.

Der skelnes i princippet imellem to kategorier af ansøgere: dem, der 
kommer direkte fra en skole, og dem, der har været ude af skolen i et eller 
flere år. Mens den første type ansøgere kan forventes at have, hvad man 
kunne kalde en „traditionel“ skoleuddannelse bag sig, er det hos den anden 
ansøgerkategori, man træffer de „utraditionelle“ skoleuddannelser.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen til flere 
forhold:
1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skoleelever drejer 

det sig om sidste standpunktkarakterer, for andre ansøgere om karakterer 
opnået ved realeksamen, 10. klasses eksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, som den 
afleverende skole har afgivet på ansøgningsskemaet (udtalelsen angår 
elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra en skole en vis, 
betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes at være i besid
delse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for — personligt eller skriftligt •— at frem
føre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte finde af betydning. 
Det er klart, at også kendsgerninger af den art går med ind i overvejel
serne, når afgørelsen skal træffes.

Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om optagelse i 1. 
gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man dog have gjort sig 
klart, hvilket ønske der er ens primære.

I Aalborg-området er der to HF-kurser: på Nørresundby Gymnasium og 
på Aalborghus Statsgymnasium. De to kurser arbejder nøje sammen, hvad 
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retningslinjer for optagelse angår, således at det relative antal ansøgninger, 
et kursus modtager, ikke influerer på den enkelte ansøgers chance for at 
blive optaget.

Karakterskalaen
Enhver bedømmelse af eleverne skal udtrykkes ved en af følgende karak

terer: 13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 03, 00. De hovedinddeles i tre trin, der er 
karakteriseret ved ordene udmærket (13, 11, 10), middel (9, 8, 7) og 
usikker (6, 5, 03, 00).

Til den midterste af hovedgrupperne må henføres præstationer eller stand
punkter, der viser, at eleven er så godt hjemme i sit stof, at det kan siges 
stort set at være tilegnet.

For at blive placeret i den øverste gruppe må eleven derudover vise over
blik over stoffet og i større eller mindre grad kunne tage selvstændig stilling 
til forelagte problemer inden for det pågældende stof.

Til den nederste af hovedgrupperne henføres elever, der viser usikkerhed 
i den forstand, at de ikke har tilegnet sig det krævede stof og viser mangel 
på kundskaber eller færdigheder inden for stoffet.

Det forudsættes, at yderkaraktererne 13 og 00 kun undtagelsesvis benyttes. 
De resterende 8 trin bør anvendes således, at elever i løbet af skoleåret for
holdsvis let kan rykke et trin op eller ned. Karakteren 8 betegnes som den 
karakter, omkring hvilken gennemsnittet bør ligge, når der er tale om et 
stort antal beståede elever.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen skal — såvel for års
karakterernes som for eksamenskarakterernes vedkommende — følgende to 
betingelser være opfyldt:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karakte
rernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de reste
rende karakterer skal være mindst 13.

Skolen giver normalt standpunktskarakterer i december og marts måned. 
Også årskarakteren er en standpunktskarakter.

Ved højere forberedelseseksamen benyttes samme karakterskala, og betin
gelserne for, at eksamen er bestået, er de samme som ved realeksamen og 
studentereksamen. Eksamenskaraktererne i fællesfagene sang, formning og 
legemsøvelser indgår ikke i beregningen. Er sang og musik eller formning 
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valgt som tilvalgsfag, medregnes karakteren dog som andre eksamenskarak
terer.

Eksamensbeviser og vidnesbyrd
Skolen udsteder eksamensbevis for bestået studentereksamen og højere 

forberedelseseksamen. Skolen udleverer kun originalbeviset; skal man bruge 
kopier til ansøgninger etc., må man selv sørge for dette.

Elever i 3. gymnasieklasse har ret til at få en skoleudtalelse. Denne gives 
normalt kun én gang, og originalskrivelsen må derfor opbevares. Når ud
talelsen skal vedlægges en ansøgning eller lignende, kan der bruges en foto
kopi eller evt. en afskrift.

Uddrag af gældende bestemmelser vedrørende karaktergivning og 
meddelelser til hjemmene

I gymnasieklasserne skal der i december og marts gives meddelelse til 
hjemmene om elevernes standpunkt i hvert af de fag, hvori der gives års
karakterer. Såfremt det skønnes rimeligt, kan den enkelte faglærer til karak
teren føje et i ord affattet vidnesbyrd om elevens anlæg og flid i faget. Dette 
skal altid ske, såfremt der i et fag indtræffer en væsentlig nedgang af karak
teren i forhold til den forudgående bedømmelse af elevens standpunkt, eller 
hvis eleven i et fag bedømmes til under 6.

Hvis det ved det lærermøde, der afholdes umiddelbart før standpunkt
karakterernes fastsættelse, skønnes, at en elev står i fare for ikke at kunne 
oprykkes i næste klasse ved skoleårets slutning, skal der gives hjemmet en 
meddelelse herom. Såfremt en sådan meddelelse ikke er tilgået hjemmet i 
forbindelse med karaktergivningen i marts, bør skolen kun undlade opryk
ning, hvis elevens standpunkt ved fastsættelsen af årskaraktererne (der også 
er standpunktskarakterer) på en for skolen uforudseelig måde er forringet 
væsentligt, samtidig med at oprykningsprøven giver et så dårligt udfald, at 
eleven ikke synes at have mulighed for at bestå studentereksamen på den 
normale tid, eller hvis eleven siden karaktergivningen i marts har forsømt 
usædvanligt meget. Når en elev er opflyttet i 3. gymnasieklasse, kan skolen 
normalt ikke nægte at indstille eleven til eksamen. Er skolen på grund af 
uforudsete forhold, som er indtruffet i løbet af sidste skoleår, betænkelig 
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ved at indstille eleven, kan sagen forelægges direktoratet for gymnasiesko
lerne, der da afgør, om eleven skal indstilles til eksamen.
Karakter- og vidnesbyrdbogen skal, hver gang der gives meddelelse til 

hjemmet, forevises for elevens forældre (værge) og af en af disse forsynes 
med påtegning om sket forevisning. For elever, der er fyldt 18 år eller har 
indgået ægteskab, gives de foran nævnte meddelelser til eleverne selv, og 
hjemmets påtegning om sket forevisning kræves ikke. Meddelelse om, at en 
elev står i fare for ikke at kunne oprykkes i næste klasse, gives dog •— for
uden til eleven selv — særskilt til forældrene, medmindre eleven er gift.

Særbestemmelser for elever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, 
medfører ikke nogen begrænsning af disse elevers forpligtelse til at følge 
undervisningen (en forudsætning for gymnasieelevernes tilladelse til at ind
stille sig til eksamen med begrænset pensum).

De 18-årige elevers erklæringer om årsagen til forsømmelser er omtalt 
under „Ordensregler“.

Erhvervsorientering
Orientering i og vejledning med hensyn til valg af erhverv er ikke noget 

egentligt fag, der kan aflæses af skemaet. Der skal imidlertid undervises 
i erhvervsorientering i 2 timer i 1. gymnasieklasse, 10 timer i 2. gymnasie
klasse og 2 timer i 3. gymnasieklasse. Timerne tages fra andre fag. For
målet med undervisningen er at lære eleverne de forskellige uddannelsers 
muligheder og vilkår at kende. — Endvidere gives der ved gymnasiets 
begyndelse eleverne nogen orientering i studieteknik, d. v. s. vejledning i 
den arbejdsform, som vil give eleverne det største udbytte af deres læsning.

Ungdommens Uddannelsesfond
Fonden stiller stipendiemidler til rådighed for gymnasieelever i den hen

sigt, at ingen egnet elev af økonomiske grunde hindres i at påbegynde eller 
fuldende gymnasieuddannelsen. Hvorvidt en elev må anses for at være 
egnet for uddannelsen beror på et almindeligt skøn over, om han/hun må 
antages at være i stand til at gennemføre denne inden for normal tid, og 
dette skøn må på så tidligt et tidspunkt som muligt søges underbygget gen
nem en vurdering af den flid og dygtighed (studieeffektivitet), der udvises. 
Indtil denne vurdering kan foretages, betragtes ansøgeren normalt som 
egnet. Når ansøgeren er fundet studieegnet, sker afvejelsen af, om han/hun 
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kan anses for at have behov for økonomisk støtte og i bekræftende fald af 
hvilken størrelse, på grundlag af en vurdering af ansøgerens økonomiske 
forhold.

Ved vurderingen af disse lægges der særlig vægt på forældrenes (for
sørgerens) mulighed for at yde støtte. Til grund for denne bedømmelse kan 
bl. a. lægges forældrenes (forsørgerens) indtægt og samlede forsørgerbyrde, 
herunder over for andre børn under uddannelse, idet forhold som sygdom, 
arbejdsløshed og særlig store udgifter til befordring mellem hjem og skole 
må tages i betragtning. Der tages endvidere i rimeligt omfang hensyn til 
eventuel tilstedeværelse af formue. Fremdeles må ansøgernes forventede ind
tægt i ansøgningsåret tages i betragtning. Herved forstås egenindtægt ved 
erhvervsarbejde, renteindtægt, legat- eller anden kontant støtte af offentlige 
eller private midler, hel eller delvis fribolig, ægtefælles indtægt m. v.

Da loven om Ungdommens Uddannelsesfond for tiden er under revision, 
kan der i dette øjeblik intet siges om, hvilke indtægts- og formuegrænser der 
for fremtiden vil være afgørende for tildeling af stipendier.

Bekendtgørelse om, at stipendierne kan søges, foretages af skolen ved 
begyndelsen af det nye skoleår.

Elever på HF-kursus har adgang til at søge om midler fra Ungdommens 
Uddannelsesfond og har hidtil kunnet påregne noget større portioner end 
gymnasieelever. Endvidere har HF-elever også adgang til at opnå statsgaran
terede studielån gennem bank eller sparekasse på disse pengeinstitutters sæd
vanlige lånebetingelser.

Officielle ferier og fridage i skoleåret i 969-70

1969
Mandag den 20. oktober til lørdag den 25. oktober: Efterårsferie. 
Mandag den 22. december til lørdag den 3. januar 1970: Juleferie.

1970
Mandag den 9- februar: Fastelavnsferie.
Onsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Onsdag den 25. marts til tirsdag den 31. marts: Påskeferie.
Onsdag den 1. april: Fridag i anledning af Hendes Majestæt Dronningens 

60 års fødselsdag den 28. marts.
Lørdag den 25. april: Bededagsferie.
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Lørdag den 16. maj til tirsdag den 19. maj: Pinseferie.
Fredag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 22. juni til lørdag den 8. august: Sommerferie.
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Eksaminer 1968

Ved den skriftlige studentereksamen var følgende beskikket som censorer: 
adjunkt Jørgen Munk, rektor Jobs. Hoffmeyer (dansk), lektor Vibeke Lar
sen, adjunkt Knud Børge Bendtsen (engelsk), adjunkt Erik E. Pedersen, 
lektor Hagen Kill (tysk), adjunkt Lissy Espegreen Lumbye, lektor Poul 
Aage Kjeltoft (biologi), adjunkt Erik Eriksen, lektor Knud Møller (fysik), 
lektorerne H. Bennetsen, E. Fromberg, Erik Halkjær, Ib Juul (matematik), 
Gunnar Heerup og adjunkt Jens Østergaard (musik).

Ved den skriftlige realeksamen var følgende beskikket som censorer: 
skoleinspektør Poul Harild (dansk), stadsskoleinspektør Kaj Eusebius Ja
cobsen (engelsk) og overlærer Albert V. Nielsen (matematik).

Ved oprykningsprøven fra 2. real var overlærer H. E. Byth beskikket 
censor i dansk og overlærer Alfred J. Larsen i matematik.

Ved den mundtlige studentereksamen (herunder de afsluttende prøver 
efter 2. g) samt mundtlig realeksamen var følgende beskikket som censorer: 
adjunkt G. Brygmann, lektor Sv. Schmidt-Nielsen (dansk), adjunkt G. 
Brygmann, adjunkt Ernst Dupont, professor, dr. phil. Henning Krabbe 
(engelsk), adjunkt Martin Løffler (tysk), adjunkt Else Jørgensen, adjunkt 
V. Sassersen (fransk), lektor E. Siej (latin), adjunkt B. Ussing (russisk), 
adjunkt K. Aalbæk-Nielsen (historie), adjunkt Povl Marstal (oldtidskund
skab), adjunkt Ejnar Hansen (geografi), adjunkt Asger Nørklit Larsen, 
lektor K. Thrane (matematik), lektor K. Lindberg-Nielsen, adjunkt G. 
Houmann Jensen (fysik), lektor Gerd Rickers (kemi), adjunkt Jørgen 
Munk (musik).

Ved den mundtlige HF-eksamen efter 2. og efter 3. semester var føl
gende beskikket som censorer: seminarielektor J. Biering-Sørensen (kristen
domskundskab), seminarielektor A. M. Fuglsang-Damgård (tysk), adjunkt 
Preben Sørensen (samfundsfag), cand. psych. K. Giørtz-Laursen (psyko
logi), seminarielektor M. Bojsen Mortensen (biologi), seminarielektor 
Viggo Kornum (sang) og seminarielektor P. Froberg Møller (formning).

Med sproglig studentereksamen (nysproglig gren) dimitteredes 55 elever:
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Birgit Andersen, Ulla Lind Bols, Charlotte Bundgaard, Ole Strøm Chri
stensen, Dorthe Susanne Dyhrberg, Eva Marie Sloth Foged, Jette Fredens
borg, Jytte Nødgaard Hansen, Lise Færch Jensen, Ulla Melchior Jensen, 
Niels Weigaard Jørgensen, Eva Karstenskov, Ingerlise Sjørslev Kristensen, 
Agnete Røhr Lauritzen, Else Mandøe, Bodil Nielsen, Brandt Pedersen, Ruth 
Skjødsholm, Jørgen Toft, Jane Arentoft, Søren Duusgaard, Søren Frost, 
Conny Hygom, Lisbeth Jacobsen, Birthe Lund Jensen, Birthe Hedegaard 
Knudsen, Kirsten Kirch Knudsen, Birthe Lundsgaard, Dorthe Marianne 
Bach Nielsen, Jan Gorm Pedersen, Karen Margrethe Pedersen, Hanne Al
green Reimer, Tove Othine Sørensen, Anders Kjær Østergaard, Hans Chri
stian Østgaard, Jette Andersen, Jane Miersen Bach, Kirsten Bartholdy, Ellen 
Cecilie Bonderup, Søren Bøgh, Sonja Chmiel, Benny Christensen, Jørgen 
Jensen, Merete Jensen, Kirsten Nordentoft Jespersen, Lisbeth Kjær, Lena 
Melchiorsen, Elly Møller, Anni Alice Nielsen, Karen Nielsen, Meta Else 
Villumsen Nielsen, Vagn Frede Nielsen, Frans Skøttegaard Nørby, Ester 
Margrethe Pedersen, Anne Birgitte Søndergaard.

Af disse opnåede 15 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 28 mellem 
7,5 og 8,4, 12 mellem 8,5 og 9,4.

Med sproglig studentereksamen (musiksproglig gren) dimitteredes 9 ele
ver:

Anne Birgitte Hansen, René Hugo Jensen, Frans Kyhl, Mette Korsgaard 
Laursen, Bodil Kragh Nielsen, Else Marie Søndergaard Pedersen, Lisbeth 
Broe Rasmussen, Louise Rosthøj, Jørgen Saksø.

Af disse opnåede 2 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 7 mellem 7,5 
og 8,4.

Med matematisk studentereksamen (matematisk-fysisk gren) dimitteredes 
53 elever:

Lars Bjerre, Aksel Bech Christensen, Per Friis Christensen, Gerdy Grim- 
nitz, Carsten Lyhmann Hylleberg, Claus Johansen, Birte Jürgensen, Bent 
Bruun Kristensen, Erik Laursen, Jørn Dalgård Mikkelsen, Nils Ove Nør
gaard, Hans Jørgen Pedersen, Benny Petersen, Gerda Stoltze, Torben Kjær 
Andersen, Kalle Staal Axelsen, Jesper Bunk Fassov, Peter Hansen, Ove 
Randorff Hegnhøj, Ole Aagaard Jensen, Dorte Krabsen, Ann Kristiansen, 
Dorte Bluhme Larsen, Else Marie Larsen, Jørgen Schou Nielsen, Henning 
Buchardt Pedersen, Mona Kirstine Pedersen, Inger-Lise Poulsen, Ole Ejby 
Rasmussen, Dot Reinau, Preben Sørensen, Anna-Marie Hyldahl Bagner, 
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Jens Elmgreen, Ellen Margrethe Fransson, Agnete Hjorth, Leif Hoffmann, 
Leif Horndrup Jacobsen, Ole Haugaard Jacobsen, Hanne Vigstrup Jensen, 
Klaus Vang Jensen, Ole Sondergaard Jepsen, Hans Knudsen, Søren Kragh, 
Thomas Asger Lund, Lis Brinch Madsen, Bjarne Michael Nielsen, Bodil 
Lund Nielsen, John Nielsen, Birte Nørgaard, Ib Kongstad Pedersen, Hen
ning Simonsen, Torben Eskildsen Sørensen, Thorkild Thorn.

Af disse opnåede 17 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 24 mellem 
7,5 og 8,4, 11 mellem 8,5 og 9,4, 1 mellem 9,5 og 10,4.

Med matematisk studentereksamen (naturfaglig gren) dimitteredes 10 
elever:

Bent Voldby Jensen, Kama Mathilde Kalstrup, Ole Morell, Thomas Møl
ler, Ingelise Storgaard Nielsen, Mari-Ann Dorte Nørgaard, Karl Anton Ole
sen, Anne Lemcke Pedersen, Kamma Rasmussen, Jørgen Valdemar Worm.

Af disse opnåede 4 mellem 6,5 og 7,4 i eksamensresultat, 4 mellem 7,5 
og 8,4, 2 mellem 8,5 og 9,4.

Realeksamen blev bestået af følgende 23 elever:
Mette Faber, Finn Glavind Hansen, Anders Martin Jensen, Anker Bruun 

Jensen, Inge Margrethe Jensen, Lars Jæger, Anne Mejlhede Kjeldberg, 
Agnete Korsgaard, Doris Laursen, Anne Birgitte Lorck, Erik Møller, Kir
sten Nellemann, Anne Kjærgaard Nielsen, Anne Richter Nielsen, Torben 
Skov Nielsen, Inger Kjær Ottzen, Jens Hass Rasmussen, Henrik Bjørn 
Skaarup, Lars Peter Stricker, Peder Kristian Svendsen, Birgitte Skall Søren
sen, Karsten Bo Sørensen, Kurt Vester Thomsen.
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Eleverne

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om elevernes hjemsted, 
når dette falder uden for Stor-Aalborg, hvorved her forstås: Aalborg, Nørresundby og 
Hasseris kommuner.

Parentesen efter elevens navn, evt. hjemsted, giver forskellige oplysninger vedr. den 
gren og de specielle fag, eleven har valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:

M = musiksproglig gren,
N = matematisk-naturfaglig gren; kun på den matematiske linie i 2. og 3. g; alie 

øvrige elever i 2. og 3. m tilhører den matematisk-fysiske gren, 
f — formning; alle øvrige elever i 2. og 3. g har musik, 
r = russisk; alle øvrige elever i 1., 2. og 3. g har fransk, 
t = tysk; alle øvrige elever i 1. og 2. m har engelsk.

3. ns. a.
1. Andersen, Birgit, Nibe (M)
2. Andersen, Jenny Helene
3. Andersen, Lone Dam, Nibe (M)
4. Baisgaard, Tove, Korup (r)
5. Brun, Jens, Terndrup (r)
6. Glarborg, Jane, Brovst (M)
7. Hansen, Aase Bregnedal
8. Jakobsen, Johanne
9. Jensen, Marianne Gaunø, Nibe

10. Knudsen, Jens Juel Thiis, Oxholm
11. Korup, Carl Vilhelm, V. Korup
12. Krogh, Anni Birgitte
13. Marcussen, Birgit Helene (f)
14. Mølgaard, Benna, Nibe
15. Nielsen, Anne-Grethe Robenhagen

(0
16. Nielsen, Henrik Genefke
17. Nørgaard, Vibeke (f)
18. Persson, Eva (f, r)
19. Skagbo, Vibeke (M)
20. Stubbe, Annette
21. Sørensen, Erik
22. Thomsen, Jens Arne, Smidie
23. Thrane, Marianne Gram

24. Udengaard, Anette

3. ns. b.
1. Andersen, Lise Damsgaard (f)
2. Bach, Bodil Sondrup
3. Christensen, Greta Randrup
4. Christensen, Ove Mynderup (M)
5. Christensen, Peter (f)
6. Christensen, Ulla Bech (f)
7. Clemensen, Anne-Lise (M)
8. Eirby, Ulla
9. Elming, Poul Bering (M)

10. Frandsen, Tove Elsebeth, Nørholm
11. Gandrup, Vibeke Gerda
12. Grønning, Pia Døssing, Gug (f)
13. Hansen, Annemarie Willum (M)
14. Holm, Esther
15. Knudsen, Karin, Fjellerad
16. Larsen, Elsebeth
17. Larsen, Gudrun Budsted
18. Larsen, Inger Solvejg
19- Larsen, Ralph
20. Lydiksen, Birgit, Lindenborg
21. Olsen, Mary Plougman (f)
22. Pelle, Christian (M)
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23. Stensgaard, Lene (f)
24. Uhrenholt, Ann Lone, Essendrup (f)
25. Vandsted, Anne-Marie

3. ns. c.
1. Bak, Aase (f)
2. Brahe, Jytte
3. Christensen, Lene Hjorth
4. Hansen, Iben Marianne
5. Jensen, Arne Rudolf Buch
6. Jensen, Else
7. Klitbo, Søren (M)
8. Konstantin-Hansen, Margrethe
9. Laub, Lis

10. Madsen, Anna-Marie
11. Madsen, Kari Vibeke, Arden
12. Nielsen, Jette Vibeke Badskjær (f)
13. Niilonen, Tonny Kalevi (f)
14. Pedersen, Anna-Marie Kjeldsen,
15. Schultz, Lenni (f)
16. Thomsen, Leif (f)
17. Vestergaard, Marianne
18. Yde, Annette

3. ns. d.
1. Andersen, Anders Møller
2. Bennike, Peter, Skørping (f)
3. Borregaard, Hanne Rønn, 0. Sven

strup
4. Bruun de Neergaard, Ulla Merete
5. Christensen, Anna Karin
6. Christensen, Bo Boye (f)
7. Damsgaard, Mogens Kristian, Sven

strup
8. Danmark, Peter Kusk, Veddum
9. Dupont, Ulla

10. Hansen, Kjeld Erik (f)
11. Jensen, Henning Hjorth, Mou
12. Jensen, Lise Læsø
13. Johannsen, Henning, Vårst
14. Johansen, Jonna
15. Madsen, Anni Merete
16. Nielsen, Bente

17. Nielsen, Bente
18. Næslund, Birthe
19. Pedersen, Bent Jørn
20. Pedersen, Dorit
21. Sønderkær, Birgitte, Dokkedal
22. Tellefsen, Jes (f)
23. Thomson, Stig (f)
24. Vestergaard, Lisbet Riis, Nibe

3. m. X.
1. Andersen, Mette Uhrenholt, Helium 

(N, f, r)
2. Andersen, Ralf (f, r)
3. Breinholt, Jens Christian (t)
4. Christensen, Kim (f, r)
5. Christensen, Per Guldager (f, r)
6. Gram, Alex
7. Hansen, Else (N, t)
8. Hansen, Ole Peter (N, r)
9. Hansen, Palle Normann (f, r)

10. Højslet, Poul-Erik (N, f)
11. Jensen, Birgitte Wejersø, Skørping

(r)
12. Jensen, Hans Finderup
13. Jensen, Jens Christian (t)
14. Jensen, Leo Kragh, Als (f, r)
15. Jensen, Mona-Lise (t)
16. Jensen, Per, Tranum Enge (r)
17. Jensen, Sine Haals, Bælum (N, t)
18. Johnsen, Hans Erik (N, f, t)
19. Knudsen, Arne Keld
20. Nielsen, Bodil Welling (N, t)
21. Olsen, Kai Birger (r)
22. Pallesen, Kurt Engstrøm (N, f, t)
23. Pedersen, Jens Oluf (N, r)
24. Rasmussen, Gitte (N, f, t)
25. Vestergaard, Grete (t)

3. m. y.
1. Andersen, Bjarne Normark (N)
2. Andersen, Lars Døvling
3. Andersen, Preben Thorndahl, 

Sejlflod
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4. Brusgaard, Niels (f)
5. Christensen, Klavs Thormod
6. Clausen, Svend Age
7. Dirckinck-Holmfeld, Kim (f)
8. Flyger, Peter, Støvring
9. Holt, Flemming

10. Jacobsen, Jytte Skotte
11. Jensen, Finn Nymann
12. Jensen, Frank Engesgård
13. Jensen, Klaus Møller-Ernst (N, f)
14. Klokkerholm, Jørn Dybbro (N)
15. Larsen, Jørn Nørgaard, Gistrup
16. Madsen, Mel vin
17. Nielsen, Grethe Mary, Asp (f)
18. Nielsen, Steffen Richter, Gug (f)
19. Pedersen, Dorthe Marianne
20. Pedersen, Knud Søgaard, Terndrup

(f)
21. Sørensen, Ulrik Albert (N)
22. Thomsen, Ane-Lisbeth, Storvorde (f)
23. Thomsen, Norma Nybæk, Gug (f)
24. Thvilum, Lars Ole (N)
25. Uttrup, Chresten Hagon
26. Voller, Lene Nielsine

3. m. z.
1. Boelsmand, Henrik
2. Baastrup, Jens-Jørgen
3. Casse, John, Gug (N, f)
4. Frederiksen, Peter Damsbo
5. Gregersen, Bodil (N)
6. Hansen, Peter Wendelboe
7. Hansted, Lars Christian
8. Iversen, Carlo
9. Jakobsen, Peer Sigurd Østervig

10. Jensen, Klaus (N)
11. Koch, Ole (N)
12. Kortegård, Per Ulrik (f)
13. Lund, Per
14. Lynggaard-Jensen, Bente
15. Mathiassen, Carl-Anders Kopp (f)
16. Nielsen, Bjarne Juel
17. Nørgaard, Bodil, Gug

18. Pedersen, Kai Schytz (f)
19- Rømer, Martin Vadum, Skelund (N)
20. Svane-Knudsen, Viggo
21. Sørensen, Peer Møller
22. Thomsen, Ole Ostergaard
23. Tougaard, Sven Mosbæk

2. ns. a.
1. Andersson, Britt
2. Birkholt, Lisbeth, Vadum (f)
3. Fejerskov, Ann-Lisbeth Borggaard, 

Vodskov (M)
4. Fogt, Anne Margrete, Egense (r)
5. Fosvang, Jette
6. Frederiksen, Hanne Connie
7. Friis, Helle (f)
8. Flansen, Annette
9. Hansen, Poul Erik (f)

10. Hansen, Randi, Dronninglund (r)
11. Holst, Kirsten Foldby (M)
12. Jacobsen, Per
13. Johansen, Hugo (f)
14. Jørgensen, Hans Ole Ravn
15. Kromann, Torben Kjær
16. Larsen, Britt (f)
17. Larsen, Inge Paarup, 0. Hornum
18. Master, Annette (r, f)
19. Meier, Else Vibeke
20. Mikkelsen, Ellen Else, Gudumholm
21. Nielsen, Randi
22. Nielsen, Solveig
23. Skantorp, Birthe
24. Skytte, Hans Glerup, Mou H.
25. Thomsen, Anette
26. Vitnes, Leni Solveig, Vodskov (r, f)

2. ns. b.
1. Andersen, Hanne
2. Andersen, Vibeke Aagaard
3. Andreasen, Jette
4. Baastrup, Anne-Margrethe (f)
5. Christensen, Elsebeth Strøm
6. Henriksen, Birthe
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7. Jensen, Jens Saugstrup, Gistrup
8. Jensen, Judith (f)
9. Jensen, Lise-Lotte (f)

10. Johansen, Helle, Gug
11. Jørgensen, Eva Birgitte
12. Kruse, Bente (M)
13. Ladefoged, Anni, Arden
14. Laursen, Bjørn, Blenstrup (f)
15. Madsen, Tove
16. Mortensen, Lone, Gug
17. Møller, Søren Ulrik (M)
18. Nielsen, Anna Marie Bønsdorff (f)
19. Nielsen, Anne
20. Nielsen, Kirsten Wind
21. Ohrt, Maria, Terndrup (M)
22. Ohrt, Nils (f)
23. Pedersen, Kirsten Inger
24. Rasch, Niels, Gug
25. Schrøder, Jette Fruergaard
26. Thorlund, Eva
27. Thorlund-Petersen, Karsten (f)
28. Vestergaard, Frederik Nellemann

2. ns. c.
1. Bak, Elin Andersen
2. Becker, Helle Irene, Svenstrup J (M)
3. Bjerre, Lone
4. Christensen, Lars Peter, Skalborg
5. Christensen, Lisbeth
6. Christensen, Mogens Dahl
7. Christiansen, Hanne Annalisa (f)
8. Dalbro, Ninna, Brovst (M)
9. Frederiksen, Inge Rysz

10. Gjermandsen, Annie Hoberg
11. Hansen, Allan Krogh (M)
12. Hare, Bodil
13. Højholt, Elsebeth
14. Kondrup, Lis Bøgelund
15. Kragelund, Jytte, Ellidshøj (M)
16. Kristensen, Erik Halskov, Skovs- 

gaard (M)
17. Larsen, Johannes, Svenstrup J

18. Lyngsholm, Bodil
19- Olsen, Guna, Svenstrup J (M)
20. Stefansen, Birgit
21. Sørensen, Else Kirsten Pallesgaard
22. Thomsen, Søren Taagehøj (f)
23. Viholm, Lone
24. Wang-Jensen, Lone
25. Winsløw, Jens
26. Ostergaard, Susanne

2. m. X.
1. Andersen, Ester Ly dum (t)
2. Christensen, Torben Odgaard (f, r)
3. Christensen, Viwi Wortzier (N, t, f)
4. Clemmensen, Carsten (r)
5. Ehlers, Jens Christian (f)
6. Grønager, Jens, Ranum (r)
7. Hansen, Jette Holme, Gug (N)
8. Hansen, Kjeld, Gug
9. Herskind, Mogens Michael (N)

10. Jensen, Per Busk (t)
11. Kriegbaum, Susanne (t)
12. Larsen, Hanne Blicher (N, t)
13. Lund, Torben, Terndrup (r, f)
14. Nielsen, Hans Peter Ingerslev (r, f)
15. Nielsen, Stig Frede, 0. Hornum

(t, f)
16. Nielsen, Wagner Foldberg (N, t, f)
17. Nørgaard, Per Bromand, Gug (t, f)
18. Olesen, Ole Kristian Krogh, Gug (r)
19. Pedersen, Niels Jørgen Folden (f)
20. Ringtved, Jann Yde (r)
21. Steffensen, Erik Steen (r, t)
22. Søndergaard, Henri Alan
23. Sørensen, Ingeborg, Gug (N, r)
24. Viese, Henning Otto, Gug (N, t, f)
25. Vinther, Erik (N, t)
26. Aaen, Frank (r)

2. m. y.
1. Basballe, Jørgen (f)
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2. Christensen, Leif, Gug
3. Gregersen, Hans Melgaard (f)
4. Guldbæk, Niels Erik
5. Hansen, Claus Nødgaard, Gug
6. Hansen, Poul Kristian
7. Henriksen, Niels Peter Ørbæk
8. Iversen, Erik Holm (f)
9. Jensen, Anders Ulrik Stokbro

10. Jensen, Keld Overgaard, Vårst
11. Jensen, Peter Bastholm (f)
12. Johansen, Frede
13. Jørgensen, Jette Hillerup (f)
14. Jørgensen, Thorkild Binett
15. Kaspersen, Lene (f)
16. Kristensen, Peter Ove Binzer
17. Larsen, Bjarne Juul
18. Larsen, Claus
19. Larsen, Lea
20. Lassen, Vilhelm Wendelboe
21. Madsen, Hanne
22. Madsen, Jette
23. Mortensen, Frank
24. Møller, Niels Peter (f)
25. Aastrup, Sten

2. m. z.
1. Bartholdy, Jens, Skørping (N)
2. Borregaard, John (f)
3. Christensen, Jens Munch (f)
4. Christensen, Peter (f)
5. Deleuran, Kim
6. Frandsen, Jens Lundby (f)
7. Gram, Kurt
8. Grunnet, Karsten
9. Gøtze, Søren

10. Hoplen, Svein Karsten
11. Haals, Grete Jensen, Gistrup (N, f)
12. Jacobsen, Ole Johan
13. Lilleør, Jens (N)
14. Madsen, Sigurd Bang (f)
15. Mårtensson, Poul Erik (f)
16. Nielsen, Alice Norman
17. Nielsen, Frank Willy (f)

18. Nielsen, Ulla (N, f)
19. Olesen, Flemming (f)
20. Pedersen, Carsten Hjelm (N)
21. Pedersen, Ivan
22. Rasmussen, Claus Ersted
23- Svendsen, Inge Margrethe (N, f)
24. Sørensen, Karen Margrethe (N, f)
25. Thiede, Carsten Ejvind (N)
26. Toppenberg, Niels Christian (f)
27. Vestergaard, Mogens Helm

1. s. a.
1. Balling-Olesen, Ida
2. Christensen, Ninna Marie, Mou H.
3. Christensen, Preben Reinhard, Bælum
4. Dahl, Torben
5. Dons, Jens
6. Elimar, Boye
7. Eriksen, Birgit Als, Mou H.
8. Fransson, Lissi Grethe, Dokkedal
9. Grønager, Jane, Ranum (r)

10. Hansen, Annette
11. Hvims, Ole Thomas
12. Jensen, Birgit Dahlstrup, Aabybro
13. Kristensen, Birgit Lundbak
14. Morell, Jane
15. Mortensen, Bente Risgaard
16. Nielsen, Dagmar, Aabybro
17. Nissen, Anton, Terndrup
18. Olsen, Elisa Sloth
19- Pedersen, Poul Naundrup, Als (r)
20. Petersen, Alice
21. Sørensen, Annette
22. Tordrup, Irene
23. Villadsen, Michael Johannes
24. Voller, Anni
25. Wang-Jensen, Lars
26. Aagaard, Ane-Gitte, Mou H.

1. s. b.
1. Andersen, Hanne Bukholdt
2. Buttler, Preben
3. Christensen, Betty Lillian
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4. Christensen, John Wibæk
5. Christensen, Lisbeth Kronborg, Skal

borg
6. Dausel, Lene
7. Hansen, Annette Kleberg
8. Hansen, Birgit
9. Hermansen, Poul

10. Jensen, Birthe
11. Jensen, Helle Klemme
12. Jensen, Marianne Goor
13. Jensen, Peter
14. Johst, Linda Marli
15. Larsen, Jørgen Borre
16. Laursen, Torben Juul
17. Nielsen, Bente, Gug
18. Nielsen, Leif Steen
19. Nielsen, Marianne
20. Pedersen, Birthe Ørum
21. Rasch, Ellen Margrethe, Gug
22. Rasmussen, Ulla, Gistrup
23. Schmidt, Torben Frederik Keller
24. Steenfeldt, Svend Erik Bagger
25. Sørensen, Claus Brøndum, Gistrup
26. Uhrenfeldt, Susanne
27. Wind, Hanne

1. s. c.
1. Andersen, Niels Erik Klæstrup, 

Støvring
2. Christensen, Else Møller, Bislev
3. Christensen, Thorkild Fogh, Nibe
4. Fisker, Agnes Gertrud, Nibe
5. Herskind, Henrik Eugén
6. Høygåxd, Jytte, Nibe
7. Jensen, Inger Merete Borup, Nibe
8. Jensen, Ketty, Skalborg
9. Jensen, Lene-Margrethe Kongsbak, 

Svenstrup J.
10. Kjeldbjerg, Anne Mejlhede
11. Korsgaard, Agnete
12. Kragelund, Niels Jørgen, Ellidshøj
13. Mandøe, Arne Bo, Støvring
14. Meyer, Charlotte

15. Møller, Erik
16. Ottzen, Inger Kjær
17. Pedersen, Mona Hjelm
18. Pedersen, Pia Marianne
19. Rasmussen, Margit, Svenstrup J.
20. Roesen, Susanne
21. Svendsen, Peder Kristian
22. Sørensen, Anne Scott, Svenstrup J.
23. Sørensen, Birgitte Skall
24. Sørensen, Erik Bo
25. Thomsen, Kurt Vester
26. Toft, Lillian Edith, Gistrup

1. s. d.
1. Christensen, Søren, Sdr. Tranders
2. Frandsen, Annemette Lundby
3. Ginsborg, Bente von Wowern
4. Groth, Karen
5. Hansen, Alice Mønster
6. Hansen, Lars Pedersbæk, Skovsgaard
7. Hansen, Lisbeth
8. Hansen, Maibritt
9. Hjortnæs, Finn Sveinung, Gudum- 

holm
10. Jensen, Jørgen Carsten
11. Jensen, Flemming
12. Jensen, Kirsten, Brovst
13. Jungersen, Elsebeth, Skovsgaard
14. Jørgensen, Hanne Dorthea, Skalborg
15. Kristensen, Anne Kathrine Binzer
16. Kristensen, Annette Nørgaard
17. Kristensen, Gyda, Skovsgaard
18. Melgaard, Inger, Gudumholm
19. Mørk, Ove Johansen
20. Nielsen, Anders Peter
21. Nielsen, Lene Korslund
22. Pedersen, Povl Johannes, Gudum
23. Rusholt, Thorkild
24. Stamhus, Anne, Nr. Tranders
25. Thomasen, Inge Birt, Brønderslev

1. m. X.
1. Als, Dorthe Blichsted, Gistrup (t)
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2. Als, Helle Blichsted, Gistrup (t)
3. Andersen, Leif, Skalborg
4. Andersen, Niels Christian Henriksen, 

Vårst (r)
5. Bøgh, Poul Jørgen, Dokkedal (r)
6. Eskildsen, Inger-Lis, Dokkedal (t)
7. Franck, Søren Michael (r)
8. Frederiksen, Lone (r, t)
9. Jacobsen, Anders Pejstrup (t)

10. Jensen, Anker Bruun, Sejlflod (r)
11. Jensen, Inge Anette (t)
12. Jensen, Per Guldager (r)
13. Jensen, Peter Palsgaard (t)
14. Knøsgaard, Lajla, Skalborg (t)
15. Kold, Birgitte (t)
16. Kristensen, Claus Søgård, Skal

borg
17. Larsen, Niels Kristian Melgård, 

Fjellerad (t)
18. Nielsen, Thorkild Johannes (r)
19. Pedersen, Arne Villum
20. Pedersen, Kjeld Søndergård,

0. Hurup (r)
21. Pedersen, Niels Friis (t)
22. Rasmussen, Ole Michael
23. Skogberg, Christian Grabe (r)
24. Winsløw, Olaf (r)

1. m. y.
1. Andersen, Erik, Skørping (r)
2. Bach, Hans Miersen, Klarup
3. Borup, Poul Westerby, Terndrup (r)
4. Christensen, Jørgen Henrik
5. Christensen, John Mørch
6. Christensen, Mogens Kold
7. Christensen, Peter Birkedahl, Skør

ping (r)
8. Gram, Gert
9. Gravesen, Erik (r)

10. Hovgaard, Erik, Gudumholm
11. Jacobsen, Henning Palle (r)
12. Jensen, Lisbet, Nørresundby (r)
13. Kaspersen, Pia (r)

14. Knudsen, Flemming Bo, Skalborg
15. Kortegaard, Ulla Volder
16. Kristensen, Linne, Skørping
17. Kristensen, Per Ørvad (r)
18. Kristoffersen, Ervin Tingholm (r)
19. Larsen, Tim
20. Lieknins, Frits
21. Lunen, Per
22. Madsen, Flemming Langkilde
23. Nielsen, Bente Østergård, Vårst (r)
24. Nielsen, Preben Juhl, Terndrup (r)
25. Reinau, Jan
26. Thomsen, Vivian Koch
27. Vinther, Peter, Skørping (r)

1. m. z.
1. Andersen, Keld
2. Bj arkam, Mogens
3. Christiansen, Nils Berg
4. Jacobsen, Peter Haugaard
5. Jensen, Jens Skovgaard
6. Jensen, Lars Bro
7. Jensen, Lone Asp
8. Jensen, Mogens
9- Jørgensen, Lise Gerd

10. Kjærsgaard-Nielsen, René
11. Kjølholt, Lars
12. Knudsen, Søren Erik
13. Kristensen, Bodil, Gistrup
14. Kruse, Carl Christian
15. Larsen, Bodil Hanne, Klarup
16. Larsen, Kirsten Marie, Klarup
17. Lund, Arne
18. Madsen, Thomas Kaare Mosdal,

Volsted
19. Møholt, Kirsten
20. Nielsen, Allan Bach
21. Nielsen, Birgitte Grønvall
22. Rasmussen, Jørgen Huno, Gug
23. Rold, Claus Bjørn
24. Skaarup, Henrik Bjørn
25. Sørensen, Karsten Bo
26. Toft-Vandborg, Erik
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27. Vognsen, Sverre Thorbjørn, Gistrup

1. m. V.
1. Bækgaard, Karsten, Gudumholm
2. Christensen, Anne-Mette Dahl
3. Dyrnum, Lise Solveig
4. Elmgreen, Ove
5. Fredborg, Jens
6. Hansen, Claus Kjærgaard
7. Hjulmand, Anders
8. Jensen, Lone Donbæk
9. Jensen, Torben Hove

10. Kristiansen, Solveig Stenholm, Gug
11. Langhorn, Gertrud Holler
12. Larsen, Poul-Erik Lind
13. Marcussen, Søren
14. Mathiasen, Ulrik
15. Michno, Jens Christian
16. Mikkelsen, Torben Gerner
17. Mogensen, Jens
18. Nielsen, Dion Walther
19. Nielsen, Lars Skovfoged
20. Normann, Marie
21. Poulsen, Jens, Skalborg
22. Rasmussen, Lars-Jørgen, Gug
23. Svane-Knudsen, Erik
24. Sørensen, Bent Einar, Klarup
25. Sørensen, Jan Ove
26. Thomsen, Thomas Møller

2. HF a.
1. Andersen, Tommy
2. Bach, Anni
3. Christensen, Jane Overgaard
4. Dalum, Hans Jørgen Andersen
5. Dam, Bodil
6. Dohn, Lars Winther, Kolind
7. Fristrup, Jørgen, Valsted
8. Haslund, Niels Peter, Gandrup
9. Jensen, Helene, Sulsted

10. Jensen, Kirsten Ekström
11. Jensen, Marianne Sloth, Vestbjerg
12. Jomsdal, Bernt Høgh, St. Brøndum

13. Koch, Ulla
14. Kristensen, Kirsten, Svenstrup J.
15. Krøldrup, Preben Billeskov, Als 

Østj.
16. Kyvsgaard, Kaj, Helium
17. Larsen, Marianne Lindberg, Vrå
18. Laursen, Svend Erik, Otteruphuse
19- Nielsen, Hans Peter, Gug
20. Nielsen, Ingrid
21. Norup, Bente, Skalborg
22. Pedersen, Hanne Sondergaard, Pan- 

drup
23. Pedersen, Ivar Borregaard, Nørre

sundby
24. Rerup, Mogens Petersen, Astrup

2. HF b.
1. Bach, Karsten Vognsen
2. Bang, Kirsten
3. Christiansen, Helge, Arden
4. Danielsen, Asger
5. Eduardsen, Harry Ledet, Birkelse
6. Hall, John Gandrup
7. Holm, Bruno, Mou H.
8. Hæsum, Hanne Lone, Gug
9. Jensen, Hans Jørgen

10. Jensen, Kirsten
11. Klausen, Per, Kærsholm
12. Larsen, Gunhild Møller, Sæby
13. Larsen, Helle Borre
14. Mikkelsen, Hanne
15. Mortensen, Birgith Dagny Louise, 

Birkelse
16. Nielsen, Kjeld Uldahl, Kaas
17. Nørgård, Dorte Birgitte, Klarup
18. Petersen, Josef Werner, Julianehåb
19. Pilgaard, Erik, Kaas
20. Rasmussen, Jette Wirenfeldt, Gug
21. Sigsgård, Ole Yde, Dronninglund
22. Thornholm, Jytte

1. HF a.
1. Andersen, Britta Frida, Give
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2. Hansen, John
3. Højfeldt, Niels-Jørn
4. Jensen, Lene
5. Klemmensen, Annette Grundsøe
6. Kristensen, Carin Merethe, Gug
7. Larsen, Mona Elisabeth, Rold
8. Lund, Henning, Støvring
9. Mousten, Inge, Nr. Tranders

10. Nielsen, Anette
11. Nielsen, Søren Stidsholt
12. Poulsen, Else Solvang, Nørager
13. Rasmussen, Eva Dahl, 0. Hornum
14. Schou, Elsebeth, Skørping
15. Skjødsholm, Else, Sdr. Tranders
16. Staun, Jørgen, Binderup
17. Søndergaard, Inger Marie, Nørre

sundby
18. Sørensen, Peter Sæhl, Nibe
19. Thorhauge, Inger Marie
20. Thøgersen, Jytte Gurli, Nibe
21. Ulrich, Rolf, Støvring

1. HF b.
1. Andersen, Finn
2. Andersen, Thomas Frank
3. Bundgaard, Elsebeth, St. Brøndum
4. Christensen, Jytte Uhrenholt
5. Frederiksen, Jan
6. Hansen, Kirsten Ingvorsen, Sædder
7. Hæsum, Birte Anni
8. Jensen, Linda
9. Larsen, Birthe Merethe, Visse

10. Laursen, Bjarne, Svenstrup J.
11. Mark, Grethe, Vokslev
12. Nielsen, Anne Kjærgaard, Gistrup
13. Nielsen, Birthe Rask
14. Nielsen, Karen Ellinor, Kongerslev
15. Nielsen, Torben Skov
16. Nielsen, Tove Doris, Volstrup
17. Olsen, Preben

18. Sehested, Else Marie Ihlefeld, Godt
håb St.

19. Sigsgaard, Inge-Lise
20. Thornholm, Dorte
21. Thrysøe, Hans
22. Vestergaard, Kell
23. Zimmer, Bente Elin

2. real
1. Andersen, Joan Krogh
2. Bechmann, Troels
3. Bødker, Keld
4. Baagøe, Merete
5. Dalgaard, Lars Ibsen, Støvring
6. Hansen, Ingrid, Gug
7. Hansen, Peter Karmark, Sdr. Tran

ders
8. Hansen, Willy Hauge, Skalborg
9. Hansted, Vibeke

10. Hvidberg, Kirsten
11. Jensen, Annemette, Gravlev
12. Jensen, Birgitte Abildgaard
13. Jensen, Poul Jesper Thorup
14. Jensen, Vivi Hagerup
15. Juhl, Anne
16. Justesen, Hanne
17. Jørgensen, Kaj, Sdr. Tranders
18. Krogager, Annemarie
19. Kvisselgaard, Tove
20. Largren, Helga
21. Larsen, Jonna
22. Michélsen, Frederik Vilhelm Johan

nes, Skalborg
23. Mortensen, John
24. Nygaard, Ellen Bjerg
25. Pedersen, Elsemette Cassøe
26. Rasmussen, Claus Aasøe
27. Schmith, Anne-Dorthe
28. Thorsen, Bodil, Gug
29. Vestergaard, Kirsten
30. Østergaard, Flemming
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Linda Reed, U.S.A., tilbragte første halvdel af indeværende skoleår som elev i sko
lens 2 nsa.

Ved udsendelsen af sidste årsskrift havde skolen 590 elever. Pr. 1. maj 1969 er elev
tallet steget til 655.
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Lærerkollegiet m. v.

Lektor Helge Bechmann (ved skolen siden 1958, klasselærer for 2a): religion 3c, 3y, 
2a, 2b, 2x, 2y, kristendomskundskab 2HFb1, iHFa, historie 3c, 3y, 2a, 2b, 2y.

Timelærer, sognepræst Ole Brandt-Pedersen (1965): religion 3a, 3d, 3x, kristendoms
kundskab 2HFax, lHFb.

Adjunkt Ole Brøcker (1961): fysik 3y, 2z, Iv, 2HFab, t, matematik 3mn.
Timelærer, fru Jonna Bystrup (1967): gymnastik 3cz, 3d, 2by, lax, iby, 2r, 2HFab.
Timelærer, seminarieadjunkt Jørgen Ebbesen (1968): musik 3mus, 2HFab, t.
Adjunkt Niels Fiil (1966, klasselærer for Iv): fysik 3mn, 2x, Iz, kemi 3y, 2x, Iz, 

2HFab, t1, IHFab, t2, matematik 2y, Iv.
Timelærer Janet Fjelster (1967): engelsk 2x, 2y.
Adjunkt Stig Fjelster (I960, klasselærer for 1c): dansk 3b, 1c, Iv. engelsk 2b, Ib, 

2r, 2HFab, f.
Lektor Gunnar Hanghøj (1958, klasselærer for Iz): kemi 2z, matematik 3x, 2x, 1c, 

Iz, 2HFab, f, IHFa, f.
Timelærer, seminarielektor Else Hansen (1967): fransk 2HFab, t.
Adjunkt Niels Hellerup (1968, klasselærer for Ib): historie 2z, Id, Id2, Ix, Iv, 

IHFa, samfundsfag lHFb, f, gymnastik 3cz, Iby, Idv, oldtidskundskab Ib, Iv.
Adjunkt Merete Nørgaard Høgsbro (1968): engelsk Iv, lHFb, t, russisk 3ax, laxy.
Adjunkt Johan Højbjerg (1962, klasselærer for Id): latin Id, 2r, geografi 3mn, la, 

1c, biologi 3mn, 3b, 2r, IHFa.
Timelærer, civilingeniør Klaus Ilium (1965): matematik 2b, la.
Adjunkt Bodil Faurschou Jensen (1966, klasselærer for 3y) : dansk 3c, 3x, 3y, Ib, 

engelsk 3d, Ix.
Adjunkt Jutta Abildgaard Jensen (1961, klasselærer for 2b): dansk 3a, 2c, 2z, fransk 

3x, 2b, la, Iz.
Adjunkt Kjeld Jensen (1967, klasselærer for 2r): tysk 2a, id, 2r, musik 3mus, 2mus, 

2ax, 2by, 2cz, IHFa, lHFb.
Lektor K. Gunnar Jensen (1959, klasselærer for 3b): fransk 3z, 2c, ly, russisk 2ax, 

latin 3b, 3c, 2b, lc, oldtidskundskab 3b, 1c, ly.
Adjunkt Inge Jonsen (1959, klasselærer for IHFa): historie 3z, lc, Iz, tysk 3c, 2c, 

la, 2HFa1, IHFa.
Adjunkt Poul Erik Jørgensen (1965, klasselærer for 3d): tysk 3a, 3d, 2b, 2x, Ib, 

2HFbx, lHFb, fransk 3c, Ix.
Adjunkt Thomas Jørgensen (I960, klasselærer for 2HFa): dansk 3d, 3z, 2ax, 2HFa, 

2HFb, IHFa, lHFb, oldtidskundskab 3cx, 2dz.
Adjunkt Jørgen Kragh Knudsen (1959, klasselærer for 3c): engelsk 3c, 2a, lc, Id, 

gymnastik 2ax, lax, Icz.
Timelærer, direktør, mag. art. Harald Krebs (1967): musik 3mus.
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Etfagskandidat Flemming Ring Kristensen (1968): engelsk 3a, IHFa, t, tysk 3b, 1c, Ix. 
Adjunkt Ingeborg Larsen (1965, klasselærer for 3a): fransk 3b, 3d, 2x, 2y, Id, latin 

3a, 2c, lb.
Timelærer, seminarielektor Jørgen Lund (1958): oldtidskundskab 2ax, 2by, 2cz, 

id, Iz.
Adjunkt Kamma Martens (1958, klasselærer for 2HFb): biologi 2mn, 2HFb, t, geo

grafi 2HFb, kemi 3x.
Lektor Ove Martens (1959, klasselærer for iHFb): geografi 2a, 2b, 2c, 2y, lb, bio

logi 3a, 3y, IHFb.
Lektor Erik Molbo (1958): matematik 3y, 2HFab, t.
Adjunkt Anders Munk-Nielsen (1966, klasselærer for 3z): geografi 2x, 2z, id, 2r, 

2HFa, biologi 3c, 3d, 3x, 3z.
Timelærer Gerda Lund Nielsen (1968): gymnastik 3ax, 3by, 2ax, 2cz, Icz, Idv, 

lHFab.
Adjunkt Leif Nielsen (1967, klasselærer for 2y): fysik 3x, 2y, 2r, matematik 2mn, 

lb, Ix.
Adjunkt Niels J. Kræmmer Nielsen (1968): fysik 2mn, lz, kemi 2y, ly, matematik 

IHFb, f.
Lektor Stig Ohrt (1961, klasselærer for ly): fysik 3z, Ix, kemi 3z, Ix, matematik 2a, 

ly, 2HFab, f, lHFab, t.
Adjunkt Jesper Falsig Pedersen (1961, klasselærer for la): engelsk 3b, 2c, la, ly, 

2HFa, t, fransk 2a.
Timelærer, seminarielektor Poul Ring (1967): engelsk 2HFb, t.
Timelærer, domprovst Børge Roesen (1961): religion 3b, 3z.
Adjunkt Peter Rousing (1958, klasselærer for 2z): engelsk 2mus, 2z, lz, lHFab, f, 

gymnastik 3ax, 3by, 3d, 2by, 2cz, 2r, 2HFab, lHFab.
Adjunkt Grete Saxtorff-Mathiasen (1967, klasserer for 2c): matematik 3z, 2c, 2z, 

Id, 2r.
Timelærer, civilingeniør Kaj Saxtorff-Mathiasen (1968): fysik ly.
Lektor Henrik Seedorff (1967, klasselærer for 2x): dansk 2y, 2r, latin 3d, 2a, la, 

historie 2c, 2x, 2HFb, IHFb, oldtidskundskab la, Ix.
Etfagskandidat Harald Skovgaard-Petersen (1963, klasselærer for 3x): historie 3a, 3b, 

3d, 3x, lay, Id1, 2r, 2HFa, samfundsfag 2HFa, t, 2HFb, t, IHFa.
Adjunkt Lilly Staal (1968): dansk ld, ly, lz, fransk 1c, lHFab, t.
Adjunkt Finn Thomassen (1965, klasselærer for Ix): dansk 2b, la, Ix, fransk 3a, 3y, 

2z, lb, Iv, oldtidskundskab 3a, 3y.
Timelærer, sognepræst Niels Bækgaard Thomsen (1967): religion 2c, 2z, 2r.
Rektor Carl Willum Hansen (1958): engelsk 3mus, musik 3ax, 3by, 3cdz, lax, Iby, 

Icz, Idv.
Timelærer, konsulent, cand. psych. Birgitte Willum Hansen (1968): psykologi IHFa, 

t, IHFb, t.
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Timelærer, maleren Carlo Wognsen (1964): formning 3ax, 3by, 3cdz, 2ax, 2by, 2cz, 
2HFab, t, iHFab.
f = HFfællesfag.
t = HFtilvalgsfag.
1 = 1. semester.
2 = 2. semester.
Studie- og erhvervsorientering: lektor Stig Ohrt, adjunkterne Poul Erik Jørgensen 

og Anders Munk-Nielsen.
Frivillig gymnastik og idræt: adjunkterne Peter Rousing, Jørgen Kragh Knudsen, 

Niels Hellerup, timelærerne Jonna Bystrup, Gerda Lund Nielsen.
Frivilligt kor: adjunkt Kjeld Jensen.

Ansættelser, vikariater, gæstelærere
Den 1. august 1968 ansattes cand. mag.erne Merete Nørgaard Høgsbro, Niels Helle

rup, Lilly Staal og Niels Jørn Kræmmer Nielsen som adjunkter, gymnastiklærerinde, 
fru Gerda Lund Nielsen som timelærer og stud. mag. Flemming Ring Kristensen som 
vikar.

I årets løb har seminarieadjunkt Jørgen Ebbesen og civilingeniør Kaj Saxtorff- 
Mathiasen fungeret som vikarer. Foruden til disse retter skolen en hjertelig tak til 
konservatoriedirektør, mag. art. Harald Krebs samt seminarielektorerne Jørgen Lund 
og Poul Ring, som alle ophører med undervisning her på skolen, for venlig hjælp
somhed i en vanskelig lærersituation.

Skolen har haft besøg af følgende gæstelærere: den franske lektor, Madame Blandin, 
Århus, den engelske lektor Harold Young, København, og den tyske lektor, dr. Johan
nes Jensen, København.

Under vikar Flemming Ring Kristensens orlov fra 9. april til 7. maj 1969 læstes 
hans tysktimer af cand. mag. Lis Melbye.

Kursus i praktisk pædagogik
Direktoratet for gymnasieskolerne og HF har i årets løb henvist nedennævnte kan

didater til at gennemgå kursus i undervisningsfærdighed ved skolen: cand. scient. 
Hans Kaas Benner, cand. mag. Birgit Lassen, cand. mag. Rasmus Jensen og adjunkt 
Niels Jørn Kræmmer Nielsen.

Endvidere har adjunkt Lilly Staal gennemgået kursus på Aalborg Katedralskole; 
samme sted har adjunkt Niels Jørn Kræmmer Nielsen gennemgået kursus i fysik.

Fagkonsulenterne
I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg af lektorerne Erik Mor

tensen (matematik), Flemming Olesen (fransk), Svend Heuer (dansk) og Helge 
Poulsen (russisk).

Endvidere har lektor E. Bartholdy (engelsk), adjunkt, fru Annelise Reiermann 
(samfundsfag), lektor Gunnar Heerup (musik) og lektor, fru Grethe Halkjær (pige
gymnastik) besøgt skolen.
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Administration, inspektion m. v.
Inspektionshverv o. lign, har været fordelt mellem følgende lærere: Hanghøj (regn

skabsfører, rektors stedfortræder), Brøcker (fg. boginspektor), Ths. Jørgensen (fg. 
skriftlig inspektor), Martens (fg. adm. af løbende skemaændringer), Gunnar Jensen 
— afløst pr. 1/1 1969 af Niels Hellerup — og Kragh Knudsen (indre inspektion), 
Rousing (gårdinspektion), Jutta Abildgaard Jensen og Bodil Faurschou Jensen (kvin
delig inspektion), P. E. Jørgensen (bibliotekar), Brøcker (tilsyn med fysik-samlingen), 
Fiil (tilsyn med kemi-samlingen), Højbjerg (tilsyn med samlingerne i naturhistorie 
og biologi). Molbo er skemalægger og HF-studievejleder.

Skolens læge er (siden 1958) dr. K. E. Sørensen, der assisteres af sygeplejerskerne 
Emmy Hornemann og Inger Nielsen.

Skolens sekretærer er (siden I960) Esther Grænge, (siden 1966) Herdis Gregersen 
og (siden 1967) Ellen Sørensen.

Skolens pedel er (siden 1958) Erik Larsen, og pedelmedhjælper er (siden 1959) 
Tage Hein. Jørgen Jensen tungerer som gartnermedhjælper.

Til varetagelse af en række særopgaver har lærerkollegiet nedsat udvalg med benæv
nelser og medlemmer som følger: morgensangsudvalg: rektor, Fjelster, Kjeld Jensen, 
Thomas Jørgensen; foredragsudvalg: rektor, Fiil, Gunnar Jensen, Seedorff; festudvalg: 
Fiil, Grete Saxtorff, Thomassen, Wognsen; samarbejdsudvalg med præfekturet: Hang
høj, Højbjerg, Gunnar Jensen, Thomas Jørgensen, Kragh Knudsen, Skovgaard-Peter- 
sen, Hellerup, Kjeld Jensen, Ohrt; kontaktudvalg: Gunnar Jensen, Ohrt; pædagogisk 
udvalg: Thomas Jørgensen, Ingeborg Larsen, Ohrt, Seedorff; tutorudvalg: Gunnar 
Jensen, Brøcker; forsømmelsesudvalg: rektor, Hanghøj, Gunnar Jensen, Hhomas Jør
gensen, Kragh Knudsen, Ring Kristensen, Molbo, Seedorff; bogudvalg: rektor, Høj
bjerg, Kjeld Jensen, Inge Jonsen, P. E. Jørgensen, Thomas Jørgensen, Leif Nielsen; 
kunstudvalg: Fjelster, Ohrt, Skovgaard-Petersen, Carlo Wognsen; kortudvalg: Bech
mann, Gunnar Jensen, Martens; erhvervsvejledning: P. E. Jørgensen, Munk-Nielsen, 
Ohrt; stipendieudvalg: rektor, Hanghøj, Ring Kristensen, Ingeborg Larsen, Molbo; 
teknisk udvalg: a) bånd m. v.: P. E. Jørgensen, Kragh Knudsen, b) diskotek: Ingeborg 
Larsen, c) teknisk udstyr: Fiil, Martens; grammatisk udvalg: Fjelster, Inge Jonsen, 
Thomas Jørgensen, Ingeborg Larsen; skolescene og -bio: Thomassen; skoleradio: Inge
borg Larsen, Kjeld Jensen; filmbestilling: Højbjerg, Martens; studiekredse: Fjelster, 
Mårtens, Seedorff; pressenævn: Thomas Jørgensen, P. E. Jørgensen; opgavearkiv: Fiil, 
Bodil Faurschou Jensen, Inge Jonsen, Kamma Martens; avisudvalg: P. E. Jørgensen; 
frokostudvalg: Bodil Faurschou Jensen, Grete Saxtorff; udflugtsudvalg: Brandt-Peter- 
sen, Fjelster, Bodil Faurschou Jensen, Ingeborg Larsen, Carlo Wognsen; jubilæums
udvalg: rektor, Fill, Kjeld Jensen, Inge Jonsen, Thomas Jørgensen, Falsig Pedersen, 
Carlo Wognsen; skolenævn: rektor, Bodil Faurschou Jensen, Thomas Jørgensen; „Ven
nerne“: rektor, Inge Jonsen; SL-repr.: Thomas Jørgensen; YM-repr.: Falsig Pedersen, 
(suppl. Højbjerg); strukturudvalg: Gunnar Jensen, Hellerup, Skovgaard-Petersen, 
Kjeld Jensen.
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Afsked med kolleger
Ved skoleårets udløb må skolen desværre tage afsked med adjunkterne Stig Fjelster 

og Niels Fiil. Den første har søgt og fået stilling i København, den sidste har ønsket 
at gå ind i u-landsarbejde.

Hr. Fjelster har virket ved skolen i ni år som en dygtig, interesseret og omhyggelig 
lærer i dansk og engelsk. Han har på mange måder deltager i skolelivet også uden 
for undervisningstimerne. Ikke mindst hans evner og interesse for dramatik — senest 
hans imponerende løjtnant v. Buddinge i lærerkomedien ved jubilæumsfesten — vil 
blive husket længe. — Hr. Fiil har kun været ved skolen i tre år, men placerede sig 
hurtigt både som en dygtig faglærer i matematik, fysik og kemi og som en hjælpsom 
kollega, der har ydet en påskønnet indsats i forskelligt udvalgsarbejde. — Skolen retter 
en hjertelig tak til begge kolleger og ønsker dem og deres familier en lykkelig fremtid. 
— En særlig tak rettes til fru Janet Fjelster for god hjælp i en for skolen vanskelig 
lærersituation.

Skolenævn
Fot perioden 1968—70 valgte forældrekredsen følgende repræsentanter til skole

nævnet: dommer E. Bruun de Neergaard, skoleinspektør H. Brusgaard, læge P. Bar
tholdy og dyrlæge N. Rømer. Suppleanter blev: skoleinspektør Knud Stamhus, fra 
Alice Vestergaard, lægesekretær, fru Kitty Holm og overlæge Ole Juhl.

Lærerkollegiet repræsenteres af adjunkterne Thomas Jørgensen og Bodil Faurschou 
Jensen. Rektor er nævnets formand.

Skolenævnet afholdt ordinært møde den 13. marts 1969. Med udgangspunkt i lektor 
Schiølers foredrag om narkotikaproblemer den 3. marts for forældrekredsen drøftede 
man disse problemer. Skolenævnet enedes om at foreslå, at den netop udsendte pjece 
om narkotika „Stofmisbrug“ skulle anskaffes og udleveres til alle skolens elever som 
deres ejendom.

Endvidere blev skolenævnets medlemmer spurgt, om der var interesse for at lade 
sig repræsentere i jubilæumsfondets bestyrelse, og læge P. Bartholdy indtrådte i besty
relsen.

Endelig valgtes dommer E. Bruun de Neergaard som repræsentant for skolenævnets 
forældrerepræsentanter til medlem af Aalborghus Statsgymnasiums Venners bestyrelse.

Uddrag af bestemmelser om skolenævn ved statens højere skoler:
Til at forberede de sager, der skal behandles på forældremødet, og fastsætte dettes 

dagsorden nedsættes der et skolenævn, bestående af rektor som formand, 2 af skole
rådet valgte lærere og 4 af og i forældrekredsen valgte medlemmer. Mand og hustru 
kan ikke samtidig være medlem af nævnet. Repræsentanterne vælges for 2 år ad 
gangen, og der vælges samtidig 4 suppleanter. Valgberettigede er alle — også lærere 
■— der har børn i skolen. Der afgives 1 stemme for hvert hjem. Ved skriftlig fuld
magt kan forældre overdrage deres stemmeret til dem, der har børnene i pleje. Valg
bare er — med undtagelse af lærerne — alle, der har børn i skolen.
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For skolenævnet skal rektor, efter at skolerådet forud er underrettet herom, fore
lægge alle sager af mere almindelig betydning for skolens hygiejniske forhold og 
opdragende virksomhed. Nævnets medlemmer eller skolerådet gennem sine repræsen
tanter kan desuden for skolenævnet forelægge nævnte sager eller andre spørgsmål ved
rørende den højere almenskole i almindelighed eller den enkelte skole (karaktergiv
ning, eksamensbestemmelser, hjemmeforberedelse, forsømmelse o. a.). Udelukkede fra 
forhandling er dog spørgsmål vedrørende de enkelte elevers forhold, rektor- og lærer
ansættelser og de enkelte læreres forhold.
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Præfekturet

Præfekturet er skolens elevråd. Elevrådet er elevernes officielle repræsentation dels 
udadtil over for offentligheden, dels indadtil over for skoleledelse og lærere. Elev
rådet varetager elevernes undervisningsmæssige, kulturelle, personlige og økonomiske 
interesser. Præfekturets medlemmer er valgt efter regler, der blev vedtaget på et elev
møde forrige forår. Et nyt reglement er under udarbejdelse.

Institutionens placering i skolelivet er genstand for en løbende debat, der ikke 
mindst udfolder sig på samarbejdsudvalgsmøder, hvor eleverne diskuterer med rektor 
og repræsentanter for lærerkollegiet.

Præfekturets arbejde har — ikke mindst ved årets slutning — været præget af hef
tige diskussioner om præfekturets fremtidige struktur. Med beklagelse er det konsta
teret, at den i november valgte overpræfekt på grund af tidnød har måttet nedlægge 
posten og udtræde af præfekturet. Andre præfekter er også trådt ud, således at seks 
klasser ved redaktionens slutning ikke er repræsenteret. Men den nye struktur vil være 
gennemført inden sommerferien, således at elevrepræsentationen er reorganiseret til 
det nye skoleårs begyndelse.

Præfekter:
2r. Kirsten Vestergaard
iHFa. Henning Lund (Elsebeth Schou)
iHFb. Dorte Thornholm
2HFa. Lars Dohn
2HFb. John Hall
la. Ida Balling-Olesen (Boye Elimar)

(Anton Nissen)
Ib. Ellen Rasch
1c. Thorkild Christensen (Bo Sørensen)
Id. Anne Kristensen
Ix. Olaf Winsløw
ly. Poul Borup (Henning Jacobsen)
Iz. Jens Skovgaard Jensen
Iv. Thomas Møller Thomsen
2a. Annette Hansen
2b. Anne Nielsen
2c. Lars Christensen
2x. Kjeld Hansen (Carsten Clemmensen)
2y. Niels P. Møller (Claus Larsen)

Suppleanter:
Anne Juhl
Carin M. Kristensen

Mogens Rerup
Jytte Thornholm
Michael Villadsen (Elisa Sloth Olsen)

Svend Erik Steenfeldt
Niels Jørgen Kragelund
Povl Pedersen
Palle L. Jensen
Frits Lieknins (Per Ørvad Kristensen)
Karsten Bo Sørensen
Jan Sørensen
Randi Hansen
Niels Rasch
Søren Thomsen
Frank Aaen
Sten Aastrup
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2z. Carsten Thiede
3a. Marianne Thrane
3b. Peter Christensen
3c. Marianne Vestergaard
3d. Ulla Bruun de Neergaard
3x. Palle N. Hansen (Hans E. Johnsen)
3y. ingen
3z. Martin Rømer

Jens Bartholdy
Jens Brun
Ulla Bech Christensen
Annette Yde
Peter Bennike
Jens Oluf Pedersen 
ingen
Ole Koch

De i parentes anførte elever er blevet nyvalgt, efter at de hidtidige præfekter er ud
trådt af præfekturet. Følgende præfekter og suppleanter er udtrådt, uden at det er 
lykkedes at finde afløsere: Elisa Sloth Olsen, la, Niels Jørgen Kragelund, 1c, Olaf 
Winsløw, Palle L. Jensen, Ix, Annette Hansen, Randi Hansen, 2a, Niels Rasch, 2b, 
Kjeld Hansen, Carsten Clemmensen, Frank Aaen, 2x, Claus Larsen, Niels P. Møller, 
Sten Aastrup, 2y, Jens Oluf Pedersen, 3x, Martin Rømer, Ole Koch, 3z, Carin Kri
stensen, IHFa, Lars Dohn, 2HFa, John Hall, 2HFb.

Præfekturet har nedsat følgende udvalg:

Morgensangsudvalget:
Ellen Rasch 1b, Anne Kristensen Id, Frits Lieknins ly (formand), Flemming Mad

sen ly, Solveig Nielsen 2a, Judith Jensen 2b, Anne Nielsen 2b.

Erhvervsvejledningsudvalget:
Maria Ohrt 2b (formand).

Strukturudvalget:
Henning Lund IHFa, Lars W. Dohn 2HFa, John Hall 2HFb, Olaf Winsløw Ix, 

Anne Nielsen 2b, Lars Christensen 2c, Frank Aaen 2x, Peter Christensen 3b, Ulla 
Bruun de Neergaard 3d.

Festudvalget:
Svend Erik Steenfeldt Ib, Peder Svendsen 1c, Claus Rold Iz, Henrik Skaarup Iz, 

Hanne Andersen 2b, Birthe Henriksen 2b, Judith Jensen 2b, Hanne B. Larsen 2x, 
Claus Larsen 2y, Niels Peter Møller 2y, Aase Bregnedal Hansen 3a, Lenni Schultz 3c.

Teknisk udvalg:
Thorkild Nielsen Ix, Jens Skovgaard Jensen Iz, Anders Hjulmand Iv, Karsten 

Grunnet 2z (formand).

Foredragsudvalget:
Annette Hansen 2a, Randi Hansen 2a (formand), Niels J. Pedersen 2x, Carsten
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Thiede 2z, Marianne G. Thrane 3a, Marianne Vestergaard 3c, Ulla Bruun de Neer- 
gaard 3d.

Pædagogisk udvalg:
Henning Lund iHFa, Ida Balling-Olesen la, Per Jensen Ix, Claus Kristensen Ix, 

Anne Nielsen 2b, Inge R. Frederiksen 2c, Søren Thomsen 2c (formand), Claus Lar
sen 2y, Henning H. Jensen 3d, Martin Rømer 3z.

Kunstudvalget:
Jørgen Borre Larsen lb, Leif Nielsen Ib, Claus B. Sørensen Ib, Peder Svendsen 1c, 

Carsten Jensen id (formand), Lars S. Nielsen Iv, Vivian K. Thomsen ly, Thomas 
M. Thomsen Iv, Hugo Johansen 2a, Anne Baastrup 2b, Birthe Henriksen 2b, Judith 
Jensen 2b, Lise-Lotte Jensen 2b, Bjørn Laursen 2b, Lene Kaspersen 2y, Anne-Grethe 
Nielsen 3a, Eva Persson 3a, Lenni Schultz 3c, Peter Damsbo Frederiksen 3z, Per 
Kortegård 3z.

Af præfekturets arbejde kan nævnes:
Den 15., 16., 17. og 18. februar deltog fire præfekter i elevrigsdagen på Rødovre 

Statsskole. Elevrigsdagen er DGSs højeste besluttende myndighed. Der diskuteredes 
aktuelle problemer som:
1) Danske gymnasieelevers deltagelse i et storstilet u-landsarbejde kaldet „Operation 

Dagværk“.
2) Den nye medlemsordning, der bygger på et individuelt medlemskab, således at 

gymnasieeleverne bliver medlem enkeltvis, og elevrådene associeres foreningen.
3) DGS økonomi, herunder Gymnasiebladet og DGS-Nyt.
4) Danske gymnasieelevers relationer til andre uddannelsessøgende.

I november og december måneder har præfekturet været repræsenteret ved en række 
kurser arrangeret af DGS. På kurserne har man behandlet emner som: de vejledende 
bestemmelser, gruppepsykologi samt almene gymnasieproblemer. Den 11. og 12. januar- 
arrangerede præfekturet et kursus for elever på de tre aalborgensiske gymnasier med 
Martin Rømer som kursusleder.

I marts deltog præfekturet i arrangementet af en uddannelsesdemonstration i Aal
borg. Demonstrationen skulle ses på baggrund af, at regeringen har udskudt en gen
nemgribende revision af Ungdommens Uddannelsesfond.

Herudover har præfekturet deltaget i en række interne arrangementer på Aalborghus 
Statsgymnasium, herunder planlægningen af de såkaldt frie timer gennem foredrags
udvalget og morgensangen gennem morgensangsudvalget. Der er kommet en nyordning 
af forholdet mellem præfekturets kasse og den såkaldte fælleskasse.

Præfekturets festudvalg har i samarbejde med lærernes festudvalg stået for tilrette
lægningen af de traditionelle fester: studenterfesten 1968, indflyttergildet, jule- og 
fødselsdagsballet samt karnevallet.

Arbejdet i erhvervsvejledningsudvalget er blevet intensiveret, og udvalget har arran
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geret studieorientering ved Aalborghusveteranerne, der har orienteret om de enkelte 
fag, der læses på universiteterne. Man arrangerer også virksomhedsbesøg, der kan have 
interesse for eleverne efter endt studietid. Først og fremmest vil man henvende sig 
til interesserede forældre.

Af andet arbejde kan nævnes det pædagogiske udvalg, hvor lærere og elever drøfter 
pædagogiske problemer og fremkommer med forslag til forbedringer på forskellige 
områder, såsom studieorientering og studiekredse, og man arbejder i øjeblikket med 
et forslag om at afholde 14-dages emnelæsning for næste års 3.g.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle, der har ydet en indsats for præ
fekturets arbejde. Her tænkes først og fremmest på rektor og lærerne, der altid har 
vist stor velvilje til at drøfte tingene igennem med eleverne.

Lars Christensen.

Tutorordningen
Tutorordningen, der blev indført på elevinitiativ ved skoleårets begyndelse i 1966, 

og som siden har gennemgået visse ændringer, er oprettet i erkendelse af, at det kan 
være svært for en ny elev pludselig og helst ret hurtigt at skulle falde til i det nye 
og anderledes miljø, gymnasiet er. Det er en brat overgang. Ikke blot skal man vænne 
sig til nye og krævende arbejdsformer, men som oftest er det helt nye kammerater, 
man bliver sat i klasse med. Dette kombineret med, at miljøskiftet ofte sker i en van
skelig alder, kan medføre visse problemer. Heldigvis klarer langt størsteparten af de 
nye elever denne overgang uden væsentlige gnidninger, men for en del forekommer 
den svær. Naturligvis er lærerne opmærksomme på dette problem og søger at hjælpe, 
hvis det er muligt, men det er nu engang sådan, at det er svært for en ny elev at 
skulle betro sig til en fremmed lærer, og det er jo trods alt en forudsætning for, at 
læreren kan hjælpe. Det er her, tutorerne skulle have mulighed for at hjælpe. Det 
ligger i sagens natur, at en ny elev har lettere ved at tale ud om tingene med en mere 
„ligestillet“, i dette tilfælde en ældre elev. Denne kan så alt afhængig af problemets 
karakter råde den nye elev eller eventuelt formidle kontakt mellem eleven og læreren.

Rent praktisk er tutorordningen indrettet på den måde, at alle de nye klasser får 
hver 2 tutorer, en fra 2.g. og en fra 3.g. De 2 tutorer er valgt således, at de tilsammen 
repræsenterer samtlige linier, grene og fag i gymnasiet.

Der findes naturligvis et sæt retningslinier, efter hvilke tutorerne vælges og virker. 
Disse er under revision og kan derfor ikke anføres her. Interesserede henvises til års
beretningen 1967—68 (pg. 46), hvor de hidtil gældende regler findes. De nye regler 
vil ikke afvige væsentligt fra disse.

Kortfattet oversigt over tutorernes arbejde 1968—69:
1. Den første skoledag besøgte alle tutorer deres klasse. Efter at tutorerne var blevet 

præsenteret af klasselæreren, forlod denne klassen, hvorpå tutorerne gav en kort 
orientering om praktiske ting og til slut viste de nye elever rundt på skolen.
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2. De enkelte tutorer afholdt møder med deres klasser. Mødernes antal og omfang 
var forskelligt fra klasse til klasse. Tutorerne gav på disse møder en orientering om 
skolen og det liv, der udfolder sig her. Møderne blev arrangeret dels i fritimer og 
frikvarterer, dels i undervisningstimer efter aftale med faglærerne.

3. Tutorerne opfordrede eleverne til at kontakte dem såvel i som uden for skoletiden, 
eventuelt gennem telefon, såfremt de kunne være behjælpelige på nogen måde.

4. Som en ny og god ting deltog tutorerne i de af skolen afholdte møder for de nye 
elever og forældre. Tutorformanden gav en kort orientering i salen, og bagefter 
var de enkelte tutorer til stede i klasserne ved mødet mellem elever, forældre og 
klasselæreren.

5. Ligeledes som noget nyt deltog nogle tutorer i grenvalgsmødet i marts måned. De 
besvarede spørgsmål fra forældre og elever.

6. I de første 3—4 måneder af skoleåret havde tutorerne kontakt med 1. klasserne. 
Vi fik efterhånden en mere direkte kontakt med de enkelte elever. De havde nu 
overvundet de naturlige tilpasningsvanskeligheder og var følelig blevet mere åbne 
og frie over for os.

Ole Koch. Tutorformand 1968—69-
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I årets løb

Møder med elever og forældre
Ved dimissions- og translokationshøjtideligheden den 21. juni 1968 talte 

rektor til dimittenderne med udgangspunkt i tidens provokationsbølge om 
at blive „student i rette tid“, og student Dot Reinau talte for dimittenderne. 
Under årets eksamen var Kirsten Nordentoft Jespersen blevet kåret som sko
lens student nr. 1000.

Mandag den 12. august begyndte skolen med sit hidtil største elevtal: 666 
elever i 26 klasser. 206 af eleverne var helt nye. Lærerkollegiet omfatter i år 
48 lærere, deraf 7 nye.

Fredag den 20. september blev de nye elever festligt modtaget ved det 
årlige „indflyttergilde“.

Mandag den 23. september og mandag den 30. september møder for 
sproglige og matematiske elever i l.g.-klasserne med forældre.

Onsdag den 23. oktober HF-møde for HF-elever med forældre. Indleder: 
undervisningsinspektør E. Fuglsang-Damgård. HF-eleverne afholdt en fest
lig sammenkomst på skolen lørdag den 9. november.

Mandag den 25. november forældremøde som indledning til skolenævns
valget.

6. til 8. december jubillefest i anledning af skolens 1 O-årsdag. Der slut
tedes af med det årlige jule- og fødselsdagsbal fredag den 13. december.

Forud for optagelsen af elever i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse afhold
tes et møde for skoleledere og lærere fra amtet mandag den 20. januar med 
amtsudvalgets formand, rektor K. Løber, som indleder. Et tilsvarende møde 
for elever og forældre fandt sted torsdag den 23. januar. Lektor E. Molbo 
og adjunkterne Thomas Jørgensen og Falsig Pedersen samt rektor oriente
rede.

De årlige forældrekonsultationer fandt sted mandag den 10. februar 
(l.g.), onsdag den 12. februar (2. og 3. g.) og tirsdag den 18. februar 
(2. real og HF).

Torsdag den 20. februar studieorientering for 2. og 3. g. ved studenter 
og lokale studievejledere.
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Mandag den 24. februar møde for 1. g.s elever med forældre om gren
valget efter 1. g. Indledninger ved lektor Ohrt, adjunkterne Højbjerg, Kjeld 
Jensen og P. E. Jørgensen samt maleren Carlo Wognsen.

Mandag den 3. marts: det årlige ordinære forældremøde. Lektor P. Schiø
ler talte om euforiserende stoffer. Mødet afholdtes i samarbejde med Aal
borg Katedralskole og Nørresundby Gymnasium.

Onsdag den 7. og torsdag den 8. maj : skolekomedie i form af en offent
lig friluftsforestilling i anledning af festlighederne omkring indvielsen af 
tunnelforbindelsen under Limfjorden (se under „Teater og film“).

De frie fimer
1) Fællesarrangementer, som regel i form af foredrag efterfulgt af spørgs

mål fra tilhørerne: Direktør S. M. Krag, Aalborg Værft: Samarbejdsproble
mer på arbejdspladsen. Overlæge, dr. Gert Jensen: Transplantationsproble
mer. Forfatteren, dr. Thorkild Bjørnvig: Om erfaringen. Afdelingsleder, 
cand. mag. Thorkild Borup Jensen: Modernismen i dansk litteratur. Pastor 
Søren Krarup: Om demokratisme. Konsulent, lektor Peter Schiøler: Om 
euforiserende stoffer. Rektor C. Willum Hansen: Det norske forsøgsgymna
sium i Oslo.

2) Studiekredse for 2. og 3. gymnasieklasse: Fru Janet Fjelster: Modern 
English Drama. Konsulent, cand. psych. Birgitte Willum Hansen: Elementær 
psykologi. Mr. W. Hastings: Sense and Nonsense in the English News
papers. Lektor K. Gunnar Jensen: Marxisme og existentialisme — forud
sætninger og betydning for nutiden. Adjunkterne Kamma Martens og A. 
Munk-Nielsen : Biokemi. Skuespilleren Mads Peter Neumann, Aalborg Tea
ter: Praktisk teater. Adjunkt Finn Thomassen: Italiensk for begyndere. — 
Studiekredsene tilrettelægges ved et samarbejde mellem lærere og elever, der 
er velkomne til at stille forslag vedrørende emner og ledere. Tilmeldelse til 
en studiekreds er frivillig, men når man har tilmeldt sig, er deltagelse obli
gatorisk.

Jubillefest
Efterårssemestret blev i meget høj grad præget af festlighederne omkring 

skolens 10-års fødselsdag. På typisk Aalborghus-manér besluttede man sig 
til at lave fest, så det kunne mærkes vidt omkring, og på lige så typisk manér
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Foto Søren Nielsen Genboerne
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kunne planerne ikke iværksættes uden livlige debatter om mål og midler. 
Diskussionerne endte dog med, at et meget stort flertal blandt lærere og 
elever gik aktivt ind i arbejdet på at skaffe penge til en gave til skolen, som 
kommende generationer af elever — og forhåbentlig mange af de nuvæ
rende — kun få nytte og fornøjelse af: et svømmebassin.

I løbet af november blev der solgt 10.000 lodsedler à 2 kr., og ved den 
officielle åbning af jubillebasaren den 6. december udtrak Notarius Publicus 
vindernumrene. Ved samme lejlighed bød rektor Willum Hansen velkom
men til de mange repræsentanter for offentlige instanser, private institutio
ner og forældrekredsen og takkede for den velvilje, mange allerede havde 
vist ved at støtte indsamlingen.

Fra fredag kl. 14 til søndag kl. 24 var skolen et „åbent hus“, og adskillige 
tusinde (præcise tal foreligger desværre ikke) modtog indbydelsen til at 
komme og feste med os. Lærerne spillede Hostrups „Genboerne“, eleverne 
opførte „Psykedelisk Spex“, de to grupper samarbejdede om jazzoratoriet 
„De 24 timer“, og festsalen var så godt som fyldt til alle 7 opførelser. I fro
kostkælderen og garderoben var der restaurant, hvor elever serverede æble
skiver, pølser og diverse drikkevarer i en ramme af boder med pilekast, 
tombola, lykkehjul o.s.v. Med passende mellemrum blev gæsterne under
holdt med modeshow, amerikanske lotterier og hyggemusik over højttaler
anlægget. Østgangens klasseværelser var omdannet til skydebod, det muntre 
køkken, dukketeater, børnebio og børneparkering, sanglokalet var den hygge
ligst tænkelige franske variété, og håndarbejdslokalet fungerede som byens 
mest larmende og midlertidigt bedst besøgte discothèque. Pigernes gymna
stiksal var omdannet til et meget velassorteret loppemarked, og hver aften 
var der stuvende fuldt i dansehallen (drengenes gymnastiksal), hvor skif
tende pigtrådsorkestre fik gulv og vægge til at vibrere. Ved hovedindgangen 
til skolen var der rejst en festlig lys-portal, og i skolegården fristede jule
træs- og pølsesælgerne med deres varer.

Da man på forhånd var lidt skeptisk over for mulighederne for at trække 
publikum nok i den travle julemåned, appellerede man i god tid til byens 
dagblade, som støttede foretagendet med fuld musik, og for en sikkerheds 
skyld arrangerede man et „jubilleoptog“ gennem Aalborg med et par hun
drede elever i fantastisk udklædning, med plakater i massevis og et larmende 
orkester i spidsen. Det viste sig, at der ikke var grund til bange anelser, idet 
resultatet opgjort i kronebeløb kom til at overstige jubillekomiteens forvent
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ninger. Takket være støtte i form af gaver og tjenester fra en meget bred 
kreds af forældre, forretningsfolk, tidligere og nuværende elever og lærere, 
offentlige og private institutioner og slet og ret venner lykkedes det at nå 
så fint et resultat, at der nu synes at være basis for at gå til de bevilgende 
myndigheder med et projekt og en ansøgning om det beløb, der trods alt 
mangler endnu, for at opførelsen af svømmebassinet kan påbegyndes.

Nedenfor gives en oversigt over det reviderede regnskab for jubilæums
fonden sammen med en liste over de mange bidragydere, hvis navne vi ken
der, da de har skænket beløb pr. giro, check eller ved personlig overræk
kelse. Til ALLE disse venner og til ALLE andre, som med store eller små 
gaver og med store eller små tjenester har hjulpet med til at gøre skolens 
første „runde“ fødselsdag til et uforglemmeligt minde: TUSIND TAK!

På jubilæumskomiteens vegne:

Ole Koch. J. Falsig Pedersen.

P.S. Kassereren gør opmærksom på, at j ubillens girokonto nr. 15 31 51 
fortsat er åben for indbetalinger!
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Jubillefonden pr. 15. april 1969
GAVER:

Institutioner................................................................................................. kr. 11.800,00
Indbetalt pr. giro ..................................................................................... ' 2.070,00
Veteranerne ................................................................................................. ' 500,00

Lotteri ........................................................................................................... ' ^.658,50
Programannoncer............................................................................................. " 575,00
„Skægpenge“ ................................................................................................. " 1-359,00
Renter ........................................................................................................... ' 15î>44
Diverse ........................................................................................................... ' 1-805,9a

JUBILLEDAGENE:
Indtægt Udgift

Teaterforestillinger ................................. kr. 14.678,00 kr. 3.097,14
Forlystelser................................................ • 3.582,22 - 1.177,52
Restaurationer etc..................................... - 32.643,10 - 21.633,71
Tombola..................................................... ■ 2.560,75
Loppetorv ................................................ ' 5.613,00
Entre: dansehal ...................................... • 2.720,35
Entre, børnebio ...................................... ■ 478,14
Andre aktiviteter...................................... - 2.230,85
Annoncer ................................................................. ' 2.173,13
Betalt MOMS-godtgørelse ................................... - 4.419,00
Fællesudgifter............................................................ ' 6.909,75

kr. 64.506,41 kr. 39.410,25
Overskud .......................................................................................................... 25.°96,16

Samlet overskud ............................................................................................ kf- 62.998,03
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STATUS pr. 15/4 1969.

KASSEBEHOLDNING:
Landmandsbanken nr. 7-66514
Landmandsbanken nr. 2445-0
Girokonto nr. 153151 ............

Andre aktiver:
Køleskab ...................................
Gavekort ...................................
Præmieobligationer ...............

I alt aktiver ...............................

........................ kr. 62.106,21

......................... - 57,72

......................... - 834,10

kr. 62.998,03

kr. 800,00 
200,00 
200,00 - 1.200,00

..................... kr. 64.198,03

N. Fiil 
kasserer

Forannævnte regnskab er revideret på grundlag af de foreviste bilag, beholdningerne 
er kontrolleret.

Aalborg, den 1. maj 1969.

A. Andersen, 
revisor

49



Bidragydere
Landmandsbanken, Aalborg. Studstrup & Østgaard. Samsons boghandel. 

Hasseris kommune. Sparekassen Nordjylland. Handelsbanken, Aalborg. Carl 
Pedersen A/S. N. K. Strøyberg & Co.s Eftf. Otto Larsen & Sønner. R. Møl
ler Larsen & Sønner. Nørresundby kommune. John Peschardt A/S, Århus. 
Aalborg Østre Rotary Klub. Nordjysk Musikkonservatorium. Ulf Bolighus 
A/S. Thuen. Skoledirektør Hjalmar Thomsen, Aalborg kommune. Vesthim- 
merlands Gymnasiums elevråd. Lærerkollegiet ved Aalborg Katedralskole. 
Fru Ragna Jensen. Lektor H. Stegmann. Nørresundby Gymnasium. Peter 
Juel Thiis Knudsen. Statens Tunghøre- og Døveskole, Aalborg. Stadsskole
inspektør Ejv. Jacobsen, Hasseris kommune. Aalborg Amtsråd. Jyllands
posten, Aalborg. Byorkestret, Aalborg. Skolenævnet, Aalborghus Statsgym
nasium. Aalborghus Statsgymnasiums Veteraner. Hotelejer Kay Rold. Aal
borg Omnibusselskab. Intersport. Vilh. Gade & Søn. Felix Skoleafdeling 
A/S, København. Vinfirmaet P. Weile & Søn. Aalborg Sækkelager. Bera 
Stilladsfabrik. Poul Gerner Christensen. „Shoppen“, Gravensgade. „It“, Ve
stergade. Restaurant Nanok, Grønlands Torv. M. Simoni Vinhandel A/S. 
„Ny Mølle“ Inventarlager. Laurits Wornings Eftf. Købmand Waldemar 
Luytkis. Parfumeriet „Conny“. Brugsen, Holbølls Plads. Søren Hempels 
Eftf. A/S. Kolonialhandler Robert Jensen. Østbyens Boghandel. Aalborg 
Dampvaskeri. P. & P. Herreekvipering. Frisør Hansen & Linde. Brødrene 
Nielsen, Algade. Ballermann & Søn A/S, Nørresundby. Aalborg Stiftsbog
trykkeri. Burmesters Bogtrykkeri. Fabrikant K. Vibe Hastrup. Brugskunst 
A/S. Central-Trykkeriet. Optiker Leif Aagaard. Frisør K. M. Sørensen. 
F. Hestbech & Co. A/S. Kolonialhandler N. C. Frost. Jens Isaksens Køre
skole. Brugsen, St. Brøndum. Gartneriet „Birkehøj“. Fotograf Jens Chri
stensen. Mikkelsens Bolighus, Hadsund. Købmand Henning Pedersen. Nr. 
Uttrup Boligmontering. Flagfabrikken Peter Mommsen. J. C. Christensens 
Eftf. Andelssvineslagteriet for Aalborg Amt, Nørresundby. Tømrermester 
Svend Pedersen. Erhvervsforeningen i Terndrup. Vognmand Niels Mogen
sen, Terndrup. Brandt, isenkram. Vognm. Andersen. A. Winther A/S. Pa
stor Eilif Krogager, Tjæreborg Rejser. Kunstmaler Carlo Wognsen. Instal
latør M. Christensen. Musikhandler Angelo Kjær. Fabers Fabrikker. Aal
borg Stiftstidende. Aalborg Amtstidende. Ny Tid. Fritz Hansen-Møbler, 
Allerød. Aalborg Boghandel. Engstrøm & Sødring, Musikforlag, Køben
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havn. Boghandler Viggo Madsen. Reska Inventar, Birkerød. American Ma
ster, Århus. Fona, Aalborg. Mikro-Print. Musikhøjskolens Forlag.

M. Jespersen, Nis Wogensen, Niels Holstein-Rathlou, Frederik Als, A. C. 
Lauritzen, Rich. Larsen, K. B. Mikkelsen, Arne Hansen, Grethe Ringtved, 
K. Hansen, Børge Ruby, Holger Algreen-Ussing, M. Cebulla, Jens Esp Sø
rensen, Helle, Ivar og Lily Skjødt, Jens Chr. Jensen, Ulrik Møller, Jens P. 
Thomsen, Weiersø Jensen, S. Chr. Nielsen, Johs. Villadsen, V. H. Leth, 
Møller Sørensen, Ole Juhl, Mogens Hansen, G. Jørgensen, H. Gelsing, L. 
Nielsen, M. Bruun Pinstrup, F. Simonsen, G. Largren, Kay Dirckinck-Holm- 
feld, Poul Jacob Rasch, Ole Hoplen, K. Dalbro, M. Bohl-Nielsen, Arne 
Kristiansen, Frode Olsen, K. Stamhus, Gunnar Knudsen, Niels Kvisselgaard, 
N. Buus, M. Sørig, Hans Jensen, Hans Poulsen, Oscar Thomsen, E. Andrea
sen, Huno Rasmussen, Børge Hohnen, L. Toft-Christensen, Verner Krog
ager, Chr. Jørgensen, E. Møller Jensen, E. Horndrup Jacobsen, Herdis Niel
sen, K. Thorlund-Petersen, P. Koch, K. Bystrup, E. Wang Christensen, 
K. og Å. Grønager, Ernst Eskildsen, Kaj Larsen, Christen Michélsen. G. og 
K. Rasmussen, O. Høyer, L. Gram Larsen, Inge Hannah.

Gæster
Skolens lokaler og sportsplads har været lånt eller lejet ud til Nordjysk 

Musikkonservatorium, Aalborg Byorkester, kammermusikforeningen Pro 
Música, Aalborg Katedralskole, Statens Tunghøre- og Døveskole og Statens 
Luftfartsdirektorat.

Matematiklærerforeningen har afholdt et regionalt møde på skolen, hvor
til også folkeskolens matematiklærere var indbudt, ligesom Engelsklærer
foreningen har afholdt et regionalt weekendmøde. Endvidere har Sammen
slutningen af håndarbejdslærerinder haft flere kurser på skolen.

I dagene 2.—4. september fik skolen for 3. gang besøg af en amatør
teatertrup fra Bristol. Under ledelse af Mr. og Mrs. John Hersee og Mr. 
John Laycock turnerede en flok på 18 drenge fra kostskolen Clifton College 
og 11 piger fra den nærliggende Clifton High School til ialt 5 gymnasier 
og seminarier i Danmark, og efter englændernes eget ønske sluttede man 
turneen i Aalborg, hvor det endnu engang lykkedes at finde kvarterværter 
blandt eleverne på Aalborghus.

Truppen opførte et moderne stykke dramatik, „The Tinker“, som mange 
af klasserne nåede at gennemlæse og drøfte i engelsktimerne inden opførel- 
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sen. Til den udmærkede forestilling i festsalen var inviteret elever og lærere 
fra Aalborg Katedralskole og Nørresundby Gymnasium.

Skolen retter en hjertelig tak til Aalborg kommune for imødekommenhed 
i forbindelse med tilrettelæggelsen af det mere turistprægede indslag i be
søgets program, og ikke mindst til de elever og forældre, som bidrog til at 
gøre dagene til et festligt højdepunkt som afslutning på truppens turné.

For den praktiske tilrettelæggelse af besøget stod adjunkt J. Falsig Peder
sen assisteret af Stig Thornsohn, 3d.

Lørdag den 12. april fik skolen på udenrigsministeriets foranledning be
søg af en gruppe elever og lærere fra Dulwich College, London, en anden 
af de kendte, engelske public schools. Gruppen var på en studierejse, hvor 
man navnlig interesserede sig for landbrug og industri, men gæsterne var 
levende optaget af de indtryk af livet på en dansk gymnasieskole, som de 
fik under det kortvarige besøg hos os.

Musiklivet
Under jubilæumsfesten i december 1968 opførtes to gange Sven Møller 

Kristensen og Bernhard Christensens Jazzoratorium „De 24 timer“. De 
medvirkende var skolens frivillige kor, en lærertrio samt et jazzband, sam
mensat af nuværende og tidligere elever på skolen. Ledelse: adjunkt Kjeld 
Jensen.

Frivillig musikundervisning
Til den i samarbejde med Nordjysk Musikkonservatorium etablerede 

undervisning i instrumentalspil indtegnede sig i skoleåret 68/69 33 elever, 
der fordeltes til følgende lærere: Violin og bratsch: violinisten Steen Bak 
Vilhelmsen, klarinet: konservatorieelev Hugo F. Jacobsen, guitar: konserva- 
torieelev Carsten Lund, klaver: statsprøvet musikpædagog Hanne Hede.

Teater og film
Den 7. og 8. maj opførte elever fra 2.g den gamle skolekomedie Tobiæ- 

komedie på Aalborghus Slot som et led i festlighederne omkring indvielsen 
af tunnelen mellem Aalborg og Nørresundby. Instruktion: seminarielektor 
Jørgen Lund.

Som tidligere har eleverne gennem en kuponordning kunnet få billetter 
til Aalborg Teater til reduceret pris. En gruppe elever har købt en forestil- 
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ling på Jomfru Ane Teatret; efter forestillingen var der diskussion med 
skuespillere og instruktør. Landsdelsskolescenemes Bio har haft god tilslut
ning til fire forestillinger i Europa Bio. Skolens kontaktmand med teater 
og skolebio er adjunkt Finn Thomassen.

Kunst
Skiftende ophængninger af malerier og grafik vises i vestibulen. I jubi

læumsåret var der en stor samling af nordjyske maleres arbejder. Velvilje 
fra skolens venner i forbindelse med andre midler og gaver muliggjorde et 
større indkøb af denne udstillings malerier. (Billeder af: Agnethe Bjerre, 
Poul Winther, Eyvind Karup Nielsen, Renald Bache, Kirsten Lundsgårdsvig, 
C. K. Jeppesen, Leo Tellefsen).

De indkøbte arbejder skal danne grundstammen i en samling, der vil 
komme til at vise et bredt udsnit af nordjysk kunst.

Samlingen vil, når mulighed gives, blive suppleret, således at elever og 
alle, der kommer på skolen, kan stifte bekendtskab med egnens kunst. Ele
verne har deres eget kunstudvalg, der bl. a. har skaffet grafik og billed
tæpper til ophængning.

Udstilling af formningselevernes egne arbejder holder til stadighed alle 
underrettet om, hvad der skabes inden for skolens egne rammer.

Endelig har skolen fra Statens Kunstfond modtaget den glædelige med
delelse, at fondet har tildelt maleren Arne L. Hansen den opgave at ud
smykke skolens forhal med en keramisk frise.

Rejser og ekskursioner
Under de respektive faglæreres samt adjunkt Poul Erik Jørgensens ledelse 

har i efteråret alle 2. g klasser været på geologisk-geografisk ekskursion til 
Vesthimmerland: Vokslev, Ertebølle m. v.

Endvidere var i september 2m og i april 2s og Is på geografisk ekskursion 
til Biersted og Vildmosen (landskabsformer og bebyggelse).

3mn var i april på biologisk (strandens dyreliv) og bygeografisk ekskur
sion i Vendsyssel.

3a har besøgt Eksport-slagteriet og 3y bryggeriet Urban i forbindelse 
med biologiundervisningen.
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I efteråret har 2. g-klasserne under ledelse af de respektive faglærere samt 
adjunkt Niels Fill foretaget historiske ekskursioner. 2c og 2xyz besøgte ste
der i Vendsyssel: Lindholm Høje, Sulsted kirke, Jetsmark kirke, Børglum 
kloster, Voergaard, Sæby, Dronninglund. 2ab besøgte Borremosen, „Trolde
kirken“, Jættestuen v. Tostrup, Sønderholm kirke og Nibe.

3. g’s elever deltog i studieorienteringsdagen arrangeret af Direktoratet 
for Gymnasieskolerne den 19.11.1968. Størsteparten af eleverne var med og 
besøgte universitetet og andre uddannelsesinstitutioner i Arhus.

3. g klassernes 4-dages tur til København i november måned med besøg 
på teatre og museer, byvandringer etc. blev ledet af adjunkterne Stig Fjelster, 
Bodil Faurschou Jensen, Kjeld Jensen, Poul Erik Jørgensen, Jørgen Kragh 
Knudsen, Anders Munk-Nielsen, Leif Nielsen, Peter Rousing og Finn Tho
massen.

Erhvervsorientering
Undervisningen i faget har i 2. og 3. g været givet på grundlag af hæftet 

„Studie- og erhvervsvalget“, som er udgivet af arbejdsdirektoratet, og som 
udleveres eleverne til ejendom. 1. g’erne har fået udleveret hæftet „Gren
valget“ og har fået en orientering om læseteknik. Erhvervsorienteringen 
varetages af adjunkterne P. E. Jørgensen og A. Munk-Nielsen og lektor 
Stig Ohrt. — Den obligatoriske erhvervsorientering er blevet suppleret på 
forskellige måder. Dels har skolen som sædvanlig haft besøg af en studenter
gruppe fra universiteterne og de højere læreanstalter, dels har præfekturet 
taget initiativ til supplering på to felter. For det første har præfekturet arran
geret besøg af adskillige Aalborghus-veteraner, der har givet førstehånds
indtryk fra deres studier, og for det andet har præfekturet nedsat et udvalg, 
der arrangerer erhvervsbesøg. Disse erhvervsbesøg giver interesserede elever 
lejlighed til at tale direkte med en person inden for netop det erhverv, de 
har lyst til, og et indblik i det daglige arbejde på den pågældende arbejds
plads.

Flidspræmier og stipendier
Til uddeling ved årsafslutningen i juni havde „Aalborghus Statsgymna

siums Venner“ og Sparekassen Nordjylland skænket pengebeløb, ligesom 
foreninger, forlag, institutioner, firmaer og enkeltpersoner havde givet bog
præmier.
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Af eksamensholdene modtog indehaverne af årets 6 højeste kvotienter 
(over 9,0) hver en pengepræmie. Det var Jette Fredensborg, 3a, Vagn Frede 
Nielsen, 3c, Kamma Rasmussen, 3x, Kalle Staal Axelsen, 3y, Henning Si
monsen, 3z, Karsten Bo Sørensen, 3r.

Følgende studenter og realister modtog hver en bogpræmie: Charlotte 
Bundgaard, Dorthe Dyhrberg, 3a, Lisbeth Jacobsen, Kirsten Kirch Knud
sen, Hanne Algreen Reimer, 3b, Sonja Chmiel, Benny Christensen, Kirsten 
Nordentoft Jespersen, Elly Møller, Anne Birgitte Søndergaard, 3c, Aksel 
Bech Christensen, Benny Petersen, Kamma Rasmussen, 3x, Torben Kjær 
Andersen, Peter Hansen, Bent Voldby Jensen, Anne Lemcke Pedersen, Dot 
Reinau, 3y, Jens Elmgreen, Søren Kragh, Thomas Lund, 3z, Doris Laur
sen, 3r.

Fra skolens øvrige klasser fik følgende elever tildelt bogpræmier: Vibeke 
Nørgaard, 2a, Ulla Bech Christensen, 2b, Margrethe Konstantin-Hansen, 2c, 
Ulla Bruun de Neergaard, Dorit Pedersen, 2d, Palle Hansen, 2x, Klavs 
Christensen, 2y, Peter Wendelboe Hansen, 22, Anne Fogt, la, Birgitte Jør
gensen, Ib, Inge Rysz Frederiksen, 1c, Stig Frede Nielsen, Ix, Anders Stok
bro Jensen, ly, Sigurd Bang Madsen, Iz, Bente Norup, IHFa, Kirsten Bang, 
iHFb, Lilli Arvidsen, Torben Hove Jensen, Lars-Jørgen Rasmussen, 2r, 
Annemette Jensen, Ir.

Ved juleafslutningen blev der trukket lod om fire mindre pengepræmier.
Gaverne fra Alliance Française fordeltes til følgende 3. g elever: Vibeke 

Skagbo (fra hovedafdelingen), Jane Glarborg, Annemarie Willum Hansen, 
Bente Nielsen, Vibeke Nørgaard (fra lokalafdelingen).

Af midlerne fra „Ungdommens Uddannelsesfond“ (suppleret med et min
dre beløb fra „statens midler“) uddeltes i december i alt 177.950 kr. til 107 
gymnasieelever og 60.750 kr. til 59 HF-elever. I februar uddeltes yderligere 
58.750 kr. til 57 HF-elever og endvidere befordringsgodtgørelse til 27 HF- 
elever.

Gaver etc.
Boggaver til flittige og dygtige elever er modtaget fra Den amerikanske 

ambassade, Det franske institut i København, Det tyske Kulturinstitut i Kø
benhavn, Landsforeningen til samvirke mellem Danmark og Sovjetunionen, 
Niels Bohr Institut, Foreningen Norden, Gyldendalske Boghandel, Munks- 
gaards Forlag, Teknisk Forlag, Alliance Française (hovedafdelingen i Kø

55



benhavn og lokalafdelingen ved lektor Schousgaard), dagbladet Ny Tid, 
Aalborg, samt adjunkt Anne-Lise Juhl, tidligere Aalborghus Statsgymnasium.

Sparekassen Nordjylland har skænket skolen 1000 kr. og „Aalborghus 
Statsgymnasiums Venner“ 2000 kr. til præmiering af de 6 højeste eksaminer.

Endvidere har skolen modtaget en anonym boggave og en anonym kunst
gave ligeledes til flittige og dygtige elever.

Berlingske Forlag har skænket en del arkæologiske tavler til uddeling 
blandt interesserede elever.

Skolens bibliotek har i årets løb modtaget gaver fra redaktør Harry Ras
mussen, lektor H. Stegmann, adjunkt P. E. Jørgensen, adjunkt J. Falsig 
Pedersen, alle Aalborg, samt Den amerikanske ambassade og Niels Bohr 
Institut.

En hjertelig tak rettes hermed til alle givere og bidragydere.

Lærernes prisopgave
På opfordring fra elevside har lærerkollegiet i foråret 1969 udskrevet 

samme prisopgave som Århus universitet:
„Oprindelsen af begrebet pH, dets definition og måling samt dets betyd

ning for biologiske processer“.
Ved fristens udløb den 15. marts 1969 var ikke indkommet nogen besva

relse af opgaveen.
Det er i øvrigt tanken at udskrive prisopgaver i forbindelse med studie

kredsene for 2. og 3. g, når det behandlede emne indbyder dertil.

Idrætten (drenge)
I september deltog skolen med fire mulige grupper i gymnasieskolernes 

regionsstævne i atletik. Vinder blev Frederikshavn.
I november deltog skolen i begge grupper i gymnasieskolernes regions

stævne i basketball på Vesthimmerlands Gymnasium. Yngste gruppe nåede 
finalen, men måtte se sig slået af Aalborg Katedralskole 36—30. Ældste 
gruppe blev regionsvinder ved i finalen at slå katedralskolen så stort som 
56—15.

I februar deltog regionsvinderholdet i basketball i landssemifinalestævnet 
på Randers Statsskole. Holdet nåede frem til stævnets finalekamp, men 
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måtte her se sig slået af Aarhus Statsgymnasium i en spændende og jævnbyr
dig kamp.

Drengeklasserne har i efteråret spillet en indbyrdes fodboldturnering og 
i foråret en tilsvarende basketball-turnering.

Idrætten (piger)
Den 17. september afholdtes regionsstævne i atletik på Hobro gymnasium. 

Hjørring blev regionsvinder i begge grupper.
Den 4. februar deltog et hold i basketball med Randers som arrangør. 

Første kamp tabtes til Vejle gymnasium med 8—16, anden kamp vandtes 
over Viby gymnasium med 10—5. Randers blev regionsvinder.

Den 19. februar afholdtes regionsstævne i volleyball med Frederikshavn 
som arrangør. Vinder blev Frederikshavn med yngste hold.

Den 25. april afsluttedes gymnastiksæsonen med en forårsopvisning af 
3. g eleverne.

Der er i årets løb blevet arbejdet med et hold i atletik, volleyball, basket
ball og gymnastik uden for skoletiden.

Følgende elever har i efteråret 1968 erhvervet skoleidrætsmærket:
Guld m. emalje: Benna Mølgaard, 3a, Mary Plougman Olsen, 3b, Helle 

Friis, 2a, Jette Schrøder, 2b, Jette Holme Hansen, 2x, Vivvi Wortzier Chri
stensen, 2x, Hanne Madsen, 2y, Annette Hansen, la, Ida Balling-Olesen, 
la, Alice Petersen, la, Bente Ostergaard Nielsen, ly, Annemette Jensen, 
2. real.

Sølv m. emalje: Aase Bregnedal Hansen, 3a, Bodil Gregersen, 3z, Susanne 
Kriegbaum, 2x, Hanne Bukholt Andersen, Ib, Hanne Jørgensen, Id, Linne 
Kristensen, ly, Lone Donbæk Jensen, lv, Ingrid Hansen, Vibeke Hansted, 
Birgitte Abildgaard Jensen, 2. real, Bente Zimmer, lHFb.

Guld: Lene Hjorth Christensen, 3c, Grete Jensen Haals, 2z, Karen Mar
grethe Sørensen, 2z, Dorthe Blichsted Als, Ix, Jonna Larsen, Tove Kvissel- 
gaard, 2. real.

Sølv: Bente Nielsen, 3d, Linda Reed, 2a, Britt Andersson, 2a, Lis Kon- 
drup, 2c, Jytte Høygård, 1c, Anne-Dorthe Schmith, Ellen Bjerg Nygaard, 
2. real.

Bronze: Kirsten Vestergaard, Anne Juhl, 2. real.
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Eleverne har ordet
Biaf ra-komiteen

I efteråret 1968 tog præfekturet principbeslutning om at støtte „Giv en 
dag“-aktionen til fordel for de nødlidende i Biafra. På grund af de mange 
festligheder omkring skolens 10 års jubilæum blev arrangementet ikke som 
på andre skoler gennemført i december. Der nedsattes en komite bestående 
af lærere og elever. Komiteen arrangerede følgende aktioner med det øko
nomiske udbytte angivet i parentes: Slipseauktion på Aalborg Teater (kr. 
2.340,00), Tøm-lommerne-aktion blandt skolens elever og lærere (kr. 
632,56), Gåse- og andespil i skolens frokoststue (kr. 915,32), „Giv en dag“- 
aktionen (kr. 2.219,50), Tombola på Boulevarden i Aalborg (kr. 3.150,17), 
Skuespillet „Den trekantede cirkel“ opført på Jomfru Ane Teatret (kr. 
740,00), Diverse tilskud (kr. 1.402,45). Det samlede økonomiske resultat 
blev 11.400,00 kr.

Ved redaktionens slutning arbejdes på udgivelsen af en antologi med 
digte, tegninger og linoleumstryk fremstillet af skolens elever.

Henimod 100 elever deltog aktivt i aktionerne, og komiteen benytter lej
ligheden til at sige alle, der har støttet arbejdet, hjertelig tak.

Ved afslutningen af komiteens arbejde sendte den en udtalelse til rege
ring og folketing med følgende ordlyd: „Biafra-Komiteen på Aalborghus 
Statsgymnasium henstiller til regering og folketing at lægge pres på de 
lande, der leverer våben til de krigsførende parter i Nigeria-Biafra konflik
ten for at få landene til at standse denne umenneskelige våbenforretning“.

Lars Christensen.

Konservative Gymnasiaster
Konservative Gymnasiaster arbejder for at samle gymnasiaster og lige

stillede til en orientering og diskussion om kulturelle, etiske og politiske 
forhold med henblik på Det konservative Folkepartis stilling. Men KG er 
ikke fast bundet til noget parti, og KG’s medlemmer er ikke bundet til nogen 
bestemt politik.

Med hensyntagen til denne formålsparagraf har Aalborghus KG i det 
forløbne år haft et meget alsidigt program. Af arrangementer i efteråret kan 
nævnes: „Mulighed for fred i Mellemøsten“ ved Muhamed Ali Kilai og 
filmen „War Game“ om, hvad der ville ske, hvis der udbrød atomkrig over 
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England (filmen blev forbudt i BBC). KG havde adgang til Det konserva
tive Folkepartis landsråd i Aalborghallen. Desuden blev filmen „Silkehud“ 
vist, og der afholdtes et jule-hyggemøde. Efterårets største publikumssucces 
var den af KG arrangerede koncert med „The Savage Rose“.

Efter jul lagde vi ud med en diskussion mellem tre lærere og tre elever 
om gymnasieskolen. Derefter fulgte en studiekreds om NATO. Som grund
bog brugtes „Dansk Sikkerhedspolitik“. Studiekredsen strakte sig over ti 
aftener og blev afsluttet af folketingsmand Ib Stetter (Kons.). I april var 
der virksomhedsbesøg på Urban, og årets sidste møde var en diskussion om 
NATO mellem oberstløjtnant Knud Ostergaard, MF, og en NATO-mod- 
stander. Desuden vistes i foråret filmen „Den tredie Mand“ med Orson 
Welles.

Aalborghus KG har i det forløbne år haft 315 medlemmer (landets stør
ste lokalforening), og det gennemsnitlige deltagerantal ved årets møder har 
været ca. 50.

Medlemmerne har året igennem modtaget KG’s landsblad „Stud. Art.“, 
KU-bladet „Vi unge“, NATO-bladet og lignende blade af oplysende art. 
Man har haft adgang til Aalborg KU’s og Den konservative Vælgerforenings 
arragementer. En del elever har desuden deltaget i KG’s week-end kurser, 
efterårsstævne og påskestævne.

Bestyrelsen valgt i december 1968: Jørgen Basballe, 2y (formand), Lone 
Viholm, 2c (næstformand), John Mørch Christensen, ly (kasserer), Bodil 
Hare, 2c (sekretær), Irene Becker, 2c, Claus Søgård Kristensen, Ix, og Lars- 
Ole Thvilum, 3y.

Jørgen Basballe.

LSD-gruppen
„Lokal Socialistisk Debat“-gruppe på Aalborghus Statsgymnasium, stiftet 

den 15. januar 1969, er en gruppe af venstreorienterede gymnasieelever og 
HF-studerende, der har sat sig som opgave at skabe debat om alle væsent
lige sider af det bestående samfund for derigennem at omforme dette sam
fund ud fra et socialistisk idégrundlag. Målet er et aktivt socialistisk demo
krati, hvor det enkelte menneske drages direkte med i beslutningsprocessen 
i situationer, der angår både den enkelte og hele samfundet.

„Lokal Socialistisk Debat“-gruppe har en kollektiv ledelse, og der er ikke 
tale om kontingent eller egentligt medlemskab. Øverste myndighed er gruppe
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mødet, som alle kan indkalde til, og som alle interesserede har adgang til. 
På dette møde debatteres de indkomne forslag, fastsættes fælles aktiviteter 
og nedsættes mindre grupper, der tilrettelægger og evt. udfører specielle 
aktiviteter. Gruppen er oprettet dels for at eksperimentere med ny ledelses
former, mødeformer o.s.v., dels som en protest mod de politiske ungdoms
foreningers økonomiske og politiske afhængighed af „systemets“ partier.

Gruppens aktiviteter er både indadvendte og udadvendte. Indadtil vil vi 
i studiekredse, diskussionsmøder og foredrag forsøge at behandle relevante 
emner som den marxistiske ideologi, studenterrevolutionisme, udenomparla
mentarisk aktivisme og udadtil arrangere debatmøder, foranstalte demon
strationer og provokere ved aktiviteter med det formål at påvise de bestående 
samfunds fejl og mangler.

LSD-gruppen er ikke tilknyttet nogen politisk organisation, men arbejder 
på et selvstændigt grundlag.

Henning Lund.

Litterær-Dramatisk Klub
På trods af mange spådomme om snarlig undergang levede den Litterær- 

Dramatiske Klub op igen efter en død efterårsperiode med blot ét arrange
ment.

Arrangementet i efteråret var Litt-Drams årlige rejse til København, hvor 
deltagerne tilbragte en halv uge med teaterbesøg: Hippiemusicalen „Hair“. 
Bunuels’ „El“. Boldhus Teatret: „Hvornår så du sidst min mor“, „Den 
grønne elevator“.

Efter juleferien blev der afholdt generalforsamling, hvor følgende besty
relse blev valgt: Niels Peter Møller, 2y (formand), Ann-Lisbeth Fejerskov, 
2a (sekretær), Peder Svendsen, 1c (kasserer), Claus Rold, lz, og Hugo 
Johansen, 2a.

I februar afholdtes en interessant foredragsrække med Bjarne Nielsen 
(kendt fra sine bogudstillinger) om emnet: Moderne dansk litteratur — 
dertil hvor dansklæreren ikke når.

Senere købte klubben to forestillinger på Jomfru Ane Teatret. Først „Kor
poralen fra Hessen“ og siden „En lille smerte“ af Pinter.

Hugo Johansen og Niels Peter Møller.
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Dramáticas
Foreningens formal er at skabe og varetage den sceniske interesse på Aal- 

borghus Statsgymnasium ved at opføre stykker, skrevet af elever eller af 
professionelle forfattere. Dramaticus skal altså kontakte dem, der har behov 
for udfoldelse som skuespillere, som instruktører og som forfattere, men 
som gerne vil have en forening at støtte sig til.

I det forløbne år er der desværre kun blevet opført ét enkelt stykke: „Ft 
tomt rum“ af Sandro Key-Åberg, iscenesat af Anette Fischer, iHFa. Men 
når det nye skoleår begynder, så ta’r vi fat, båret frem af de nye 1. g’ers og 
iHF’ers energi og lyst.

Desuden har vi formidlet salget af abonnementskort til Aalborg Teater.
Foreningens nuværende bestyrelse består af: Karl Kristian Kruse, lz (kas

serer), Ann-Lisbeth Fejerskov, 2a, Kirsten Vestergaard, 2. real, og

Steen Aastrup, 2y (formand).

Arkæologisk Klub
Klubben for alle, hvor historie og arkæologi er emnet, man samles om.
Vi startede vores række af arrangementer med et orienterende møde i Jysk 

Arkæologisk Selskabs lokale. Kort tid efter gennemførte vi den årlige hygge
tur, der denne gang gik til Volsted.

Senere har vi haft en tur til Hjemstavnsmuseet i Try, hørt foredrag af 
Asbjørn Thomsen om helleristninger, deltaget i en udgravning ved Lundby. 
Desuden har medlemmerne haft mulighed for at deltage i Jysk Arkæologisk 
Selskabs mange arrangementer. Den planlagte tur til Lindenborg er på grund 
af sygdom blevet udsat.

Ved den ordinære generalforsamling i december blev bestyrelsen sam
mensat af: Lene Kaspersen, 2y (formand), Vilhelm W. Lassen, 2y (kas
serer), Pia Kaspersen, ly (næstformand), Henning Hjorth Jensen, 3d, og 
Peter Bruun de Neergaard, 3r (Aalborg Katedralskole).

Foruden allerede fastlagte ture, foredrag og udgravninger har vi i den 
nærmeste fremtid udsigt til at få eget rum, hvor vi kan indrette os og vores 
samling.

Bestyrelsen.

61



Fotoklubben
Klubbens medlemmer har adgang til skolens mørkekammer, hvor den 

største aktivitet udvises. Der har i 1968 været givet instruktion i fremkal
delse af film og kopiering af billeder. Endvidere har vi som medlem af 
,,Selskabet for Dansk Fotografi“ benyttet os af muligheden for at vise to 
lysbilledserier med temaerne „Arkitektur“ og „Fotografering efter mørkets 
frembrud“.

Svein Karsten Hoplen, 2z.

ASI, Aalborghus Statsgymnasiums Idrætsforening
Ved generalforsamlingen i oktober måned blev valgt følgende bestyrelse: 

Flemming Olesen, 2z (kasserer), Frank Mortensen, 2y (sekretær), Susanne 
Østergaard, 2c, Claus Larsen, 2y, adjunkt P. A. Rousing, samt undertegnede 
fra 2y (formand).

Sportsforeningen har i årets løb været aktiv både udadtil og indadtil.
Indadtil har der været arrangeret en fodbold- og en basketballturnering, 

der begge aktiviserede en stor del af skolens elever.
Udadtil har foreningen forsvaret skolens farver i DATs turneringer. ASI 

har her deltaget med 1 fodboldhold, 2 indendørs fodboldhold, 1 dame- og 
2 herre-håndboldhold. Endvidere har 4 basketballhold (heraf 1 damehold) 
deltaget i Jydsk Basket Ball Forbunds turneringer.

Konklusionen bliver, at vi har aktiviseret en stor del af skolens elever, 
samt givet en del af dem mulighed for at dyste med hold fra andre klubber.

Thorkild Binett Jørgensen.

Babysitterringen
Foreningens formål er at skabe kontakt mellem familier, der ønsker en 

babysitter, og foreningens medlemmer.
Medlemmerne betaler 10 pct. af indtægten til foreningen til dækning af 

telefon- og annonceudgifter.
I dette skoleår har foreningen haft 32 aktive medlemmer.
Bestyrelsen bestod indtil 15/3 1969 af Solveig Nielsen, 2a, Else Meier, 

2a, og Karen Margrethe Sørensen, 2z. Efter nævnte dato består bestyrelsen 
af Bente Kruse, 2b (formand), og Anette Thomsen, 2a (kasserer).

Bente Kruse, telefon 12 09 13.
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Skoleblade
„Homunculus“

Skolens eneste politisk uafhængige skoleblad. Udkommer 5—6 gange i 
løbet af året med et oplag på 350 eksemplarer. Det bærende princip er base
ret på en vekselvirkning læser og Homunculus imellem. Hvilket vil sige, 
at bladets spalter er åbne for ethvert indlæg, blot dette har et konstruktivt 
kritisk sigte.

Den 1. april trak Jens Brun, 3a, sig tilbage, og redaktionen ser nu således 
ud: Niels Peter Møller, 2y, Leif Nielsen, lb, og Hugo Johansen, 2a (an
svarshavende) .

Hugo Johansen.

„Luppen“
Med „Luppen“ prøver vi at skabe en livlig debat på skolen. Artiklerne 

omhandler alle tænkelige emner, f. eks. karaktergivning, politik, kunst, skole
demokrati m. m.

Såvel lærere som elever har adgang til bladets spalter.
Efter jul kom der friske kræfter ind i redaktionen, som nu består af: Per 

B. Nørgaard, 2x (ansvh.), Stig F. Nielsen, 2x, Thomas M. Thomsen, Iv, 
og Jens Mogensen, Iv.

Ca. 1^2 uge efter at bladet var udkommet i februar måned, uddelte vi 
et gratis løbenummer med svar på artikler fra bladet.

I år har vi udgivet 6 numre, der hver blev trykt i ca. 300 eksemplarer. 
Løssalgsprisen var 50 øre pr. stk.

Per B. Nørgaard.

Uddrag af undervisningsministeriets cirkulære om skoleblade
I anledning af en henvendelse herom fra Danske Gymnasieelevråds Sam

menslutning skal man herved meddele, at det er direktoratets opfattelse, at 
elever ved gymnasieskoler og studenterkursus, som er over 15 år, er beret
tigede til uden forcensur at skrive og udgive skoleblade under sædvanligt 
ansvar for domstolene. Hvis rektor finder, at et blad, der omdeles eller for
handles på skolen/kursus, har et anstødeligt eller for skolen/kursus skade
ligt indhold, kan han dog påtale dette, og i gentagelsestilfælde kan han for 
kortere eller længere tid forbyde, at skolebladet omdeles eller forhandles på 
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skolen/kursus, ligesom han i tilfælde som de omhandlede kan nægte det 
pågældende skoleblad retten til udadtil at fremtræde som organ for skolen/ 
kursus og disses elever.

Det bør i skolebladene anføres, hvem der er ansvarshavende redaktør, 
ligesom det bør anføres, at de ikke er underkastet censur fra skolens/kursus' 
side.
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Foreninger for forældre og gamle elever

„Aalborghus Statsgymnasiums Venner"
Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith, fru direktør Helle Becker, revisor 

Arne Andersen, dommer E. Bruun de Neergaard (formand), adjunkt Leif 
Nielsen (kasserer, adr. Aalborghus Statsgymnasium, Sohngaardsholmsvej 60, 
9000 Aalborg, girokonto: nr. 453 57), adjunkt Inge Jonsen (sekretær). 
Rektor er født medlem. Revisorer: prokurist M. Basballe og redaktør E. 
Wang Christensen.

Ved translokationen uddeltes bog- og pengepræmier til flittige og dygtige 
elever. I anledning af skolens 10-årsjubilæum skænkede foreningen skolen 
10.000 kr., der er blevet brugt til indkøb af malerier af nordjyske malere. 
Desuden gav „Vennerne“ på skolens fødselsdag eleverne et lidt større trak
tement end ellers — som anerkendelse af deres indsats under „jubillefestlig- 
hederne“. Endelig har foreningen ydet forskellige tilskud i specielle tilfælde 
— f. eks. til ekskursioner.

Ved receptionen, der afholdtes den 6. december 1969 som indledning til 
„Jubillen“, skænkede Hasseris kommune „Vennerne“ 600,00 kr.

Generalforsamlingen fandt sted i tilknytning til det ordinære forældre
møde den 3. marts 1969. Efter aflægning af beretning og forelæggelse af 
regnskab fandt det lovbestemte valg til bestyrelsen sted. Dette blev en „hi
storisk“ dag i foreningens historie, idet formanden, sognerådsformand, gros
serer E. Worm, kassereren, fru G. Skall Sørensen og ingeniør J. C. Selchau 
alle ønskede at udtræde af bestyrelsen. De har alle været bestyrelsesmedlem
mer, lige så længe foreningen har eksisteret. Blikkenslagermester Steen Møl
ler ønskede ligeledes at nedlægge sit bestyrelsesmandat.

Som nye bestyrelsesmedlemmer valgtes adjunkt Leif Nielsen, fru direktør 
Helle Becker og tandlæge Claus Schmith. Sognerådsformand E. Worm har 
siddet i bestyrelsen som skolenævnets repræsentant. Skolenævnet har senere 
valgt dommer E. Bruun de Neergaard som dets medlem af „Vennerne“s 
bestyrelse. Den ene af revisorerne, prokurist M. Basballe, var ligeledes på 
valg og blev genvalgt.
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Til slut rettede rektor en hjertelig tak til alle de afgåede bestyrelsesmed
lemmer, ikke mindst til sognerådsformand E. Worm og fru G. Skall Søren
sen for deres gode og effektive indsats for foreningen. Rektor sluttede af 
med at takke foreningens medlemmer for deres støtte til skolen — en hjælp, 
der er af største betydning for denne.

Regnskab for året i 96 8

Kontingent: Indtægt Udgift
Årligt ....................................................................... 9.758,00
Livsvarigt ............................................................... 1.775,00 11.533,00

Øvrige indtægter:
Hasseris kommune .................................................
Renter .......................................................................

600,00
589,15 1.189,15

Ydelser:
Appelsiner til skolens fødselsdag ........................ 266,00
Præmier ved dimission ......................................... 2.000,00
Dispositionsbeløb ................................................... 800,00
Tilskud til præfekturet ......................................... 500,00
Indbinding af bøger til biblioteket .................... 1.000,00
Hjælp til gymnasieelev ......................................... 200,00
Tilskud til ekskursion 3. g ................................. 613,00
Gave til skolens 10-årsdag .................................. 10.000,00 15.379,00

Øvrige udgifter:
Porto og gebyr ........................
Kontorartikler .........................

Driftsunderskud pr. 31/12 1968

860,99
46,12 907,11

3.563,96

16.286,11 16.286,11
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Status pr. i. januar 1969
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ............................................................................. 200,00
Aalborg Diskontobank, kt. 70739-9 ............................................ 8.179,84
Aalborg Diskontobank, checkkonto 14534 ................................. 149,75
Postgirokonto nr. 45357 ................................................................ 718,30
Formue pr. 1/1 1968 .................................................. 12.811,85
Driftsunderskud 1968 ............................................... 3.563,96
Formue pr. 1/1 1969 ..................................................................... 9-247,89

9.247,89 9.247,89
Aalborg, den 13. januar 1969.

Gudrun Skall Sørensen.

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse med de forelig
gende kvitteringer og bilag. Bankkonti og girokonto er afstemt.

Aalborg, den 7. februar 1969.

M. Basballe. E. Wang Christensen.

„Aalborghusveteranerne"
Foreningen havde ved årsskiftet 68/69 490 medlemmer. Efter 2 magre 

år — hvad medlemstilgangen angår — ser det ud til, at årgang 69 vil give 
foreningen den største medlemsfremgang i foreningens historie.

På den ordinære generalforsamling 27. december blev valgt følgende be
styrelse: Torkil Algreen-Ussing (64), Erik Christensen (66), Torkild For
man (67), Thorkild Ørum (66), Knud Erik Hansen (65) og Ilse Aarøe 
(65). I marts blev Torkild Forman valgt til at afløse Torkil Algreen-Ussing 
som kasserer.

Traditionen tro skal her nævnes den studieorientering, som visse af for
eningens elever yder skolens elever. Heller ikke i det forløbne år fandt vi 
dog nogen ideel løsning på dette foretagende — men vi forsøger gerne igen.

Erik Christensen.
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Arets arbejde

Religion
Gymnasiet: lg - 1HF 2g-2HF-2r 3g

Bibelen, Salmebogen, Idéhistorien, Luthertekster 
(duplikerede).

Bay: Fremmede religioner i nutiden ....................
Bay: Den romersk-katolske kirke ............................
Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen — indhold og histo-

abxy
adx

rie ............................................................................. cz
Iver K. Madsen: Evangelierne synoptisk sammen-

stillede....................................................................... cy
Sløk: Det religiøse instinkt ..................................... adx
Bhagavadgita (Hinduisme) ..................................... bz
Koranen (Islam) ....................................................... bz

HF:
Bay: Fremmede religioner i nutiden ....................
Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen — indhold og histo-

A AB

rie ............................................................................. AB B
Iver K. Madsen: Evangelierne synoptisk sammen-

stillede....................................................................... AB B
Tolderlund-Hansen: Det gamle testamente i bil

leder .....................................................................  
Bülow-Hansen: Den kristne Tanke gennem Ti-

B B

derne ........................................................................ A

Realafdelingen:
H. Fogde m. fl.: Kristendomskundskab ................ R

Dansk
Gymnasiet:
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 

litteratur I, II, III -J- kommentarer ................
Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur -j-

cdv CZ abcdxyz

kommentar .............................................................. cxy
Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg

I, II, III -|- kommentarer .....................................
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litte-

abxyz abxy dz

ratur ......................................................................... abx abcxyz acdxyz
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Jensenius: Dansk litteraturhistorie .........................
Mølbjerg: Verdenslitteratur I, II, III ....................
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur + kom-

cdyzv
cz ab

mentar ....................................................................... abxy abxy bcdxyz
Bülow Hansen m. fl.: Dansk stil ............................ ax a
Erik Hansen: Sprogiagttagelse ................................. dyz y dz
Schiødt: Dansk sprog og stil .................................. abcxv abcxz aexy
Abell: Anna Sophie Hedvig ..................................... y
H. C. Andersen: Eventyr og historier ....................
Andersen og Eliasen: 123 digte fra vor tid ...........
Bang: Ludvigsbakke .................................................

b
X

z
Bang: Ved vejen ........................................................ ax aexy
Blicher: Ak, hvor forandret ..................................... bdz
Branner: Rytteren ...................................................... cv z a
Branner: Røde heste i sneen .....................................
Camus: Faldet ...........................................................

b
dz

Martin A. Hansen: Løgneren .................................
Martin A. Hansen: Paradisæblerne ........................ ax

az

Holberg: Barselstuen .................................................
Holberg: Den politiske kandestøber ...................... cv

ax

Holberg: Den stundesløse ......................................... axz
Holberg: Erasmus Montanus ...................................
Ibsen: Et dukkehjem ..................................................

bdy
d

Ibsen: Gengangere ...................................................... a
Ibsen: Vildanden ........................................................ bcxyz
I. P. Jacobsen: Udvalgte noveller ............................ ab
Hejlskov Larsen: Dansk lyrik 1955—65 ................
Kirk: Fiskerne ...........................................................
Molière: Misantropen ...............................................

b
ax

cxy

F_ Møller: En dansk students eventyr ................ cz
Oehlenschläger: Hakon Jarl hin rige ....................
Oehlenschläger: Set. Hansaften-spil ........................

dz by
dz

Paludan: Et udvalg v/ H. Stangerup .................... d
Paludan-Müller: Adam Homo ................................. dz
Pontoppidan: Borgmester Hoeck ............................
Seeberg: Fugls føde .................................................. y

d

Sillitoe: Ensom løber.................................................. ax
Strindberg: Frk. Julie, Fadren ................................. ax b a
Sønderby: Midt i en jazztid ..................................... cz a
Sønderby: Stumper af et spejl ................................. dz
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Togeby: Dansk lyrik 1915—55 ................................. cz a
Wessel: Kærlighed uden strømper ........................ Z

Voltaire: Candide ...................................................... d
Retskrivningsordbog .................................................. abcdxyzv abcxyz abcdxyz
Gyldendals fremmedordbog ..................................... abcdxyzv abcxyz abcdxyz

HF:
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk

litteratur I .............................................................. AB
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk

litteratur III 4" kommentar ................................. AB
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur ................ AB
Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet ... AB
Henneberg og Jørgensen: Dansk litteratur for HF

I-II -|- kommentar .................................................. AB AB
Vejl. eks. i skriftlig dansk ..................................... AB
Abell: Den blå pekingeser ......................................... AB
Martin A. Hansen: Martsnat ..................................... AB
Hejlskov Larsen: Dansk lyrik 1955—65 ................ AB
Holberg: Den stundesløse ......................................... B
Ibsen: Gengangere ...................................................... AB
Ibsen: Samfundets støtter ......................................... A
Ibsen: Vildanden ....................................................... B
Pontoppidan: Muld ................................................... AB
Sønderby: Midt i en jazztid ..................................... AB
Togeby: Dansk lyrik 1915—55 .............................. AB
Wessel: Kjerlighed uden strømper ........................ A

Realafdelingen:
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 2 ... R
Ottar Jensen: Dansk grammatik ............................ R
Ottar Jensen: Analysestykker ................................... R
Houken og Sørensen: Svensk og norsk ................ R
Holberg: Den stundesløse ......................................... R
Martin A. Hansen: Paradisæblerne ........................ R

Engelsk
Gymnasiet:
Engelske studentereksamensopgaver ........................ b bdmus
Brier: Engelske Stiløvelser I og II ........................ abed abemus abed
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Herløv: Engelsk grammatik ..................................... a c b
Steller og Holst-Jensen: A Short Grammar ...........
Aspects of British Life and Thought 4" kommen-

xy mus

tar ............................................................................ ac bed
Extracts from Four Modern Writers -|- kommen-

tar ............................................................................ z
English Poems v/ Visti Jakobsen ............................ ab d
Facts and Fiction I kommentar ........................ cdxz mus
Facts and Fiction II kommentar ........................ X xyzmus mus
Modern British and American Short Stories ....... V

On England and America kommentar ........... abxyz xyz b
The Dickens Reader .................................................. be c
Brier og Rosenhoff: An English Grammar ........... abed ab aed
Two Centuries of English Poetry -|- kommentar... be abc
Seven British Short Stories ..................................... by be edmus
New English Dramatists 6 ...................................... b
Brandbury: The Day It Rained Forever ................ X y C

Golding: Lord of the Flies ..................................... a b
Greene: The Quiet American ................................. xzv c bmus
Masters: Spoon River Anthology ............................ c abd
Arthur Miller: Death of a Salesman .................... bd
Orwell: Animal Farm ..............................................
Osborne: Look Back in Anger .................................

adxy mus
a

Salinger: The Catcher in the Rye ............................ a c
Shakespeare: Hamlet (2 udgaver) ......................... b
Shakespeare: Macbeth ..............................................
Sherriff: Journey's End ............................................. z

aed

Steinbeck: Of Mice and Men ................................. bv d
Steinbeck: The Pearl .................................................. ac
Wain: Hurry On Down ..........................................
Wesker: The Wesker Trilogy ................................. V

C

Williams: The Glass Menagerie ............................ a emus
Baldwin: The Fire Next Time ................................. c
Harper Lee: To Kill a Mockingbird ....................
Taylor: Modern Short Stories ................................. b

ad

Williams: Border Country......................................... b
Waterhouse: Billy' Liar ............................................. X

Hillary: The last Enemy ......................................... zmus
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Rank: The American Scene ..................................... a
Advanced Learner's Dictionary ................................. abed abcmus abedmus
Gyl. røde Engelsk-Dansk ordbog ............................ abcdxyzv abczmus abedmus
Gyl. røde Dansk-Engelsk ordbog ............................ abcdxzv abczmus abedmus

HF:
Engelske studentereksamensopgaver (t) ................ A
Brier: Engelske Stiløvelser I og II (t) .................... B AB
Brier: Engelske Stiløvelser I og II ........................ AB
Brier and Rosenhoff: An English Grammar (t) ... B AB
Brier and Rosenhoff: An English Grammar ....... A
On England and America -j- kommentar (t) ....... B AB
On England and America kommentar ............. AB AB
Seven British Short Stories ..................................... AB
Seven British Short Stories (t) ................................. 
Two Centuries of English Poetry -J- kommen-

B

tar (t) ....................................................................... AB
Capelle m. fl.: Passport to English II (t) ........... B B
Golding: Lord of the Flies ..................................... A AB
Golding: Lord of the Flies (t) ............................ AB
Lerner: My Fair Lady (t) ....................................... B B
Arthur Miller: Death of a Salesman (t) ................ AB
Steinbeck: The Pearl (t) ......................................... B AB
Orwell: Animal Farm (t) .........................................
Orwell: Animal Farm ................................................ AB

AB

Masters: Spoon River Anthology ............................ A B
Vejledende eksamensopgaver (t) ............................ AB
Selecta, 3. årg. nr. 2 (t) .........................................
Steller og Holst-Jensen: Short Grammar of the

A

English Language .................................................. AB
Eng. eks.opg. for HF .................................................. AB
Greene: The Quiet American .................................
O'Connor: A Course of Engl. Intonation (t) .......

AB
B

Dobie and Sliman: The Tinker (t) ........................ B
Advanced Learner’s Dictionary (t) ........................ B AB
Advanced Learner's Dictionary ............................... A AB
Gyl. røde Engelsk-Dansk ordbog (t) .................... B AB
Gyl. røde Engelsk-Dansk ordbog ............................ AB AB
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Gyl. røde Dansk-Engelsk ordbog (t) .................... B AB
Gyl. røde Dansk-Engelsk ordbog ............................ AB
Engelske realeksamensopgaver ................................. AB

Realafdelingen:
Brier & Young: The Tortoise 4 + øvelser ........... R
Dickens: A Tale of Two Cities ............................ R

Tysk
Gymnasiet:
Tyske realeksamensopgaver — oversættelser ....... abcd
Tyske studentereksamensopgaver — oversættelser . ab abc abcd
Gad & Moe: Tysk stiløvelse I & II ........................ abc b abd
Kaper: Tysk Sproglære ............................................. abd abc acd
Moe: Bedre tysk ..........................................................
Rossen & Sigtrygsson: Tysk stiløvelse for gymna-

c b

siet ........................................................................... ac c
P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte 1 ........... ad abx
P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte 2 ...........  
Ring Hansen & Stærmose: Kulturgeschichtliche

abc c

Lesestücke + gloser ............................................. ac c
Ring Hansen: Neuere Deutsche Erzähler gloser abcdx X

Borchert: Draussen vor der Tür ............................
Branner & Stærmose: Deutsche Klassiker ...........

ad
bc a

Brecht: Kalendergeschichten ..................................... c b
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame ............. bx X c
Gad: Moderne tyske Noveller ................................. ad X

Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker ........... d X d
Max Frisch: Andorra ..................................................
Goethe: Faust v/ J. Hendriksen ............................

c c
abcd

Gregor: Die Brücke .................................................. c
Hauptmann: Bahnwärter Thiel .................................
Ring Hansen: Neuere Deutsche Prosa 4* noter ... 
Hertig & Kryger Kristensen: Deutsche Poesie ....

X

ac
abd

Lessing: Emilia Galotti v/ Hendriksen ....................
Thomas Mann: Tonio Kröger ................................ ac

d

Reich-Ranicki: Erfundene Wahrheit ........................ b ad
Schiller: Maria Stuart v/ Hendriksen ....................
Sigtrygsson & Rossen: Deutsche Kultur- und Cha-

bd

rakterbilder .............................................................. b ad
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Böll: Der Mann mit den Messern ..........................  
Houken og Stenbjerre: Elementær tysk grammatik d

b

Houken og Stenbjerre: Elementære tyske stiløvelser
Büchner: Gesammelte Werke .................................

d
b

Gyl. røde ordbog: Dansk-Tysk ................................. abcdx abc abcd
Gyl. røde ordbog: Tysk-Dansk ................................. abcdx abc abcd
Der Sprachbrochhaus ................................................ ad

HF:
Byrith og Rossen: Deutsch Lesen und Lernen IV . A
Tyske realeksamensopgaver •— oversættelser ....... A
Rossen: Elementær tysk sproglære ........................ AB A
Rossen: Øvebog til tysk sproglære ........................ AB A
P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte I ................ AB B
Ring Hansen: Neuere Deutsche Erzähler I ........... A A
Böll: Der Mann mit den Messern ........................
Gregor: Die Brücke .................................................. A

A

Deutsch für die Jugend IV .....................................
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame ...........

B
AB

Kaper: Tysk Sproglære ............................................. A
Moe: Bedre tysk .......................................................... A
Frisch: Andorra .......................................................... A
Houken og Stenbjerre: Elementære tyske stiløvelser A
Gad og Moe: Alfabetisk ordliste til tysk stiløvelse A
Gyl. røde ordbog: Dansk-Tysk ................................. A
Gyl. røde ordbog: Tysk-Dansk ................................. A

Realafdelingen:
Byrith & Rossen: Deutsch Lesen und Lernen II ... R
Byrith & Rossen: Deutsch Lesen und Lernen III . R
Houken og Stenbjerre: Elementær tysk grammatik R
Houken og Stenbjerre: Elementære tyske stiløvelser R
Kästner: Die verschwundene Miniatur .................. R
Borchert: Draussen vor der Tür ............................ R

Fransk
Gymnasiet:
Bruun & Roskjær: Ny fransk for begyndere ....... X

Sten & Hyllested: Fransk Grammatik .................... b abcxyz abcdxyz
Sten & Hyllested: Fransk Stiløvelse ........................ z
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Emmertsen & Nissen: Fransk Læsning I -|- glossar 
Emmertsen & Nissen: Fransk Læsning II -|- glos-

abxyz abdxy

sar ............................................................................ acxy
Brunsvick m. IL: Vers la France ............................ by
Alvernhe m. fl.: A Paris I ..................................... by ay
Alvernhe m. fl.: A Paris II ..................................... acy
Camus: L’Etranger ......................................................
Gauvenet: Laury .......................................................... X acxy

abcdxy

Laugesen: Lectures faciles glossar .................... c bc cz
Mauger: Contes et récits .........................................
Sartre: Les jeux sont faits .........................................

y
cxz

Simenon: Maigret et la vieille dame .................... bd
Svanholt & Troensegaard: Textes Français ........... z
Famille Dupont 1—5 ...............................................
Andoux: Marie-Claire .............................................

bxv
z

Laugesen: Nouvelles Lectures faciles ....................
Hellström-Johansson: On parle français I —|- II -j ■

X

øvehæfte .................................................................. az
Gyl. røde ordbog: Fransk-Dansk ............................
Mauger: Langue et civilisation françaises ........... c

a c

Nissen: Grammaire par l'humour ............................
Rossignols en cage ......................................................
Høst og Nordahl: Fransk ekstemporal ................

b
2

X

HF:
Atke & Hyllested: Fransk Begynderbog (t) ....... AB
Heurlin: Franskt Grammatik (t) ............................ AB AB
Høybye: De franske verber (t) ............................
Gauvenet: Laury (t) ..................................................

AB
AB

Nissen: Grammaire par l’Humour (t) ....................
Hellström: On parle français (t) ............................ AB

AB

Laugesen: Nouvelles lectures faciles (t) ................
Heurlin: Versions Françaises (t) ............................

AB
AB

Exupery: Le petit prince (t) ..................................... AB

Realafdelingen:
Hellström m. fl.: On parle français I -|- øvebog ... V

Hellström m. fl.: On parle français II -|- øvebog . V

75



Ig - 1HF 2g-2HF-2r 3g

Latin:
Gymnasiet:
Hastrup & Blatt: Latinsk grammatik .................... a a
Kragelund: Latinsk sproglære ................................. bed be abed
Hastrup & Krarup: Graecia capta ........................
Hastrup & Krarup: Cicero (Lat. læsehæfte III) ...

bed
be

Hjortsøe & Kisbye-Hansen: Europæisk Latin ....... c be abc
Nielsen & Krarup: Latinsk læsebog -|- kommentar a ac ad
Krarup: Romersk poesi i udvalg ............................ be abed
Saxild & Østergaard: Cæsar -|- kommentar ........... cd b abed
The Penguin Book of Latin Verse ........................
Gertz: De Billi Gallici .............................................
Hastrup & Krarup: Fra Kejsertiden (Latinske læ-

ab a
a

sehæfter II) ...........................................................
Mikkelsen: Latinsk læsebog ..................................... b

be

Thure Hastrup: Latin-Dansk ordbog ..................... d

Realafdelingen:
Mikkelsen: Latinsk læsebog ..................................... R

Russisk
Gymnasiet:
Svane: Grundbog i russisk grammatik .................... ax
Filatova-Hellberg m. fl.: Nemnogo o mnogom ...
Khavronina: Russian As We Speak It ....................

axy ax
ax

Nina Potapova: Learning Russian III ....................
Tolstoi: Fables, Tales and Stories .........................

ax
ax

Tolstoi: Family Happiness nr. 3 og 4 ....................  
The Boy With Skates (Russian Readers for Be-

ax

ginners) ..................................................................
Wahlström: Po russki .............................................. ax

ax

Turgenjev: Short Stories .......................................... ax
Gorky: Selections ......................................................
Romanov’s Russian-English, English-Russian, Die-

ax

tionary ..................................................................... ax

Historie
Gymnasiet:
P. Munch: Verdenshistorie I ..................................... abexyzv abdx
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P. Munch: Verdenshistorie II ................................... abcxyz abdxz
P. Munch: Verdenshistorie III ................................. abcdxyz
Kierkegaard & Winding: Nordens Historie I ....... CZ abcxy abdx
Kierkegaard & Winding: Nordens Historie II .... abyz abcdxyz
Askgaard m. fl.: Danmark i 60'erne I og II .......  
Ilsøe & Jonsen: Verdenshistoriske billeder (stor

cx

udgave) ................................................................... bcxzv cxz z
Andnip m. fl.: Danmarks historie i billeder .......  
Nørlyng & Hans Jensen: Vort folks historie i bil-

bcxzv z

leder ......................................................................... aby abcxy
Den yngre Plinius’ brevveksling ............................ abx
Elin Bach: Ludvig XIV ......................................... z abxz
Muller: Frederik den Store ..................................... abx
Bjernum: Kilder til vikingetidens historie ...........
Kilder til Danmarks historie efter 1660 I ............

bxv
z

abx

Kilder til Danmarks historie efter 1660 III ......... z
Kilder til Danmarks historie efter 1660 V ........... z abx
Bøgebjerg m. fl.: Kilder til mellemkrigstiden .......
Barfod & Kruchow: Danmark under 2. verdens-

z

krig I .......................................................................
Barfod & Kruchow: Danmark under 2. verdens-

z

krig II ....................................................................... z
Bundgaard: Athen i storhedstiden ........................ abdx
Kårsted: Kilder til Danmarks historie 1920—1939 
Bay: Kilder til belysning af forholdet mellem Sov-

abdx

jetunionen og Vestmagterne 1945—1955 ........ abdx
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag ........................  
Henrichsen - Fossing - Jonsen: Billeder til old-

abcdxyz

tidens historie .......................................................... CZ z
Rudi Thomsen: Det augustæiske principat ........... ay
Gads historie for gymnasiet I ................................. bxv
Gads historie for gymnasiet II ................................. bxv
A. Kragelund: Græske historikere ......................... bv
Herodot i udvalg ...................................................... X

HF:
P. Munch: Verdenshistorie I, II, III .................... AB(II) B
Kierkegaard & Winding: Nordens historie I, II ... AB B
Bay: Sovjetunionen og Vestmagterne ....................
Lund: Verdenshistorie I .......................................... B

A
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Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas ........... B
Bundgaard: Athen i storhedstiden ........................ B
Kilder til Danmarks historie efter 1660 II-III ... B
Hjortsø: Hellas .......................................................... A
Østergård: Iliaden ...................................................... A

Realafdelingen:
Jonsen & Steining: Historie for 1. real ............... R
Jonsen & Steining: Historie for 2. real ................ R

Samfundsfag
HF:
Mette Kofoed Bjørnsen: Orientering i samfunds-

økonomien (t) ....................................................... AB
Erling Bjøl: International politik (t) .................... AB
Statistisk Årbog (t) .................................................. A AB
Kierkegaard m. fL: Danmark i dag (t) ................ A

Oldtidskundskab
Bundgaard: Den græske kunsts historie ................ abcdxyz
Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst ............................ abcxyz aby
Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst — Hellas ........... acdxyz
Hjortsø: Græsk mytologi ......................................... abdxzv bcdxz
Hertig: Antikkens mytologi ..................................... cy
Hastrup & Hjortsø: Herodot i udvalg .................... aby
Euripides: Medea ...................................................... bcyz abcdxyz
Homer: Iliaden ved Østergaard ............................ bcdyz
Homer: Iliaden ved Fox Maule & Hjortsø ........... axv abcdxyz
Homer: Odysseen ved Fox Maule & Hjortsø ....... bv b
Homer: Odysseen ved O. Gelsted ............................ y cdxz
Homer: Odysseen ved Østergaard ......................... acdxyz aby
Platon: Symposion ved Per Krarup ........................ bcdxz
Sofokles: Antigone ...................................................... acxz bcdxz

Sofokles: Ødipus ....................................................... by ay
Sokrates’ domfældelse og død ................................. ay
Kragelund: Græske historikere ................................. abcxyz cdxz
Foss og Krarup: Platons skrifter ............................ b
Sofokles: Elektra ........................................................ ax
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Geografi
Gymnasiet:
Hellner: Atlas 3 .......................................................... abcd abcxyz mn
Hellner: Atlas uden navne ......................................
Nielsen & Tscherning: Geografi for det sproglige

abcd abcxyz mn

gymnasium .............................................................. abcd abc
Andersen m. fl.: Geografi for det matematiske 

gymnasium ..........................................................
Hellner & Humlum: Geografi II — Erhvervsgeo-

xyz mn

grafi ......................................................................... xyz
Fristrup: Grønlands geografi .....................................
Kampp: Kartografi ....................................................

yz
mn

Kampp og Aagesen: Det danske kulturlandskab ... mn
Schou: Geografi og samfund .....................................
Latinamerika, verdensdel i revolution .................... X

mn

HF:
Larsen og Frederiksen: HF-geografi ........................ AB
Hellner: Atlas 3 .......................................................... AB
Falke og Jensen: Indien, Mysore, Shivaragudda ... AB
Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære . A
Hellner og Humlum: Fysisk geografi .................... B

Realafdelingen:
Christensen & Krogsgaard: Atlas 2 ........................ R

R
Humlum m. fl.: Jordens råstoffer ......................... R

Biologi
Gymnasiet:
Lange & Ravn: Biologi for gymnasiet .................... mn mn
Krogh & Rehberg: Menneskets fysiologi ................ abxyz
Kj el toft & Schiønning: Biologi for gymnasiet ....... aby
Graae: Biokemi .......................................................... mn mn
Simonsen & Lund: Biologi ..................................... xz
Lange & Leth: Mellemskolens zoologi I ................ mn
Lange & Leth: Mellemskolens zoologi II ................ mn
Vejledende eksempler på eksamensopgaver ........... mn
Mogens B. Lange: Dansk flora ............................ mn mn
Munk: Biologi for sprogligt gymnasium ................ cd
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1g - 1HF 2g-2HF-2r åg

Lind: Fugles adfærd ................................................. mn
Munk: Biologi for matematisk gymnasium ........... mn

HF:
Krogh & Rehberg: Menneskets fysiologi ................
Krogh & Rehberg: Menneskets fysiologi (t) .......

AB
AB

Simonsen & Lund: Biologi (t) ................................. AB
Vejledende eks. på eks.opg. til HF ........................ AB

Realafdelingen:
Lange & Leth: Biologi for realafdelingen II ....... R
Mogens B. Lange: Dansk flora ................................. R

Fysik og kemi
Gymnasiet:
Eriksen & Sikjær: Fysik I ......................................... xyz
Eriksen & Sikjær: Fysik II ..................................... xyz
Eriksen & Sikjær: Fysik III ..................................... xyzmn
Brøcker: Halvledere, dupi. noter ............................
Pihl & Storm: Lærebog i fysik I ............................ xyzv yz

y

Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver I ... xyzv yz yz
Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver II ... xyz yz
Andersen m. fl.: Fysiske øvelser og opgaver III ... xyz
Rancke Madsen: Lærebog i kemi ............................ xyzv xyz xyz
Rancke Madsen: Øvelser i kemi ............................ xyzv xyz xyz
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi ....................
L. J. Ring: Øvelser til kemi ..................................... z

xyz

Formelsamling ............................................................ xyz xyz
Vejledende eksempler på eksamensopgaver ...........
Pihl og Storm: Lærebog i fysik UNG .................... mn

xyz

Pihl og Storm: Lærebog i fysik II ......................... yz

HF:
Andersen m. fl.: Laboratorieøvelser for HF (t) ... AB AB
Andersen m. fl.: Håndbog i fysik og kemi (t) ... AB AB
Ring: Kemi med øvelseshæfte (t) ........................  
Møller Jørgensen - Nielsen - Notbøll:

AB

Varmelære for gymnasiet (t) ............................. B AB
Lyslære for gymnasiet (t) ..................................... B AB
Ellære 1 for gymnasiet (t) ................................. AB

80



1g - 1HF 2g-2HF-2r 3g

Ellære 2 for gymnasiet (t) ................................. AB
Mekanik 1 for gymnasiet (t) ............................ AB
Mekanik 2 for gymnasiet (t) ............................ AB
Atomfysik og Elektronik (t) ................................. AB

Brøcker: Helvdelere, dupi. noter (t) .................... AB
Formelsamling, fysik (t) ......................................... AB
Vejledende opgaver (t) ............................................. AB

Realafdelingen:
Bo m. fl.: Realskolens fysik og kemi for 1. og 2r R
Bo m. fl.: Elevforsøg i fysik, 1. og 2r .................... R

Matematik
Gymnasiet:
Kristensen & Rindung: Matematik I -|- opgaver ... xyzv xzmn xyzmn
Kristensen & Rindung: Matematik IIA -j- opgaver
Kristensen & Rindung: Matematik UNG -j- opga-

xyz xyz

ver ............................................................................ mn mn
Kristensen & Rindung: Matematik III -j- opgaver xyz
Kristensen & Rindung: Sandsynlighedsregning ... mn
Lomholt: Matematiske opgaver B .......................... xy
Matematisk formelsamling ....................................... xyz xyzmn xyzmn
Vejledende eksempler på eksamensopgaver ........... xymn
Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller C .................... dxyzv abcxyzmn xyzmn
Regnestok .................................................................... dxyzv abcxyzmn xyzmn
Ohrt: dupi. noter ...................................................... a
Bülow m. fl.: Forsøgstekster .....................................
Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymna-

c

sium I ....................................................................... abd bc
Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymna-

sium II .................................................................... a bc
Poul B. Christensen: Matematiklærerforeningens

opgavesamling ........................................................ yz

HF:
Kristensen & Rindung: Matematik I-(-opgaver (t) AB AB
Lichtenberg m. fl.: Matematik HF1 -j- opgaver ... AB AB
Lichtenberg: Matematik HF2 opgaver ............ AB AB
Matematisk formelsamling (t) ................................. AB AB
Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller C (t) ................ AB AB
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1g - 1HF 2g-2HF-2r 3g

Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller C .................... AB AB
Regnestok (t) .............................................................. AB AB
Regnestok .................................................................... AB AB
Matematisk formelsamling ....................................... AB
Lichtenberg: Matematik HF 3 + opgaver ........... AB
Kristiansen & Rindung: Matematik IING -|- op

gaver (t) ............................................................... AB
Vejl. eks. på eks.opg. (t) ......................................... AB
Vejl. eks. på eks.opg.................................................... AB
E. Molbo: dupi. noter til sandsynlighedsregning 

m. V. (t) ............................................................ AB

Realafdelingen:
Andersen m. fl.: Regning og aritmetik, 1. og 2r ... R
Andersen m. fl.: Geometri, 1. og 2r ........................ R
Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver R R
Nygaard og Risom Pedersen: Træningsopgaver i 

regning og matematik 2r ................................. R
Erlang: 4-cifrede logaritmetabeller C .................... R
Regnestok .................................................................... R

t = tilvalgsfag.

Til samtlige skolens elever er som ejendom udleveret Vibeke Bjernums „Kortfattet 
studieteknik“.
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Formning
Eleverne arbejder med mange forskellige discipliner: tegning, grafik, maleri, papir

klip, modellering og keramik.
Film og lysbilleder indgår i undervisningen.

Drengegymnastik
I vintertiden dyrkes i alle klasser gymnastik. I efterårs- og forårssæsonen atletik, 

basketball, håndbold og fodbold. Uden for skoletid har en stor del af drengene dyrket 
håndbold, basketball, atletik og redskabsgymnastik. Se i øvrigt under „Idræt“.

Pigegymnastik
I vintersæsonen: fritstående øvelser, derunder øvelser med bolde, køller, tøndebånd 

og rytmepinde, redskabsgymnastik samt boldspil (volley- og basketball). I efterårs- og 
forårssæsonen: atletik og boldspil (håndbold, volleyball og langbold). Efter skoletid 
har der været frivillig volleyball, basketball og gymnastik i vinterhalvåret. Se i øvrigt 
under „Idræt“.

Musik og sang
Ved undervisningen bruges: Højskolesangbogen, Vore Skolesange, Fællessang, Gym- 

nasiesangbogen, Festsange, Chorus I og II, Sang og Spil, Kanonbogen, Sang fra Bladet, 
løse kornoder (især fra serierne Folke- og Skolemusik og Musik i Skolen).

I timerne dyrkes en- og flerstemmig dansk- og fremmedsproget sang. Indføringen 
i musikværker sker med lejlighedsvis støtte af partiturer og med demonstrationer på 
klaver og grammofon (bånd).

I 1. og 2.g er anvendt Bjørn Hjelmborgs „Musikorientering“. 2. og 3. musiksprog
lige benytter G. Heerup: Opgavesamling, K. Jeppesen: Kontrapunkt, Alvad: Elemen
tær vokalpolyfoni, Westergaard: Harmonilære, Stöhr: Formenlehre der Musik, Söder
lund: Examples of Gregorian Chant, J. S. Bach: Mehrstimmige Chorale, Højskole- 
melodibogen, samt diverse partiturer.
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Eksamensopgivelser

Kristendomskundskab
2HFa: Det gamle testamente, 1. Mosebog: kap. 2, v. 4-25, 3 1-24, 11 1-9, 15 og 

17, 22 1-19, 25 19-34, 27 1-40, 28 10-22, 32 24-32, 45 1-15, 50 15-21, Josuabogen 
6 1-27, Dommerbogen 5 1-31, 2. Samuelsbog 7 1-29, Salme 22, Prædikeren 3 16-22, 
8 9-17, Esajas 6 1-13, Amos. Det nye testamente: Mattæus 1 18—2 23, 5 1-20, 8 
5-17, 14 1-12, 18 21-35, 27 57-66, 28 1-20, Markusevangeliet 4 1-34, 5 1-20, 7 24- 
30, 9 14-29, 12 18-27, 13 3-37, Lukas 4 1-13, 16-30, 6 12-16, 10 25-37, 15 1-32, 
17 11-19, 19 1-10, Johannesevangeliet 1 1-18, 3 1-21, 10 1-21, 11 1-44, 20 1-31, 
Apostlenes gerninger 2 14-36, 9 1-19, 17 19-32, 1. korintherbrev 15 1-58, Galater- 
brevet 1 1-24. Bay: Fremmede religioner i nutiden (1962): s. 87-88, 91, 94, 100, 101, 
104-106, 111, 123, 137, 143, 154-156, 168-170, 181, 195, 203, 211. Bülow-Hansen: 
Den kristne tanke gennem tiderne (1968): s. 10, 23, 29, 40, 45, 63, 76.

2HFb: Det gamle testamente, 1. Mosebog: kap. 1, 2, 3, 18, 27 1-40, 2. Mosebog: 
1, 2, 3, 13 17 - 15 21, 20 1-17, 24 1-8. 3. Mosebog: 4 27-35, 5 21-26, 1. Kongebog 
16 8-20, 19 9-18, Salme 28, 36, Jeremias 1 1-19, 18 1-12, 21 1-14. Det nye testa
mente: Mattæus 4 1-11, 5 1-22, 38-48, 6 1-15 25-34, 7 1-29, 9 1-8, 12 22-30, 13
4-23, 31-33, 44-46, 14 23-33, 16 13-23, 25 31-46, 26 26-29, 28 1-8, Markusevangeliet 
1 1-6, 9-13, 2 1-17 23-28, 3 1-5 20-30, 5 21-43, 6 30-44, 9 14-29, 10 43-45, 12
22-30, 14 22-72, 15 2-15 21-41, 16 1-9, Lukas 1 1-4, 3 1-2, 5 17-26, 10 25-37, 11
14-22, 14 15-24, 15 1-7, 17 11-21, 19 1-10, 22 15-20, 24 1-12, Johannesevangeliet 11 
1-44, 20 30-31, Apostlenes gerninger 2 22-36, 9 1-30, Romerne 3 21-31, 10 1-13, 
1. korintherbrev 15 3-9. Bay: Fremmede religioner i nutiden (1962): s. 91-92, 94-95, 
98-100, 11-113, 119-121, 168-176, 181-182. Bay og Busch: Den romersk-katolske kirke 
(1956): s. 8, 11-12, 34-37, 38-41. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke (1966): s. SO
SI, 98-102, 127-129. Nyholm og Ræbild: Martin Luther (1944): s. 12-14, 20, 29-30.

Dansk
3a: Hovedværker: Brudstykker af en landsbydegns dagbog, Gengangere, Ved vejen 

og Løgneren (alle Dlf.). Litteraturprøver efter Falkenstjerne I og II (13. udg.) og 
III (10. udg.): Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin Skæbne, Kied 
af Verden, Om selsomme Ægteskab, Om mig selv, Den yndigste Rose, Her vil ties, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Levnet og Meeninger, Arendse, Guld
hornene, Frodes Drapa "t- det sidste digt, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes 
land, Kristelig Dagvise, Posthuset i Hirschholm, Nattergalen, Tidlig Skilsmisse, Adams 
brud med Alma, Ligevægten mellem det Æsthetiske og det Ethiske, „Det uendeligt
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Smaa“ og „det uendeligt Store i Poesien“, Fru Fønss (Dif.), Johs. Jørgensen: Beken
delse, Confíteor, Stuckenberg: Bekendelse, Kirstens sidste Rejse, Graven i Sne, Helge 
Rode: Den druknede, Torden i Syd, De blaa Undulater, Erik Knudsen: Credo, Jørgen 
Sonne: Den druknede mand. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov m. fl.: Svensk og 
norsk litteratur for gymnasiet (4. opl. I960): Fredmans epistlar nr. 58, Fredmans 
epistlar nr. 71, Fredmans sanger nr. 64, Om Humor, Skalden Wennerbom, Af Dvär- 
gen, Hissen som gick ner i Helvete, Af Kallocain, Af Vad suckar leksakslådan, Af 
Huset i mørkret, Af Møte ved milepelen. Anden udenlandsk litteratur efter Hans 
Mølbjerg: Verdenslitteratur 2 og 3 (1963): Sir Roger gaar i Kirke, Om Døtres Op
dragelse, Persiske Breve, Den unge Werthers Lidelser, En følsom Rejse, Jeg ville saa 
gjerne hvile, Erklæring, Den hellige Alliance, Ha din Fader, Lykken, Af Eugen One
gin, Af Mme Bovary, Af Antigone, Sisyfos-Myten.

3b: Hovedværker: Den politiske Kandestøber, Sankt Hansaften Spil (begge Dlf.) 
og En Landsbydegns Dagbog (Falkenstjerne II). Litteraturprøver efter Falkenstjerne I 
(13. udg.), II (11. udg.) og III (14. udg.): Bjarkemaal, Thrymskvadet, Havbor og 
Signelil, Germand Gladensvend, Valdemar og Tove, Torbens Datter, Lave og Jon, 
Ebbe Skammelsøn, Hver har sin Skæbne, Keed af Verden, Samfundsforholdene paa 
Anholt, Disputats paa Universitetet, Om selsomme Ægteskab, Om Skabelsen, Den 
yndigste Rose, Her vil ties, Den kiedsom Vinter, Du deylig Rosenknop, Rungsteds 
Lyksaligheder, Ode til Sielen, Arendse, Gaffelen, Vaaren, Guldhornene, Morgen- 
Vandring, Strandbakken ved Egeløkke, Velkommen igjen, Guds Engle smaa, Bekien- 
delse, Hans og Trine, Distraction, Angst, En Middag, Paa Sneen, Nattergalen, „Først 
Guds Rige“, Det uendeligt Smaa, Marie Grubbe (indi.), To Verdener, Sakuntala, 
Ørneflugt, Frøkenen, Bekendelse, Min Moder (Stuckenberg), Min Moder (Rode), 
Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Station, Henrettelsen, De blaa Undulater. Af 123 
digte fra vor tid: Til mine forældre (side 20), Døden (25), Dengang (48), Under
gang (51), Blæs vind (53), Jul under Bomber (115), Efter Bikini? (120), Dagen 
med to sole (125), Vrede unge mænd (145). Svensk og norsk litteratur efter Ferlov 
m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (4. opl.), Rôda rummet, Giftermål på 
besparing, Den gamla goda tiden, Våran prost, Skalden Wennerbom, En kopp te, 
Orgier, Det rätta barnasinnet, Ferlin (4 digte), Dei gamle Fjelli, Gutten og Fanden, 
Huset i mørkret, Du må ikke sove. Anden udenlandsk litteratur efter Hans Mølbjerg: 
Verdenslitteratur 1-3 (1963): Williams Moder, De to Søstre, Canterbury-fortællinger, 
At det at filosofere, Til Cassandre, Polyeucte Martyr, Tartuffe, Sir Charles Grandison, 
Den nye Helo'ise, Den unge Werther, En følsom Rejse, Prins Zerbino, Heine: Alle 
digte, Madame Bovary, Kaspar Hauser, Sisyfos-Myten.

3c: Hovedværker: Erasmus Montanus, Brudstykker af en landsbydegns dagbog og 
Vildanden (alle Dlf.). Litteraturprøver efter Falkenstjerne I-III (10. udg.): Sønne- 
tabet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Keed af Verden, Om selsomme Ægte
skab, Om mig selv, Den yndigste Rose, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalig
heder, Til Sielen, Guldhornene, Strandbakken, De levendes Land, Af En dansk stu
dents eventyr (Frits, Licentiaten, Bertel og Jens Hansen), Posthuset i Hirschholm, 
Angst, En Middag, Tidlig Skilsmisse, Nattergalen, Af Adam Homo: Adam tager sit 
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parti. Af Phantasterne, Det uendeligt smaa, Af Marie Grubbe (indi.- og slutkap.), 
Engelske socialister, Ørneflugt, Af Ved vejen, Symbolisme, Bekendelse, Confíteor, 
Den druknede, Kirstens sidste rejse, På Memphis station, Morgen, Henrettelsen, Af 
Jørgen Stein: Torden i syd, De blå undulater, Til mine forældre, Generationer, Ce
mentens vilkår, Credo, Blomsten og sværdet, Efter Bikini, (123 digte) Man burde, 
Nultime, Den druknede mand. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov m. fl.: Svensk 
og norsk litteratur for gymnasiet (3. oplag): Fredmans epistlar nr. 71, Fredmans sanger 
nr. 64, Odalbonden, Af Epilog ved magisterpromotionen, Af Ett drömspel, Hissen 
som gick ner i helvete, Af Kallocain, Af Familien på Gilje, Du må ikke sove, Af 
Huset i mørkret. Anden udenlandsk litteratur efter Borup Jensen: Håndbog i verdens
litteratur: Rudin (Dlf.), Don Quijote, Don Juan, Madame Bovary, Min kristiske 
metode, O sene efterår, Min Gud, du har med kærlighed, Om jeget.

3d: Hovedværker: Erasmus Montanus, Adam Homo og En vinter lang (alle Dlf.). 
Litteraturprøver efter Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-III: Sønne- 
tabet, Aage og Else, Ebbe Skammelsøn, Far verden, farvel, Om mig selv, Den yndig
ste rose, Til sielen, Guldhornene, Strandbakken, De levendes land, Bekiendelse, 
Sildig opvaagnen (Dlf.), En reconvalescent, Af 4. kapitel af En dansk student, Paa 
sneen, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Det uendeligt smaa, Tog bølgen land, Irene 
Holm, Symbolisme, Bekendelse “7“ Confíteor, Ekbatana, Kirstens sidste rejse, Paa 
Memphis station, Det blomstrende slagsmaal, Reklameskibet, Nøjsomhedens kyst, Af 
Midt i en jazztid, De blå undulater, Høstgildet. Af Dansk Lyrik 1955—65: Peripatos, 
Foldemændene, Man burde, Nultime. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov m. fl.: 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet: Fjäriln vingad, Af Det går an, Af Ett Dröm
spel, Dalmålaren, Svarta Rudolf, Skalden Wennerbom, Hissen, Af Kallocain, Brev 
från en oljare, Af Familien paa Gilje, Af Huset i mørkret. Anden udenlandsk litte
ratur: Camus: Faldet, Af Menneskets afstamning, Af Moral grundet på nytte, Af Fru 
Bovary, Af Således talte, Midnatsklokken, Det regner i alle gader, Min Gud, du har 
med, Af Det ubevidste, Af Ulysses.

3x: som 3c.
3y: som 3c.
3z: som 3d.
2HFa: Modelgennemgang: Paludan: Fugle omkring fyret. Hoverværker: Holberg: 

Barselstuen (1967), Oehlenschläger: Set. Hansaften Spil (1966), Pontoppidan: Muld 
(1965), Abell: Den blå Pekingeser (1965). Se i øvrigt „Årets arbejde“.

2HFb: som 2HFa. Se i øvrigt „Årets arbejde“.

Engelsk
3a: Two Centuries of English Poetry: p. 19 Blake: samtlige medtagne digte, p. 30 

Wordsworth: We are Seven, p. 36 To the Cuckoo, p. 38 My Heart Leaps Up, p. 38 
Written in March, p. 40 The World is too much, p. 49 Byron: Don Juan, p. 68 Keats: 
Ode on a Grecian Urn, p. 71 This Living Hand. The Dickens Reader p. 50-57, 68-81.
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Steinbeck: The Pearl Ch. I. Facts and Fiction I: The Uses of Literacy, The American 
Negro. Spoon River Anthology (v. Jes Skovgaard): De 12 første digte. Shakespeare: 
Macbeth act I, II (v. Krabbe). Seven British Short Stories: Mansfield: The Doll’s 
House, Greene: The Destructors. The Glass Menagerie act I.

3b: Shakespeare: Hamlet: LU, I.V, II.II 560-617, ULI, III.IV. Two Centuries of 
English Poetry: p. 10-11 Gray’s Elegy, 40-47 The Ancient Mariner, 56-58 Ode to the 
West Wind, 73 To Autumn, 98-99 The Impercipient. Spoon River Anthology: p. 37- 
41 Benjamin Pantier, Mrs. Benjamin Pantier, Reuben Pantier, Emily Sparks, Trainor 
the Druggist. The Dickens Reader: p. 68-88. Aspects of British Life and Thought: 
p. 20-29, 55-61. Salinger: The Catcher in the Rye p. 164-180. Golding: Lord of the 
Flies kap 2. Eliot: The Cocktail Party 1. okt. 3. scene. On England and America 
p. 117-123.

3c: Shakespeare: Macbeth (v. Krabbe) I, sc. 5 1. 1-30, sc. 7, 1. 1-60, II, sc. 1, 1. 
1-64, sc. 2, 1. 1-73, III, sc. 4, 1. 31-120, V, sc. 1, 1. 20-76, sc. 8, 1. 1-34. The Dickens 
Reader p. 68-88. Two Centuries of English Poetry p. 6-7, 14-15, 23-24, 33 1. 22-35, 
1. Ill, 39, 48-53, 56-58, 73, 98-99, 107-109, 143, 145n-147, 161, 162-1630. Williams: 
The Glass Menagerie: p. 9, 1. 30 - p. 13, 1. 30, p. 40, 1. 21 - p. 49, 1. 25. Seven 
British Short Stories (v. Poul Kjeldsen): p. 9-26. Aspects of British Life and Thought 
(3. edition): p. 24, 1. 8 - p. 28n, p. 80-86, 93-97, 98-99m, 102m-lllm. Braine: Room 
at the Top (Penguin): p. 88n-96ø, 98m-103n, 202m-212.

3d: Shakespeare: Julius Caesar (v. Jes Skovgård) I, sc. 2, 1. 79-131, 190-214, II, 
sc. 1, 1. 233-310, sc. 2, 1. 1-107, III, sc. 1, 1. 13-77, 147-231, sc. 2, 1. 14-52, 78-266. 
The Dickens Reader: The Trial p. 68-88. Aspects of British Life and Thought p. 44- 
55, 109-121. Seven British Short Stories p. 18-27 (Pink May). Golding: Lord of the 
Flies kap. 5 (Beast from Water), English Poems (v. Visti Jacobsen): La Belle Dame, 
The Daffodils, To a Skylark, The Ocean, The Cloud, Ode to the West Wind, Ode 
to a Nightingale, The Charge of the Light Brigade, My Last Duchess, Elegy for Mar
garet. Two Centuries of English Poetry: The old Vicarage, Refugee Blues, Meeting 
Point, Prayer before Birth, My Parents. Duplikeret: Spring Offensive, Anthem, Church 
Going, On the Move. Arthur Miller: Death of a Salesman p. 101n-121ø. Kennedy: 
Inuagural Address (duplikeret). Masters: Spoon River Anthology p. 37-40, 122-124, 
239. Harper Lee: To Kill a Mockingbird kap. 20.

3mus: Osborne: Look Back in Anger p. 50-75. Williams: The Glass Menagerie p. 
14-28, 52-76. Facts & Fiction I: Education, The Uses of Literacy. Facts and Fiction II: 
Shooting an Elephant, Brave New World, Babbitt.

2x: Facts and Fiction I: Education p. 44-48, Bachelor’s Tale p. 61-67. Facts and 
Fiction II: The Wall p. 39-42, Shooting an Elephant p. 52-60. Heritage of Literature: 
Billy Liar: Ch. 10, p. 103-116. On England and America: Col. Julian p. 141-151, 
Mr. Know All p. 117-123. The Leader of The People p. 197-210, The Fastest Runner 
on 61st. St. p. 229-240.

2y: On England and America: p. 117-123, 173-175, 197-210, 229-240, 141-151, SO- 
86. This England. A Kaleidoscopic Reader p. 76-80. Facts and Fiction II p. 39-42, 
71-77. The Day it Rained Forever p. 9-20.
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2z: Sherrif: Journeys End Act II, sc. II, p. 59-77. On England and America: p. 
117-123, 141-151, 197-211. Extracts from Four Modern Writers: p. 17-27. Facts and 
Fiction I: p. 155-170. Hillary: The Last Enemy p. 232-252.

2HFab (fællesfag): Golding: Lord of the Flies, chapter 9, Kjeldsen: Seven British 
Short Stories (1961): The Destructors (s. 50-66), Hansen og Mouridsen: On England 
and America (1962): Mountain Madness (s. 16), The Story of Mathias (s. 34), Ad
venture (s. 24), Man about the House (s. 74), The Voice (s. 80), Mr. Know-All 
(s. 117), The Leader of the People (s. 197).

2HFa (tilvalgsfag): Steinbeck: The Pearl (s. 45-70), Miller: Death of a Salesman 
(s. 7-60), Orwell: Animal Farm (s. 5-24, 64-93), Golding: Lord of the Flies (s. 171- 
186), Selecta, 3. årg. nr. 2, s. 6-21.

2HFb (tilvalgsfag): Fra Ring Hansen og Mouridsen: On England and America 
(1962): Miss Bracegirdle Does Her Duty, Man about the House, The Voice, The 
Devil and Daniel Webster. Fra Two Centuries of English Poetry: R. Frost: Mending 
Wall, Stopping By Woods, The Road Not Taken. Fra Orwell: Animal Farm (1962): 
Kapitel I-VII inci. Fra Masters: Spoon River Anthology (1965): Forfra til side 101 
incl.

Tysk
3a: Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen): I 6, III. Goethe: Faust (v. J. Hen- 

driksen): Prolog im Himmel. Nacht v. 354-601, Studierzimmer v. 1530-1776, Strasse 
v. 2605-2677, Marthens Garten v. 3414-3543, Kerker v. 4405-4613. Schiller: Der Ring 
des Polykrates, Die Kraniche des Ibykus. Goethe: Willkommen und Abschied, Mailied, 
Prometheus, Heidenröslein, Der Fischer. Waldmann: Die Apokalypse. Knackfuss: Die 
Melancholie. Richter: Aus den Jahren 1811-13. Glaeser: Für Deutschland. Heym: Ein 
sehr guter, zweiter Mann. Der Krieg. Der Gott der Stadt.

3b: Deutsche Poesie (v. H. Hertig og Kryger Kristensen): V 1, 3, 4, 5, 17, 24, VI 
1, 2, 3, VIII 5, 10, IX 8, X 5, XI 9. Brecht: Kalendergeschichten: Der Augsburger 
Kreidekreis. Zweig: Die Welt der Sicherheit, Fontane: Die Tragödie im Hause Katte, 
fra Kulturgeschichtliche Lesestücke. Schiller: Maria Stuart III. Dürrenmatt: Der Be
such der alten Dame I. Goethe: Faust I: 354-521, 602-807, 1322-1422, 1530-1786, 
2605-2677.

3c: Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen): I 6, II 3, 5, 6, 9, III 4, IV 6, 9, 10, 
V 7. Goethe: Faust (v. J. Hendriksen): vers 243-353, 354-605, 1635-1867, 2677- 
2804, 3413-3543, 4404-4613. Tyske digte (v. Østergaard): Das Lied von der Glocke. 
Max Frisch: Andorra (Bibliothek Suhrkamp): Drittes Bild 29-35, Viertes Bild 36-48, 
Siebtes Bild 58-64, Neuntes Bild 79-88. Deutsche Gedichte (v. P. V. Christiansen), 
Zweite Sammlung, Brecht: An die Nachgeborenen. Dehmel: Das Ideal. Kultur
geschichtliche Lesestücke (v. Ring Hansen og Stærmose) nr. 31: Ernst Glaeser: Für 
Deutschland.

3d: Lessing: Emilia Galotti I 6, 7, 8, III. Faust: Prolog im Himmel. Nacht v. 354- 
601, Studierzimmer v. 1530-1776, Strasse v. 2605-2677, Marthens Garten v. 3414- 
3543, Kerker v. 4405-4613. Schiller: Der Ring des Polykrates, Die Bürgschaft. Goethe: 
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Willkommen und Abschied, Mailied, Prometheus, Heidenröslein, Der Fischer, Das 
Göttliche. Waldmann: Die Apokalypse. Knackfuss: Die Melancholie. Richter: Aus 
den Jahren 1811-13. Glaesner: Für Deutschland. Heym: Ein sehr guter zweiter Mann, 
Der Krieg, Der Gott der Stadt.

2mus: Se „Årets arbejde“.
2x: Moderne tyske noveller (v. Carl Gad): Schnitzler: Der blinde Geronimo und 

sein Bruder. Neuere deutsche Erzähler (v. Ring Hansen): Polgar: Der Mantel. Dür
renmatt: Der Besuch der alten Dame (v. P. V. Christiansen) I akt.

2HFa (fællesfag): Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und Lernen IV (1964): Glau- 
ser: Der Sohn, Böll: Geschäft ist Geschäft. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler 
(1962): Kaschnitz: Das dicke Kind, Polgar: Der Mantel, Roth: Die Briefmarke. Hein
rich Böll: Der Mann mit den Messern.

2HFb (fællesfag): Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und Lernen IV: Glauser: Der 
Sohn. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: Polgar: Der Mantel, Lernet-Holenia: 
Maresi. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (v. P. V. Christiansen): I Akt.

Fransk
3g: Se „Årets arbejde“.
2HFab: Kaj Heurlin: Versions Françaises (2. opl.): s. 7-37. Antoine de Saint- 

Exupéry: Le Petit Prince.

Russisk
3a, 3x: Se „Årets arbejde“. 

Latin
3a: Caesar i udvalg (v. Saxild og Ostergaard): 3. bog, stk. 1-19, 5. bog, stk. 1-14, 

26-37. Latinsk læsebog (v. Nielsen og Krarup): Cicero: In Verrem IV-V. Romersk 
Poesi (v. Krarup): Catullus nr. 1-10. The Penguin Book of Latin Verse: Ave Maris 
Stella, Salve Regina Misericordiae, Dies irae, dies illa, Stabat mater dolorosa.

3b: Caesar i udvalg (v. Saxild og Østergaard): 6. bog. Romersk poesi (v. Krarup): 
Catullus nr. 11, Ovid. 2. Europæisk latin (v. Hjortsø og Kisbye-Hansen) s. 17-26 
(Bjærgprædikenen), Cicero (v. Hastrup og Krarup) s. 23-29, 36-45, Fra kejsertiden 
(v. Hastrup og Krarup) s. 43-52.

3c: Caesar i udvalg (v. Saxild og Østergaard): 6. bog. Romersk poesi (v. Krarup): 
Ovid 5. Europæisk latin (v. Hjortsø og Kisbye-Hansen) s. 9-12, 15-16, 67-70. Cicero 
(v. Hastrup og Krarup): s. 23-32, 87-99- Fra kejsertiden (v. Hastrup og Krarup) s. 
43-52.

3d: Caesar i udvalg (v. Saxild og Østergaard): 2. bog. Cicero (v. Krarup og Niel
sen): in Verrem 2, IV, in Catilinam 1, ad fam XIV, 4 og 2. Romersk poesi (v. Kra
rup): Catul nr. 1, 6, 11. Ovid nr. 5.

Oldtidskundskab
3a: Drama: Ødipus (v. Garff og Hjortsø, 3. opl.). Poesi: Iliaden (v. Østergaard,
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13. opl.): I, VI (vers 313-529). Odysseen (v. Ostergaard, 9. opl.): VI, XI. Prosa: 
Sokrates’ forsvarstale og Kriton (v. H. Frisch). Herodot (v. Hastrup og Hjortsø, 
4. opl.): Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Xerxes’ forberedelser.

3b: Drama: Medea (v. Garff og Hjortsø). Poesi: Iliaden (v. Fox Maule og Hjortsø) 
s. 7-34. Odysseen (v. Ostergaard, 4. udg.): IX sang. Prosa: Herodot (v. Hastrup og 
Hjortsø, 3. udg.): s. 7-33, 81-84. Platons skrifter (v. Foss og Krarup): Forsvarstalen.

3c: Drama: Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). Poesi: Iliaden (v. Fox Maule 
og Hjortsø, 1959): I 1-7, 101-187, 488-532, VI 370-502, XXIV 443-676. Odysseen 
(Gelsteds prosagengivelse, 1959): kap. VI, XIII, XXIII. Prosa: Platon: Symposion 
(v. Per Krarup, 3. opl.). Græske historikere (v. Kragelund, 4. opl.): 63-94.

3d: som 3c.
3x: som 3c.
3y: som 3a.
3z: som 3c.

Historie
3a: P. Munch I (1963): Hellas s. 68-132. Kilde: Bundgaard: Athen i Storhedstiden 

s. 12-15, 27-32, 60-68. Billeder: P. Ilsøe og O. Jonsen: Verdenshistoriske billeder, 
st. udg., nr. 33, 34, 37, 40, 45, 46, 51-52. P. Munch II (1964): Det 18. årh. indtil 
Revolutionen s. 94-179- Kilder: Th. A. Miiller: Frederik den Store s. 74-81, Elin 
Bach: Ludvig XIV s. 73-83, 113-114. Billeder: Verdenshistoriske billeder, st. udg., 
nr. 234, 236-37, 249. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I (1964) s. 24-36. 
Kilde: Bjernum: Kilder til vikingetidens historie kap. 2, 3, 4. Billeder: H. Jensen: 
Vort folks historie i billeder nr. 67, 75-79- P. Munch III: s. 80, 89-96, 136-141, 142, 
144-145, 149-151, 151-152, 159-163, 176-218, 65-70. Kilde: Wilsons 14 punkter. 
P. Munch III s. 241-282. Kilde: Bay: Sovjetunionen og Vestmagterne s. 34-55. Kierke
gaard og Winding: Nordens historie II s. 36-37, 61-92. Kilde: Kaarsted og Samuel
sen: Kilder til Danmarks politiske historie 1920—39 s. 9-52. Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Danmark i dag (8. udg.) s. 73-109, 150-207.

3b: som 3a.
3c: Kierkegaard og Winding: Nordens historie I s. 164-186. Billeder: Plan af sten

alderhus (dupi.), Nordens historie I s. 19, 38, 178, Nørlyng: Vort folks historie i 
billeder nr. 50-51, 299-302, 306-312. Tekster: Kilder V (Landbrug og bonde) nr. 
1-4, 6-10, 12-15. Nordens historie I s. 231-257. P. Munch II (17. udg.): s. 241-251, 
256-268, 278-292, 300-306, 311-328, 346-355, 372-374. Nordens historie II (8. udg.): 
s. 7-37, 52-68. P. Munch III (15. udg.): s. 1-29, 33-85, 90-91, 107-112, 115-117, 
123-129, 131-132, 136-150, 151-157, 166-170, 189-208. Tekster: 19 sider duplikerede 
tekster vedrørende tysk historie 1918—33. Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (8. 
udg.): s. 66-98, 134-185, 187-197, 199-207, 210-214, 223-227. Tabeller og tekster: 
s. 87, 170-171, 176, 183, 189, 201, 212-213, 251-253 (Atlantpagten).

3d: P. Munch I (1963): Hellas s. 68-132. Billeder: P. Ilsøe og Jonsen: Verdens
historiske billeder, st. udg., nr. 33, 34, 37, 40, 45, 46, 51-52. P. Munch II (1964): 
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Det 18. århundrede indtil revolutionen s. 94-179. Billeder: Verdenshistoriske billeder, 
st. udg., nr. 234, 236-37, 249. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I (1964): 
s. 24-36, 36-65. Billeder: H. Jensen: Vort folks historie i billeder nr. 67, 75-79, 
246-51. P. Munch III (1965): s. 65-96, 136-41, 142-51, 151-63, 176-218. Kilde: 
Wilsons 14 punkter. P. Munch III: s. 241-82. Kilde: Bay: Sovjetunionen og Vest
magterne s. 34-55. Kierkegaard og Winding: Nordens historie II (1965): s. 36-37, 
61-92. Kilde: Kaarsted og Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske historie 1920—39 
s. 9-52. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (8. udg.) s. 73- 
109, 150-207.

3x: som 3a.
3y: som 3c.
3z: P. Munch I (1963): Rom s. 133-179. Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder 

til oldtidens historie og kultur (1936): nr. 113, 116, 125, 158, 160, 161. P. Munch II 
(1964): Verdenshistorien 1650—1789. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I 
(1964) s. 200-259. Kilde: Elin Bach: Ludvig XIV (1952) s. 61-72. Müller: Kilder 
til Danmarks historie efter 1660 III (1957) s. 5-18. Billeder: Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: Danmarks historie i billeder (1955) nr. 203, 220, 221, 225, 256, 257. P. Munch 
III (1965): Verdenshistorien 1919 (incl. Versaillestraktaten)—1945 s. 70-240. Kilde: 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie (1961) s. 62-93- Kierke
gaard og Winding: Nordens historie II (1965) s. 63-128. Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) s. 18-41, 73-107, 123-133, 153-207.

2HFa: Behandlede perioder: 1. semester: Rom fra ca. 700 f. Kr.—ca. 180 e. Kr. 
(P. Munch I s. 133-192), 2. semester: Norden 1720—1814 (Kierkegaard og Win
ding: Nordens historie I s. 164-200), 3. og 4. semester: Stormagterne i mellemkrigs
tiden med særlig vægt på udenrigspolitikken (P. Munch III s. 65-96, 107-18, 123-33, 
136-63, 166-217. Wilsons 14 punkter), Efterkrigstiden 1945—56 (P. Munch III s. 
241-82, Bay: Sovjetunionen og Vestmagterne s. 13-18, 34-39, 40-55), Norden i mel
lemkrigstiden (Kierkegaard og Winding: Nordens historie II s. 61-92). Der opgives 
det læste stof efter 1900 samt elevopgaverne.

2HFb: Behandlede perioder: 1. semester: Homerisk tid, Athen i storhedstiden, 2. 
semester: Danmarks historie 1814—1864, 3. og 4. semester: Verden 1914—1939 
(P. Munch III, 1965, side 2c, 32-33, 35, 37, 46-217), Norden 1920—1945 (Kierke
gaard og Winding: Nordens historie II, 8. udg., 1965, s. 51-110). Der opgives det 
læste stof efter 1900 samt elevopgaverne.

Samfundsfag
2HFa: Mette Koefoed Bjørnsen: Orientering i samfundsøkonomien (1967). Erling 

Bjöl: International politik (1967). Gruppearbejde i 3. semester: 1. Hvilke erhvervs- og 
befolkningsmæssige ændringer er der foregået her i landet de sidste 10 år? Hvad kan 
det skyldes, og hvilke problemer stiller det samfundet over for?, 2. Beskæftigelses
problemet — hvorfor har vi det, og hvad kan man gøre for at løse det?, 3. Hvilke 
muligheder har man som arbejder for hjælp i tilfælde af sygdom og arbejdsløshed?, 
4. Hvilke uddannelsesmæssige problemer er vi i dag stillet over for som følge af vor 
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erhvervsstruktur, hvordan søger man dem løst, og hvad betyder fritidsproblemet? 
Gruppearbejde i 4. semester: 1. E.E.C. — dets opbygning og funktion samt Danmarks 
stilling dertil, 2. E.F.T.A. — dets opbygning og funktion samt Danmarks stilling der
til, 3. N.A.T.O. — dets formål og funktion samt Danmarks stilling dertil.

2HFb: som 2HFa.
IHFa (fællesfag): Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 

(1966) s. 18-49, 73-109, 150-207.
lHFb (fællesfag): Samme bog s. 18-49, 73-109, 134-149, 210-214. Stehouwer: 

Sociologi (1968): s. 95-106.

Geografi
3mn: 1. emne: Kartografi (Aage H. Kampp, 1963). Hellner: Atlas 3, 1964. Chri

stensen og Krogsgaard: Atlas uden navne, 20. udg. 1963. 2. emne: Danmarks kultur
geografi (Aage H. Kampp og Aage Aagesen, 1963), og 3. emne: Geografi og samfund 
(Axel Schou, 1968). Alle tre emner ledsaget af kortmateriale fra Himmerland og 
Vendsyssel.

2a, 2b, 2c: Se „Årets arbejde“.
2x: Valgfrit emne: Bolivia. Se i øvrigt „Årets arbejde“.
2y: Valgfrit emne: Grønland. Se i øvrigt „Årets arbejde“.
2z: Valgfrit emne: Grønland. Se i øvrigt „Årets arbejde“.
la, Ib, lc, id: Se „Årets arbejde“.
2HFa: Udarbejdet rapport over: 1. Israel, 2. Indien, 3. U.S.A.
2HFb: Udarbejdet rapport: 1. Indien, 2. U.S.A., 3. Ghana.

Biologi
3a, 3b, 3c, 3d, 3x, 3y, 3z: Se „Årets arbejde“.
3mn: Speciale: Etologi på grundlag af Hans Lind: Fugles adfærd, 1965, samt sup

plerende litteratur.
2HFab (tilvalgsfag): Kirsten Simonsen og Mogens Lund: Biologi (1966). August 

Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi (1967). Vejledende eksempler på 
eksamensopgaver i biologi til højere forberedelseseksamen. Øvelser: 1. Kulhydrat
prøver, 2. Tarmhuleepitel, brusk og muskulatur, 3. Enzymkoncentrationens indflydelse 
på spaltning af stivelse, 4. Diffusion og osmose, 5. Snit af tarmtot, 6. Spirometer
øvelse, 7. Tværsnit af hud, 8. Øjets bygning, 9- Øjets funktion, 10. Skelet- og muskel
bygning, 11. Smagssansen (blandt andet tærskelværdi for sukker), 12. To kostplaner 
for en dag, 13. Høinfusion, 14. En- og tokimbladet stængel, 15. Bladtværsnit, 16. 
Vandkulturforsøg med majs, 17. Energiudvikling ved gæring, 18. Gærings afhængig
hed af temperaturen, 19. Eftervisning af 9:3:3:1 hos bananfluer.

IHFa (fællesfag): August Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i menneskets 
fysiologi (18. udg. 1967). Den del af pensum, som ikke er dækket af ovennævnte 
lærebog, er læst efter duplikeret materiale. Desuden er der benyttet skemaer og illu
strationer fra følgende: Skoleradioens hæfte om „Arternes oprindelse“. Anders Munk: 
Biologi for matematisk gymnasium (1964). Me. Naught & Callander/dansk udg. 1967: 
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Illustreret Fysiologi. Øvelser: 1. Iagttagelse af mikroskopiske præparater, 2. Under
søgelse af smagssans, 3. Analyse af kulhydrater, 4. Respirationsforsøg og blodtryks
måling, 5. Enzymforsøg med ptalin, pepsin og bugspytamylase, 6. Proteinanalyse, 
7. Menneskets ernæring belyst ved kostplaner, 8. Synsstyrkebestemmelse.

IHFb (fællesfag): August Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i menneskets 
fysiologi (1958). Den del af pensum, som ikke er dækket af ovennævnte lærebog, er 
læst efter duplikeret materiale. Desuden er der benyttet skemaer og illustrationer fra 
følgende: Skoleradioens hæfte om „Arternes oprindelse“. Anders Munk: Biologi for 
matematisk gymnasium. Me. Naught & Callander/dansk udgave 1967: Illustreret Fy
siologi. Mikroskopøvelser: 1. Mikroskopets anvendelse og funktion, 2. Tyndtarmen, 
3. Huden, 4. Muskulatur. Enzymøvelser: Enzymvirksomhedens afhængighed af 5. 
Temperaturen, 6. Surhedsgraden, 7. Enzymkoncentrationen. Andre øvelser: 8. Bereg
ning af kostens næringsværdi, 9. Spirometerforsøg, 10. Smagssansen. Referater af elev
foredrag: Tropesygdomme, Menneskets afstamning, Narkotika.

Kemi
3x: Rancke Madsen: Lærebog i kemi (7. og 8. udg.): §§ 9-12, 16-23, 29, 33-38, 

40-42, 45-46, 49, 57-60, 69-79 til s. 202, 84-86, 92.
3y: Rancke Madsen: Lærebog i kemi (8. udg.): §§ 2-4, 6-7, 9, 14, 17-18, 19-23, 

25-27, 29, 32, 36-42, 44, 61, 65, 70-74, 83-87.
3z: Rancke Madsen: Lærebog i kemi (8. udg.): §§ 6, 10, 16. 18, 24-27, 30-33, 35- 

37, 42-43, 45-46, 53-56, 59, 63, 65, 69-74, 77, 79, 88-93.
2HFab: L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (I960): §§ 1-15, 16b, 17, 19-30, 33, 36- 

46, 53-57, 60, 63-65, 67-71, 77. øvelser: Titrering, Chlorider, Sulfater, Elektrolytter, 
Eddikesyrens styrkekonstant, Kolorimetrisk pH måling, Stødpuder, Aldehyder, Estere, 
Metalfremstilling.

Fysik
3x: Eriksen og Sikjær: Fysik I (6. udg.): s. 40-48, 76-82, 92-97. II (5. udg.): 

s. 27-32, 54-68, 73-84, 93-102, 104-106, 113-118, 123-131, 137-141. III (4. udg.): 
s. 13-39, 83-110, 166-173, 183-187, 197-204. Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi: 
s. 30-42, 52-61. Øvelser: Faste stoffers varmeudvidelse, Væskers varmeudvidelse (Di
latometer), Bestemmelse af faste stoffers varmefylde, Bestemmelse af luftarters tryk
forøgelseskoefficient, Faradays love, Måling af spændingsforskel ved kompensation, 
Linser og linsesystemer, Eftervisning af Newtons 2. lov, Det fysiske pendul, Frekvens
bestemmelse (faldende plade), Lysbøjning (gitteret), Lydens hastighed i atm. luft, 
COa og glas, Magnetisk flux, Triaden, Millikans forsøg.

3y: Eriksen og Sikjær: Fysik I (5. udg.): s. 40-44, 76-82, 120-131. Il (5. udg.): 
s. 27-32, 54-67, 73-83, 90-102, 113-118. III (4. udg.): s. 29-39, 48-58, 83-92, 98- 
109, 114-116, 194-200. Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi: s. 30-41, 52-61. Halv
ledere, duplikerede noter. Øvelser: Luftarters varmeudvidelse, Mættede vanddampes 
tryk, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Wheatstones bro, Måling af emk ved 
kompensation, Linsesystemer, Massefylde, b. Krumlinet bevægelse, Rotationsenergi, 
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Det fysiske pendul, Lydens hastighed, Transversalbølger i en streng, b. Transistoren, 
e/m, Planck’s konstant.

3z: Eriksen og Sikjær: Fysik I (5. udg.): s. 29-46, 69-72, 88-96, 108-114. II (5. 
udg.): s. 30-32, 40-51, 63-83, 90-102, 123-125, 137-140, 153-154, 179-184. III 
(4. udg.): s. 13-25, 48-58, 66-73, 92-109, 143-152, 179-187, 197-200, 214-229. Gyl
denkerne og Lorensen: Astronomi: s. 19-23, 46-49. Øvelser: Metallers varmefylde, 
Tilstandsligningen, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Linsesystemer, Spektrome- 
teret, Wheatstone’s bro, Faraday’s love, Nernst’s love, Lydens hastighed, Overflade
spænding. Faldende plade og Yo-yo, Bestemmelse af e/m, Millikans forsøg, Brint
spektret, Magnetisk flux.

3mn: Eriksen og Sikjær: Fysik I: s. 13-18, 20-27, 36-44, 64-68, 74-84, 103-118, 
120-130. II: s. 17-34, 54-63, 73-77, 81-83, 113-118, 148-155. III: s. 7-23, 29-34, 
39-41, 170-173, 214-225. Øvelser: Faste stoffers varmefylde, Faste stoffers varme- 
udvidelseskoefficienter, Væskers varmeudvidelseskoefficienter. Luftarters varmeudvi- 
delseskoefficienter, Tilstandsligningen, Varmeenhedens mek. ækvivalens, Joules lov, 
Wheatstone’s bro, Lysets brydning, Spektrometeret, Linsesystemer, Newtons 2. lov, 
K = kma, Jævn cirkelbevægelse, Lydens hastighed, Millikans forsøg, Spektralanalyse.

2HFab: Møller Jørgensen, Nielsen, Norbøll: Varmelære for gymnasiet (1968) 4-7, 
13-15, Lyslære for gymnasiet (1968) 5, 9-12, 17-19, Mekanik 1 for gymnasiet (1966) 
3-9, 13-27, 30-41, Mekanik 2 for gymnasiet (1967) 2-11, 20-22, 24-25, 29-33, El
lære 1 for gymnasiet (1968) 2-16, Ellære 2 for gymnasiet (1967) 3-13, 16-23, 26-29, 
31-40. Desuden duplikerede noter om halvledere. Rapporter over udførte øvelser: 
Faste stoffers varmeudvidelse, Wheatstones bro, Varmeenheders mekaniske ækvivalent, 
Kørebanen — Newtons 2. lov, Transversalbølger på en streng, Lydens hastighed, Skrå
plan og krumlinet bevægelse, Elektromekaniske ækvivalenter, Vekselstrømskredse, 
Daniell — element.

Matematik
3mf x: Kristensen og Rindung: Matematik I: II 3-8, III 21-41, V 10-15, VI 13-14. 

18-27. 1 eks., VII 2, X 1-11, XI 11-16, 19-29, XIII 19-25, XIV 1-7. Matematik II: 
V 1-2. 10 eks., 4-10. 6 eks., 12-(13.4), 14-17, 41-42, VI 7-9, 11-(18.3), 19-21. 
2. eks., VII 1-9, IX 10-16, X 1, 3-5, 7-8, 10. Matematik III: I 1-5, III 1-14, IV 
10-25, 41-45, V 1-14, VI 7-9.

3mf y: Kristensen og Rindung: Matematik I: III 21-32.8 (excl.), 33-38.1, 39-4!, 
V 13-15, VI 17-27, X 1-2.3, 3-18, XI 1-15.7, 19-24, XIII 11-24. Matematik II: 
IV 1-1.10, 2-7, 14-16, V 1-3.1, 4, 6-12.4 (excl.), 13-17 (-4- 13.5 og 16.4), 41-42, 
VI 1, 3-21 (-4- 18.4), VII. Matematik III: III 1-6, 9, 11-14. IV 10-27, 30-32.4, 33- 
37, 41-45, V 7-14.

3mf z: Kristensen og Rindung: Matematik I: III 21-41 (-4- 32.9 og 32.10), IV 1-5, 
V 13-15, VI 13, 18-27, VII 5, X 1-6, 9-15, XI Definition på logaritmefunktion -i- 
26-29 (-4- 26.8 og 26.9), XIII 19-24. Matematik II: IV 14-16, V 1-4, 6-9, 12-17, 
41-42 (-4- 17.3 og 17.4 og 41.3), VI 3-21, 24-25 (-4- 14.3 og 14.4), VII 1-9, IX 
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1-16 (H- 13.1 og 13.2), X 1-10 (-H 1.4 og 2.11). Matematik III: III 1-4, IV 10,25, 
30-35, 41-45, V 7-14.

3mn: Kristensen og Rindung: Matematik I: IV 1-13, VI 1-13, VI 24-27, VII 3-7, 
X 1-6, XI 11-16, XI 19-21, XIII 20-24. Matematik II: II 1-10, IV 1-16, V 12-17, 
V 31-32, VI 4-20, IX 6-12. Sandsynlighedsregning: I, II 1-16, 30-33.

2a: Egne noter af Stig Ohrt: kap. II s. 74-81, III 82-101, 112-114, IV 115-129, 
V 176-186, VIII 233-264, IX 265-283, X 303-328, XI 343-366, XII 375-405, 423- 
433, 435-437, XV hele kap.

2b: Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1: §§ 7, 8, 9, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 22, 24, 28, 30 (-i- side 160 1.11 fn - side 166). Matematik 2: §§ 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 17 (H- sætning 17.10), 18 (kun til side 111 fn), 23, 24, 25, 
26, 27, 28.

2c: Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1: §§ 12, 13, 14, 17, 18, 
20, 21, 22 (^-20.11-20.15), 24, 30 (<~ 30.13-30.56), 31, ("H 31.1-31.8). Matematik 
2: §§ 5 (-^- bevis for 5.13), 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14 (H- 14.14), 16, 17 (H- 17.10- 
17.11), 18 (H- bevis for 18.13), 23, 24, 25, 26, 27, 28.

2HFabI (fællesfag): Jonas Lichtenberg m. fl.: Matematik HF 1: §§ 2.1(s. 31ø)- 
2.11(s. 57ø), 3.1(65ø)-3.7(84m), 5.1(133ø)-5.1O(166ø). Matematik HF 2: §§ 7.3 
(60ø)-7.4(68m), 8.1(90ø)-8.2(101n), 8.4(112ø)-8.4øv8.19(113n), 8.5(117n)-8.5 
(125n), 9.1(162ø)-9.1(167n), 9.2(172ø)-9-3(185n), 9.7(209ø)-9.7(216n). Matema
tik HF 3: §§ 10.1(lø)-10.2(5n), 10.2(7), 10,3(9m)-10.3(llm), 10.4(llm)-10.5 
(22m) i ændret form, ll.l(56ø)-11.3(73ø), 11.5(80m)-11.5(84m), 11.8(102m)-11.9 
(llln), 11.9(116m)-11.9(118m), 14.1(192ø)-eks. 14.42(223n).

2HFabII (fællesfag): som 2HFabI.
2HFab (tilvalgsfag): Kristensen og Rindung: Lærebog i Matematik I: I 1-26, II 

3-8, 10-12, 18-25.8, 26, IV 1-11, VI 1-5.2, 6, 13-14, 17, 24-27, VII 1-4, 8-10, XI 
1-5, XIII 5-6, 11-25, XIV 1-4, 6-6,3, 7. Matematik II NG: IV 1-7 (kun def. og 
sætn.), 4.7, V 1-3.1, 4-5.10 (excl.), 6-9.2, 10 (undt. 10.8-10.10), 11-13.4, 14-19.6, 
19-9-20.1 (excl.), 21-24, 31 (undt. 31.3), VI 1, 3-13, 15-17. Duplikerede noter 
(Kombinatorik og sandsynlighedsregning).

Musik
3mus: Musikkundskab: 1. Palestrina: Sicut cervus. 2. Bach: Passacaglia, c-mol for 

orgel. 3. Haydn: Strygekvartet, Es-dur, op. 33, nr. 2, 1. og 4. sats. 4. Mozart: Eine 
kleine Nachtmusik, alle fire satser. 5. Beethoven: Symfoni nr. 5, c-mol, 1. sats. 6. 
Schubert: Kvintet, a-mol, op. 114, 1. og 4. sats. 7. Schumann: Af „Liederkreis“, op. 
39: „Mondnacht“ og „Zwielicht“, Af „Dichterliebe“, op. 48, 4 første sange (sämt
liche Lieder, bd. I). 8. Brahms: 4. symfoni, e-mol, 1. og 4. sats. 9. Bartok: Stryge
kvartet nr. 6, 1. sats. 10. Carl Nielsen: Symfoni nr. 5, 1. sats. 30 sange: Jeg beder 
eder, alle mine mænd (folkev.), En yndig og frydefuld sommertid (folkemel.), Fryde- 
ligt med jubelkor (samme), Krist stod op (førreform.), Jeg ved en urt (Nederl. ps.), 
Den klare sol går ned (Schop), Du dejlig rosenknop (Rokoko), Søde, hellige natur 
(Schultz), Sig månen langsomt hæver (samme), Solen sank bag grønne (Weyse), 
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Bliv hos os, når dagen (samme), Natten er så stille (samme), Udrust dig, helt (Gade), 
Grøn er vårens hæk (samme), I sne står urt (Hartmann), Flyv, fugl, flyv (samme), 
I al sin glans nu (Rung), Det er hvidt derude (Laub), I skyggen vi vanke (samme), 
En sømand med et modigt bryst (samme), I skyggen vi vanke (Carl Nielsen), Rosen 
blusser alt i Danas have (samme), Underlige aftenlufte (Carl Nielsen), Hvor smiler 
fager (Ring), Danmark nu blunder (samme), Spurven sidder stum (Aagaard), Fyldt 
med blomster (Weis), Blæsten går frit (Hamburger), Kringsatt av fiender (Morten
sen), Mariavise (Lewkovitch).

2HFab: Sang: Bach: Ich steh an deiner Krippen hier. Bach: O Jesulein süss. Haydn: 
Liebes Mädchen, hör mir zu. Schubert: Heidenröslein (Sah ein Knab), An die Musik 
(Du holde Kunst). Brahms: Guten Abend, gut Nacht. Feinsliebchen, du sollst. Weyse: 
Den mørke Nat (Borgvægterens sang). Carl Nielsen: Tidt er jeg glad, og vil dog 
gerne græde. I solen går jeg bag min plov. Musikorientering: Imogen Holst: Musik
kens Alfabet (1964) kap. 18-26, 29-31, 33-34, 36, 38, 43-44, 49-56. Bjørn Hjelmborg: 
Musikorientering (1960): s. 55ø-64m, 69ø-73m, 97m-105n, 122ø-124n, 127m-142n, 
I46m-153n, 159m-160m, 170m-180ø. Værker: Corelli: Concerto grosso op 6.8, vivace/ 
grave - allegro - adagio (Eulb. studiepart. 348), Joseph Haydn: Strygekvartet C-dur 
op. 76.3 (Kejser), 2. og 3- sats (Eulb. 3), W. A. Mozart: Klaversonate C-dur KV 
309 1. sats (Hjelmborg: Musikorientering, nodetillæg nr. 8), Johs. Bramhs: Haydn- 
variationer op 56a (Eulb. 805). Bela Bartok: Concerto for orkester 2. og 4. sats 
(Boosey & Hawkes nr. 79). Instrumenter: Blokfløjte, guitar, klaver.

iHFa: Sange: Early one morning (gl. eng.), Swing low (Negro spiritual), Das 
Moorsoldatenlied, Vægterversene FS 49, Jeg ser de bøgelyse øer FS 496 (Aagaard), 
Når somrens sang er sunget FS 598 (Carl Nielsen), Liden sol FS 617 (O. Morten
sen), Her har jeg stået FS 531 (Aagaard), Der går et stille tog FS 311 (samme), 
Sangen har lysning FS 327 (Ring). Korsatser og korværker: Diverse kanons, hoved
sagelig fra „Kanonsang i Skolen). Musikkundskab: Almindelig elementær musiklære. 
Musikeksempler: Bach: Af: Violinkoncert i E-dur. 3. sats. Allegro assai. Beethoven: 
Af: Strygekvartet i c-mol op. 18 nr. 4, 4. sats. Allegro. Debussy: Voiles. Ravel: Bolero. 
Webern: Af: orkesterstykker op. 10 nr. 4.

Formning
2HFab: Kunstorientering: Præhistorie: hulemalerier, helleristninger. Primitiv kunst: 

negermasker, eskimokunst. Ægypten: figurkunst, gravmalerier m. m. Grækenland: tem
pelbyggeri, figurer, vasemalerier. Figurernes bevægelsesmønstre gennemgået i forbin
delse med elevernes egne forsøg på at tegne efter levende model. Etruskerne: grav
malerier og figurer. Ravenna-mosaikkerne. Bayeux-tapetet. Middelalder: danske kalk
malerier. Michelangelo. Tysk-Nederlandsk renæssance: Alb. Durer, Rubens. Barok: 
Rembrandt, Klassicisme: Thorvaldsen. Spanien: Goya. Bruddet med traditionerne: 
fransk kunst. Impressionisme: Monet. Nyere kunst: Matisse, Braque, Picasso.

Psykologi
IHFab: Torsten Husén: Indførelse i psykologi, kap. 3, 4, 6, 7.
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Legemsøvelser
2HFab - kvinder: Gymnastik: Rytmiske bevægelser. Boldspil: Langbold og volley

ball. Atletik: Spring, kast, løb. Arbejdsteknik: Afslapning, løfte- og bæreteknik.
2HFab - mænd: Gymnastik: Løb og gangøvelser, øvelser på gulv, i ribber, bom og 

tove, redskabsøvelser. Boldspil: Fodbold, basketball, volleyball. Atletik: Samtlige disci
pliner til gymnasieskolernes landsatletikstævner. Arbejdsteknik: Løfte- og bæreteknik. 
(Instruktion og træning i oplivningsforsøg).
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Studenterholdet 1964

I lighed med tidligere år meddeles der i det følgende nogle sparsomme, 
men forhåbentlig korrekte biografiske oplysninger om dem, der tog studen
tereksamen fra skolen i 1964. Manges bistand har været benyttet under ind
samlingen, og uden hjælp udefra ville det overhovedet ikke være muligt at 
bringe oplysninger til veje i så stort et antal, som tilfældet er. Især er der 
modtaget oplysninger fra: Lis og Iver Poulsen, Lea Mogensen (a), Birgit 
Bach, Vibeke Thorhauge (ß), Kjeld Birk Wogensen (x), Torkil Algreen- 
Ussing (y), Tove Gaub (z), Grethe Færch Brodersen, Hans Henrik Kon
stantin-Hansen (u) og Jens Zobbe Mortensen (v). Skolen bringer ikke 
mindst disse eks-elever sin hjerteligste tak.

Desværre har det ikke været praktisk muligt — hvor gerne vi end ville — 
at fremskaffe tilsvarende oplysninger om realistholdet fra 1964. Skolen di
mitterede sine første realister i 1963, og til sidste års årsskrift lykkedes det 
at få indsamlet nogle oplysninger om disse dimittender. Men i år var der 
åbenbart intet at gøre i den retning.

E. Molbo.

III. ns. a
347. Andersen, Anne-Mette Kathrine, 

laborant, Aalborg.
348. Andersen, Erik Ruberg, lærer, 

p. t. korporal, Anholt.
349. Andersen, Lars Jørgen Snedker, 

stud, scient, pol., Arhus.
350. Bogulski, Monica, socialrådgiver, 

g. Schröder, København.
351. Fanøe, Kirsten, lærer, g. Tomra, 

Aalborg.
352. Friis-Pedersen, Merete, korrespon

dent, Aalborg.
353. Gregersen, Lea, korrespondent, g. 

Mogensen, Nørresundby.

354. Hanghøj, Dorte, lærer, g. loannow, 
Nicosia, Cypern.

355. Jensen, Ingelise Skovlund, uddanner 
sig i hotelbranchen, England.

356. Jensen, Leo Kaj, p.t. sergent, Århus.
357. Jørgensen, Kirsten Dannemann, kor

respondent, g. Debell, Aalborg.
358. Krag, Lis, stud, odont., g. m. Iver 

Poulsen (364), Århus.
359. Lauritsen, Ida Aaen, lærer, Godthåb, 

Grønland.
360. Pedersen, Jette, stud. mag. (smign. 

litt.), København.
361. Petersen, Annelise, laborant, g. 

Østerby, Lugano, Schweiz.
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362. Petersen, Ellen Vejby, stud. mag. 
(engelsk, historie), Århus.

363. Pilman, Anne Lise Pedersen, lærer, 
g. Larsen, Hvidovre.

364. Poulsen, Tom Iver, stud, oecon., 
g. m. Lis Krag (358), Århus.

365. Svendsen, Bodil Myrup, stud. mag. 
(smign. litt.), g. Bang, Århus.

366. Svendstorp, Marianne, bibliotekar, 
Albertslund.

367. Thorlund-Petersen, Hanne, fysio
terapeut, Sevilla, Spanien.

368. Wammen, Christian Frederik, jour
nalistelev, Århus.

III. ns. ß
369. Andersen, Janne, g. Witcke, Køben

havn.
370. Bach, Birgit, lærer, stud. mag. 

(tysk), København.
371. Basballe, Inge, lærerstuderende, 

Lyngby.
372. Christiansen, Conni, lærer, g. Hvidt- 

feldt Christensen, København.
373- Enevoldsen, Bente Strange, læge

sekretær, Nørresundby.
374. Foged, Janne Sloth, lærerstuderende, 

Silkeborg.
375. Hansen, Hanne Risgaard, korrespon

dent, København.
376. Harbo, Annette, lærer, g. Guldbæk 

Jørgensen, Horsens.
377. Hofstätter, Marianne, journalist, g. 

Kvist Pedersen, Århus.
378. Hougård, Inge Margrethe, lærer, 

g. Pedersen, Skagen.
379- Jensen, Esther, stud, psych., g. m. 

Bent Chræmmer Jørgensen (426), 
København.

380. Jensen, Ingelise, lærerstuderende, 
Virum.

381. Johannsen, Karen Agnete Bjørnbak, 
lærer, g. Møller, Bælum.

382. Knap, Helene, stud. mag. (historie, 
engelsk), København.

383. Larsen, Vibeke Løje, socialrådgiver, 
g. m. Jens Thorhauge (dim. 1965), 
Århus.

384. Mørk, Annette, korrespondent, 
g. Bjerre Jensen, Aalborg.

385. Nielsen, Grethe Bohl, lærer, g. Ja
cobsen, Thorup pr. Dronninglund.

386. Pedersen, Hanne Lisbeth, lærer, 
Aalborg.

387. Poulsen, Bodil Margrethe, stud, 
theol., g. m. Niels Gellert (419), 
København.

388. Sørensen, Anette, tidl. stewardesse, 
g. Lindahl, Port Elizabeth, Syd
afrika.

389. Thellufsen, Pia, kontorassistent, 
g. Eskildsen, København.

390. Thomsen, Else Bennedsgaard, læge
sekretær, Aalborg.

391. Topgaard, Inge Marlis, lærer, 
g. Winding Nielsen, Aalborg.

111. X.
392. Bak, Kjeld, lærer, gift, Dronning

lund.
393. Faarup, Elisabeth, g. Sørensen, 

Bramminge.
394. Jensen, Keld Lundborg, stud, jur., 

København.
395. Larsen, Carl Vilhelm Budsted, stud, 

jur., Hvidovre.
396. Laursen, Ellen Kirstine, stud, odont., 

g. Tholstrup, Århus.
397. Laursen, Grete, stud, odont., Århus.
398. Levison, Carl-Otto, flyverløjtnant, 

gift, Kølvrå.
399. Lyager, Søren Stig, stud, jur., Århus.
400. Nielsen, Anette Rose, stud. mag. 

(tysk, fransk), Århus.
401. Nielsen, Arne Korfits, stud, med., 

Århus.
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402. Nielsen, Jørgen, stud, geom., 
København.

403. Pedersen, Hans Egon Lykke, stud, 
ing., gift, Ølsemagle strand pr. 
Køge.

4o4. Pedersen, Henning Egon Lykke, 
stud, ing., Nørresundby.

405. Rasmussen, Anita Thornemann, 
lægesekretær, navneforandring til 
Grambo, Aalborg.

406. Simonsen, Karsten Nørgaard, lærer, 
gift, Aalborg.

407. Sørensen, Eva, lærer, g. Nielsen, 
0. Hurup.

408. Sørensen, Hans Jørn, lærerstude
rende, Aalborg.

409- Tendal, Torgny, lærer, Åbybro.
410. Thomsen, Erik, cand. polyt., p. t. 

soldat, Frederikshavn.
411. Toft, Bodil, ergoterapeutstuderende, 

København.
412. Wogensen, Kjeld Birk, stud. mag. 

(kristendomskundskab, tysk), Ar
hus.

III. y.
413. Algreen-Ussing, Torkil, stud, ing., 

gift, København.
414. Andersen, Peter Juul, stud, oecon., 

Arhus.
415. Bojen, Olaf, stud, odont., Køben

havn.
416. Brøndum, Jørgen, lærer, Odense.
417. Cebulla, Marja, arkæologisk konser

vator, London.
418. Christensen, Leif Bach, p. t. på Hæ

rens officersskole, gift, København.
419. Gellert, Niels, stud, polyt., g. m.

Bodil Poulsen (387), København.
420. Groth, Erik, stud, pharm., Køben

havn.
421. Hansen, Frede Elman, stud, polyt., 

København.

422. Helmer, Henrik, lærerstuderende, 
Mårslet.

423. Høyer, Jens, lærerstuderende, Arhus.
424. Jacobsen, Inger Gerda, lærerstude

rende, g. Jensen, København.
425. Johannsen, Finn, stud, med., gift, 

København.
426. Jørgensen, Bent Chræmmer, stud, 

med., g. m. Esther Jensen (379), 
København.

427. Larsen, John Christian, stud, 
pharm., København.

428. Petersen, Anne Behr, lærerstude
rende, Arhus.

429. Rasmussen, Christian Dahl, lærer, 
0. Hornum.

430. Rasmussen, Klaus Ulrik, akademi
ingeniør, gift, København.

431. Saksø, Peter, stud, med., Arhus.
432. Svendsen, Grethe, laborant, g. Ras

mussen, København.
433. Sørensen, Kurt Einar, stud, med., 

gift, Århus.

III. z.
434. Autzen, Henrik Friis, kreditfor

eningsassistent, gift, Viby J.
435. Christensen, Hans Jørn Egebjerg, 

stud. mag. (dansk), gift, Viby J.
436. Christensen, Per Hedemann, stud, 

mere., København.
437. Hansen, Kirsten Fruensgaard, stud, 

scient, (gymnastik, biologi), Køben
havn.

438. Jacobsen, Ole Schelde, stud, scient, 
(matematik, fysik), Århus.

439. Jensen, Peter Korsbæk, stud, ing., 
Aalborg.

440. Knudsen, Poul Yde, lærerstude
rende, Aalborg.

441. Kristensen, Lars Christen, lærer, 
Søborg.
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442. Kristiansen, Lone Lykke, stud. mag. 
(kunsthistorie), Århus.

443. Larsen, Tom Møller, stud, odont, 
gift, Århus.

444. Lind, Peder Edvard, stud, pharm., 
København.

445. Laage-Petersen, Erik, stud, scient, 
(matematik), Århus.

446. Madsen, Torkil Lindgren, lærer
studerende, København.

447. Mathiasen, Jytte Brandstrup, lærer, 
Aalborg.

448. Nielsen, Grete Schou, stud, pharm., 
København.

449. Sandholdt, Tove, stud, psych., 
g. Gaub, Gentofte.

450. Thellefsen, Thea, lærer, g. Nielsen, 
Brønderslev.

451. Thorhauge, Frode, stud, scient, 
(biologi), København.

452. Widt, Niels Chresten, stud, scient, 
(matematik, fysik), Århus.

III. u
453. Andersen, Kaj Tommy, lærerstude

rende, gift, Aalborg.
454. Christiansen, Ole, stud, ing., Aal

borg.
455. Eriksen, Hanne, stud, pharm., 

g. Sørensen, København.
456. Eriksen, Hans Henning, stud, polit., 

København.
457. Fassov, Claus Bunk, stud, odont., 

g. m. Susanne Schmidt (dim. 1965), 
Århus.

458. Fredberg, Peter, journalist, Millinge.
459. Hansted, Birgitte, stud. med. g. m. 

Keld Pedersen (472), København.
460. Hjorth, Vibeke, lærerinde, stud, 

mag. (dansk), g. Hjorth-Jensen, 
København.

461. Holm, Hans, stud, ing., Aalborg.

462. Bente Færch Jakobsen, biblioteks
studerende, København.

463. Jensen, Bjarne Østergaard, lærerstu
derende, gift, København.

464. Jensen, Grethe Færch, stud, med., 
g. Brodersen, Århus.

465. Johansen, Margrethe, lærerstude
rende, g. Kristensen, Århus.

466. Konstantin-Hansen, Hans Henrik, 
stud, polyt., København.

467. Larsen, Otto, stud, odont., g. m. 
Annette Thorup (dim. 1966), År
hus.

468. Larsen, Torben, stud, scient, (mate
matik), Århus.

469. Nielsen, Jan, grafiker, gift, Køben
havn.

470. Nielsen, Jørn Tidemann, stud, 
scient, (biologi), gift, Køben
havn.

471. Nielsen, Kirsten Kærgaard, fysio
terapeut, g. Lyngberg, Århus.

472. Pedersen, Keld, cand. polyt., g. m. 
Birgitte Hansted (459), København.

473. Rasmussen, Kurt Skovgaard, stud, 
med., Århus.

474. Styrbro, Ruth, lægesekretær, g. Bork- 
Pedersen, Billund.

III. V

475. Andersen, Elisabeth Nellemann, kor
respondentstuderende, g. Jørgensen, 
København.

476. Andersen, Hans Møller, stud, 
oecon., Århus.

477. Andersen, Jette Borg, laborant, 
g. Jensen, Dianalund.

478. Baggesen, Niels, stud, ing., Aalborg.
479- Buus, Jens Jørn, lærerstuderende, 

Aalborg.
480. Christensen, Kurt, stud, scient, 

(matematik, fysik), Århus.
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481. Dalgaard, Karin, ungdomsskole
lærerinde, Ølgod.

482. Eriksen, Karsten Als, stud, jur., 
Århus.

483. Flou, Bjarne Jakobsen, stud. mag. 
(etnografi), Århus.

484. Frandsen, Maren Lise, socialrådgi
verstuderende, g. m. Per Johansen 
(30), Alrø.

485. Gregersen, Mona-Lisa, stud, polyt., 
København.

486. Jensen, Knud Mylius, stud, ing., 
Aalborg.

487. Kristensen, Erling Bent, stud, ing., 
Aalborg.

488. Krogh, Jørgen Morberg, lærerstude
rende, Aalborg.

489. Lignell, Per, stud, jur., Århus.

490. Madsen, Hans Curt, lærerstude
rende, Fræer.

491. Mortensen, Jens Zobbe, cand. scient, 
(kemi), g. m. Birthe Hollænder 
(266), Århus.

492. Nielsen, Birgit Thidemann, lærer, 
Aalborg.

493- Nielsen, Ivan Eldor, stud, scient, 
(matematik, fysik), Århus.

494. Poulsen, Jens Christian, stud, scient, 
(fysik, kemi), Århus.

495. Thomsen, Bodil Damsgaard, hospi
talslaborant, g. Brix-Pedersen, Aal
borg.
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Ordensregler

1. Eleverne møder i god tid til første times begyndelse. Cykler og knallerter skal, af 
sikkerhedsmæssige grunde, trækkes ned ad rampen til kælderen, hvor knallerter anbrin
ges nærmest indgangsporten. Motorer må ikke være startede eller startes i kælderen. 
Biler og motorcykler stilles på parkeringspladsen nord for indkørslen.

2. I eventuelle mellemtimer kan man enten opholde sig i klasselokalet eller på mel
lemgangen, hvor dæmpet konservation er tilladt, eller i skolens bibliotek, såfremt dette 
ikke anvendes til undervisning. Under ophold i biblioteket skal der være fuldstændig 
ro, og biblioteksregierne skal i det hele taget overholdes. I øvrigt kan man opholde sig 
i garderobe eller frokoststue. Af hensyn til fri passage gennem forhallen bør ophold 
her undgås i perioder, hvor forhallen ikke benyttes til udstillinger af kunst etc. Map
per og overtøj må ikke henlægges i forhallen.

3. Hvervet som ordensduks går på skift i en klasse (gruppe) efter klasselistens 
(gruppelistens) rækkefølge. Eleven efter ordensduksen er hjælpeduks. Funktionstiden 
er en uge.

4. Fagdukse kan udnævnes i hver klasse. Ingen elev må opholde sig i et faglokale, 
før læreren kommer (ordensduks og fagduks evt. undtaget).

5. Tobaksrygning er tilladt på pladsen syd for skolen, samt for 3. g tillige i nordre 
grønnegård. Inde i bygningen er rygning tilladt i garderoben og frokoststuen. Cigaret
stumper, tændstikker o. 1. skal henlægges i de opstillede askebægre og affaldskurve. 
Rygning på andre steder må kun finde sted efter forud indhentet tilladelse.

6. Elever, der er fyldt 18 år, udfylder og underskriver første dag efter fravær en blå 
erklæring, der fås hos klassens præfekt og afleveres på kontoret i 1 O-frikvarteret. Ved 
langvarige fravær eller ved hyppige forsømmelser kan skolen forlange lægeattest.

Elever under 18 år får ved skoleårets begyndelse udleveret 10 stk. gule erklærings
formularer, der opbevares hjemme. Første dag efter fravær skal til kontoret afleveres 
en erklæring udfyldt og underskrevet af forældre eller værge. Aflevering finder sted 
i 10-frikvarteret.

Til al anden udeblivelse end sygdom må der indhentes tilladelse forud hos kontoret 
eller rektor. Det henstilles indtrængende, at man kun beder sig fri i ganske særlige 
tilfælde.

7. Enhver beskadigelse af inventar eller svigten af installationer skal straks meddeles 
indre inspektor. Hvis skade forvoldes på skolens inventar ved grov uforsigtighed, med
fører det erstatningspligt.
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Regler for bibliotekets benyttelse.
1. Under benyttelse af biblioteket som læsesal skal der være fuldstændig ro. Er sam

tale nødvendig, må man gå andetsteds hen.
2. Rygning er normalt ikke tilladt, jfr. ordensreglernes pkt. 5.
3. Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der er sat frem specielt til ele

vernes brug. Ønsker man at anvende andre bøger, må man henvende sig til fag
læreren eller til bibliotekaren.

4. Hjemlån af bøger kan kun ske fra den bestand, der er fremsat på mellemgangen. 
Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra biblioteket.

Undervisningsmateriel
Bøger og hæfter og diverse andet materiel, f. eks. regnestokke, udlånes gratis til 

eleverne, som til gengæld må overholde følgende regler:
1. Bøgerne skal skånes mest muligt, bl. a. holdes forsynet med forsvarligt omslag.
2. Alt materiel skal forsynes med navn og klassebetegnelse.
3. Bortkomne eller beskadigede ting erstattes efter boginspektors afgørelse (også 

hæfter, som kan købes i boghandelen).
4. Bøgerne må ikke forsynes med tilføjelser undtagen efter faglærerens udtrykkelige 

anvisning.
Også ordbøger udlånes til de elever, der udtrykker ønske derom.
Nye hæfter udleveres af bogpræfekterne hver dag i 1 O-frikvarteret i bogdepotet 

i kælderen under vestfløjen. Det udskrevne hæfte skal medbringes til stempling.

Gæster ved skolefester: På grund af det store elevtal og de beskedne pladsforhold, og 
ikke på grund af manglende gæstfrihed, har skolen set sig nødsaget til at trække ret 
snævre grænser for ikke-elevers deltagelse i skolefester. Til indflyttergildet i september 
måned er der således kun adgang for skolens elever og lærere. Til karneval kan gæster 
heller ikke medtages. Til julebal og skolebal har skolens elever i begrænset omfang 
adgang til forud at indtegne sig på skolens kontor som vært for en gæst (dansepart
ner), der da vil modtage skriftlig invitation fra skolen. Tidligere elever vil — i det 
omfang det er praktisk muligt — kunne få adgang til sidstnævnte fester ved skriftlig 
eller telefonisk henvendelse til skolens kontor i god tid før festen.

Skolen udsteder på forlangende udtalelser om elever (kundskaber, modenhed etc.). Det 
henstilles til elever, der ved, at de får brug for skoleudtalelsen inden eksamen, at 
fremsætte skriftlig anmodning om udstedelsen i januar eller februar måned. Ellers 
forbeholder skolen sig ret til at vente med udstedelsen til efter eksamen. En skole
udtalelse udstedes kun én gang og bør derfor opbevares lige så omhyggeligt som 
eksamensbeviset.
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o
Arsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes særskilt. 
Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer sig for skolen, ind
bydes til at overvære prøverne.

På grund af pladsforholdene afholdes der to afslutningshøjtideligheder.

Translokationen (alle ikke-afgangsklasser) finder sted ved en kort sam
menkomst i skolens festsal lørdag den 21. juni kl. 8,15. Elevernes pårørende 
er velkomne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksamen) afholdes 
samme sted lørdag den 21. juni kl. 10. Dimittendernes pårørende er vel
komne.

Elevernes opmærksomhed henledes på de vigtige mødetider, der er påført 
eksamensskemaet for mundtlig eksamen (bogaflevering, fotografering, kor
prøve) .

Aalborg, maj 1969.

C. Willum Hansen.

Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. 10.
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